

## پنجشنبه

۱ مرداد ۱۳۹۴

۶ شوال ۱۴۳۶

۲۳ جولای ۲۰۱۵

### معرفی فرصت های معدنی در اتریش

ایمیدرو / سخنرانی رئیس هیئت عامل  
ایمیدرو در کنفرانس وین / ص ۳۷

### مصوبه مجمع عمومی ایمیدرو

ایمیدرو / صورت های مالی طرح های تملک  
دارایی های سرمایه ای ایمیدرو تصویب شد / ص ۴۰

### لزوم کاهش قیمت فولاد

دنیای اقتصاد / رئیس هیئت عامل ایمیدرو مطرح کرد:  
کاهش قیمت فولاد برای ادامه حیات / ص ۳۵

### مذاکرات معدنی با ژرمن ها

معدن نیوز / سرمایه گذاری مشترک و انتقال  
فناوری محور مذاکره با آلمانی ها / ص ۳۲



انجمن مهندسان معدن و فلزات ایران  
۸۸۴۰۰۵۸

پانزدهم اردیبهشت ۱۳۹۴

۲	پیشخوان
۳۲	اخبار مدیرعامل
۳۷	اخبار اختصاصی
۴۲	اخبار ویژه
۴۶	اخبار انتقادی
۵۰	اخبار معدن و صنایع معدنی
۷۸	اخبار وزارت صمت
۸۱	اخبار بین الملل
۸۲	اخبار عمومی

۱۳۹۴

Thu. 23 Jul 2015

پنجشنبه  
شوال  
۱۴۳۶

۱ مرداد

- ساخت نخستین ماشین تحریر جهان توسط ویلیام برت امریکایی (۱۸۲۹ میلادی)
- زادروز محمود خوارزمی معروف به پوریای ولی
- عارف و شاعر بنام ایران (۷۰۱ خورشیدی)

اذان ظهر ۱۳:۱۱ • اذان مغرب ۲۰:۳۵ • اذان صبح ۰۴:۲۳

# اخبار مدیرعامل

معدن نیوز

## سرمایه گذاری مشترک و انتقال فناوری محور مذاکره با آلمانی ها

پایگاه خبری معدن نیوز- معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، سرمایه‌گذاری مشترک و انتقال فناوری را محور مذاکرات با هیات آلمانی برشمرد و گفت: طی یکسال گذشته با شرکت‌های آلمانی در این خصوص مذاکراتی داشتیم و آنها نیز بر این موضوع تاکید دارند اما تاکنون محدودیت‌های تحریم، مانع عملیاتی شدن این موارد شده بود.

به گزارش پایگاه خبری معدن نیوز، مهدی کرباسیان پس از نشست هیات آلمانی با وزیر صنعت، معدن و تجارت، افزود: یکی از موضوعات این نشست آن بود که ایران تنها تمایل به واردات ماشین‌آلات از آلمان ندارد بلکه بر همکاری‌های مشترک به صورت سرمایه‌گذاری و در نهایت بحث انتقال فناوری تاکید دارد.

وی با بیان اینکه توجه ویژه به معدن و صنایع معدنی از جمله اهداف دولت به شمار می‌آید، اظهار کرد: آلمان رابطه بسیار خوبی تا سال‌های گذشته در حوزه تجارت و در حوزه فناوری با ایران داشت اما متأسفانه به دلیل اعمال تحریم‌ها و محدودیت‌های بین‌المللی علیه ایران، این رابطه بسیار کاهش پیدا کرد.

کرباسیان با تاکید بر اینکه هیات آلمانی بالاترین هیات رسمی پس از اعلام بیانیه جامع اقدام مشترک است که به ایران سفر کرده، اظهار کرد: در کنار جلسات رسمی که با هیات آلمانی صورت گرفته، ملاقات‌های جنبی نیز بین شرکت‌های معتبر آلمانی با هم‌تایان ایرانی برگزار شد و این نشست‌ها ادامه خواهد یافت.

وی همچنین از حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت در نشست مشترک با همتای اتریشی خود در این کشور خبر داد و گفت: این نشست در راستای توسعه همکاری و مذاکره با کشورهای اروپایی برگزار می‌شود ضمن آنکه در چند روز گذشته نیز تعداد تماس‌ها از سوی برخی شرکت‌های معتبر کانادایی و استرالیایی برای همکاری با ایران افزایش یافته است.

رئیس هیات عامل ایمیدرو خاطرنشان کرد که باید از این نشست‌ها و مذاکرات نهایت بهره‌برداری را برای ارتقای سطح زندگی مردم انجام داد.

پیامد آموشد هیات های خارجی به ایران

## انتقال تکنولوژی؛ آری! ورود ماشین آلات؛ خیر!

ساعت ۲۴-درپی توافق هسته یی و رفع تحریم های اقتصادی مختلفی که طی سال های اخیر به صورت ناعادلانه بر ایران اعمال شده بود، فضا برای حضور و مشارکت هیات های تجاری از کشورهای مختلف در ایران هموارتر شده است.

پیش تر نیز هیات های تجاری مختلفی با قوی تر شدن احتمال لغو تحریم ها برای مذاکره به ایران آمدند و برای گسترش همکاری های مشترک اقتصادی در حوزه های مختلف اعلام آمادگی کردند. حال که مدت کوتاهی از انتشار خبر توافق هسته یی ایران و ۱+۵ گذشته است، یک هیات آلمانی به کشورمان آمده و درحال مذاکره با ایمیدرو برای گسترش همکاری های مشترک در حوزه معدن و صنایع معدنی است. در این میان به گفته کارشناسان باید از حقوقدانان برجسته و زبده کمک بگیریم و زیرساخت های قانونی را به گونه یی مهیا کنیم تا همکاری های مشترک اقتصادی عارضه منفی برای کشور درپی نداشته باشد.

در همین رابطه مهدی کرباسیان معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، سرمایه گذاری مشترک و انتقال تکنولوژی را محور مذاکرات با هیات آلمانی برشمرد و گفت: «طی یک سال گذشته با شرکت های آلمانی در این خصوص مذاکراتی داشتیم و آنها نیز برآن تاکید دارند اما تاکنون محدودیت های تحریم مانع عملیاتی شدن این موارد شده بود».

به گزارش «ایمیدرو»، کرباسیان پس از نشست هیات آلمانی با وزیر صنعت، معدن و تجارت، افزود: «یکی از موضوعات این نشست آن بود که ایران تنها تمایل به واردات ماشین آلات از آلمان ندارد بلکه بر همکاری های مشترک به صورت سرمایه گذاری و در نهایت بحث انتقال تکنولوژی تاکید دارد».

وی با بیان اینکه توجه ویژه به معدن و صنایع معدنی از جمله اهداف دولت به شمار می آید، اظهار کرد: «آلمان یک رابطه بسیار خوبی تا سال های گذشته در حوزه تجارت و بلکه در حوزه تکنولوژی با ایران داشت اما متأسفانه به دلیل اعمال تحریم ها و محدودیت های بین المللی علیه ایران، این رابطه بسیار کاهش پیدا کرد».

کرباسیان با تاکید بر اینکه هیات آلمانی بالاترین هیات رسمی پس از اعلام بیانیه جامع اقدام مشترک است که به ایران سفر کرده، اظهار کرد: «در کنار جلسات رسمی که با هیات آلمانی صورت گرفته، ملاقات های جنبی نیز بین شرکت های معتبر آلمانی با همتایان ایرانی برگزار شد و این نشست ها ادامه خواهد یافت». وی همچنین از حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت در نشستی مشترک با همتای اتریشی خود در این کشور خبر داد و افزود: «این نشست در راستای توسعه همکاری و مذاکره با کشورهای اروپایی برگزار می شود ضمن آنکه در چند روز گذشته نیز تعداد تماس ها از سوی برخی شرکت های معتبر کانادایی و استرالیایی برای همکاری با ایران افزایش یافته است». رییس هیات عامل ایمیدرو همچنین خاطرنشان کرد که باید از این نشست ها و مذاکرات نهایت بهره برداری را برای ارتقای سطح زندگی مردم انجام داد.

کرباسیان در گفت و گو با ماین نیوز تشریح کرد:

## جزئیات سفر هیات اقتصادی ایران به وین

رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) جزئیات سفر خود به وین برای شرکت در کنفرانس سرمایه گذاری و تجارت ایران و اروپا را تشریح کرد.

مهدی کرباسیان در گفت و گو با خبرنگار ماین نیوز با اشاره به اینکه امشب به منظور شرکت در کنفرانس سرمایه گذاری و تجارت ایران و اروپا راهی وین، پایتخت اتریش خواهد شد، افزود: قرار است در افتتاحیه این همایش آقای نعمت زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت صحبت کند و بعد از ایشان نیز بنده و تعداد دیگری از ایرانیان سخنرانی خواهیم داشت.

وی با بیان اینکه در سخنرانی خود در کنفرانس وین قصد دارد پتانسیل ها و ظرفیت های معدنی ایران را برای سرمایه گذاران خارجی تشریح کنم، توضیح داد: در این کنفرانس پروژه هایی را در حوزه های مختلف اعم از اکتشاف، معدنکاری، صنایع معدنی و غیره داریم به منظور سرمایه گذاری در آنها برای سرمایه گذاران غربی توضیح خواهیم داد و به طور کلی محوریت صحبت های مقامات ایرانی در این کنفرانس توصیف و تشریح فرصت های سرمایه گذاری در بخش های مختلف صنعتی، معدنی و تجاری ایران است.

وی افزود: ما در برنامه ششم توسعه به دنبال توسعه صنایع معدنی مانند آلومینیوم، مس، فولاد و غیره هستیم و در این کنفرانس نیز به برنامه های معدنی و صنایع معدنی ایران در راستای برنامه ششم توسعه اشاره خواهیم کرد. همچنین برنامه های ایمیدرو را برای مشارکت با شرکت های خارجی تشریح خواهیم کرد.

کرباسیان در پاسخ به این سوال خبرنگار ماین نیوز که برگزارکننده این کنفرانس چه کسی بوده است؟ گفت: این کنفرانس توسط بخش خصوصی ایران و با همکاری طرف اتریشی تحت نظارت وزارت صنعت، معدن و تجارت ایران برگزار می شود.

رئیس هیات عامل ایمیدرو در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار ماین نیوز مبنی بر اینکه چرا اتریش به عنوان میزبان این کنفرانس انتخاب شده است؟ عنوان کرد: اتریش از قدیم الایام رابطه خوبی با کشورمان در حوزه های مختلف داشته است و قرار است به زودی مقامات ارشد این کشور نیز به ایران سفر کنند. ضمن اینکه این کشور از نظر بین المللی هم کشور مهمی بوده و میزبان مذاکرات هسته ای اخیر ایران و ۱+۵ نیز بوده است.

او گفت: قرار است از بخش معدن و صنایع معدنی بنده و آقای سبحانی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در کنفرانس وین سخنرانی داشته باشیم. کرباسیان در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار ماین نیوز مبنی بر تعداد شرکت کنندگان در این کنفرانس اظهار کرد: طبق اطلاعاتی که به ما ارائه شده قرار است بالغ بر ۲۰۰ نفر از نمایندگان شرکت های غربی و حتی شرکت هایی از کانادا و آمریکا در این کنفرانس حضور داشته باشند. از ایران نیز از طرف وزارتخانه بنده، آقای نعمت زاده و آقای خسرو تاج، رئیس ایدرو و مدیرعامل ایران خودرو در این کنفرانس حضور خواهیم داشت و سایر ایرانیان حاضر در این همایش نیز فعالان بخش خصوصی خواهند بود.

رئیس هیات عامل ایمیدرو همچنین در واکنش به این انتقاد که چرا برخلاف هیات های اقتصادی خارجی که همراه با تعداد زیادی از نمایندگان رسانه های خود به ایران می آیند، هیات اقتصادی ایران بدون هیچ نماینده ای از رسانه های داخلی در کنفرانس وین شرکت خواهد کرد، اظهار کرد: قطعاً اگر کار برگزاری این کنفرانس در اختیار ایمیدرو بود نمایندگان رسانه ها در هیات اعزامی حضور می داشتند اما برگزاری کنفرانس در اختیار بخش خصوصی است و البته من حتماً این موضوع را به اطلاع آنها خواهیم رساند.

به گزارش ماین نیوز، کنفرانس سرمایه گذاری و تجارت ایران و اروپا روزهای ۲۳ و ۲۴ جولای (یکم و دوم مرداد) جاری با حضور هیات های تجاری و سرمایه گذاری اروپایی و ایرانی برگزار خواهد شد.

رئیس هیات عامل ایمیدرو در گفت‌وگو با «دنیای اقتصاد»:

## کاهش قیمت فولاد برای ادامه حیات



گروه بورس کالا - سارا مالکی: روند نزولی قیمت فولاد که از حدود دو سال گذشته آغاز شده است، با افت دوباره قیمت‌های جهانی وارد سرآشویی جدیدی شده است. بر این اساس اگرچه قیمت محصولات فولادی از یک سال و اندی گذشته تا کنون چیزی حدود ۳۰ درصد کاهش پیدا کرده است، اما این میزان کاهش قیمت نیز کافی نبوده و حالا حیات فولادسازان با کاهش بیشتر قیمت‌ها گره خورده است. با توجه به قیمت‌های جهانی فولاد اگرچه رقابتی کردن قیمت‌های داخلی یکی از توصیه‌ها و اقدامات لازم به نظر می‌رسد، اما این اقدام لازم باری سنگین بر دوش زنجیره تولید فولاد خواهد بود که تبعات خاص خود را خواهد داشت.

بر این اساس با وجود تاکید کارشناسان بر پایین بودن حاشیه سود در صنعت فولاد و زیان ده بودن تولید با وجود افت قیمت‌ها و افزایش هزینه تولید، فولادسازان از ابتدای امسال؛ خصوصاً طی حدود دو هفته گذشته قیمت محصولات خود را کاهش داده‌اند.

اما کاهش قیمت فولاد در شرایطی که به گفته کارشناسان؛ تولیدکنندگان فولاد برای تامین هزینه‌های جاری خود نیز با مشکل مواجه هستند چگونه امکان پذیر شده است و بار اصلی آن بر دوش کدام بخش است؟ سوال دیگر اینکه روند کاهش قیمت‌ها تا چه زمانی ادامه پیدا خواهد کرد؟

### کاهش قیمت راهکاری کوتاه‌مدت

رئیس هیات عامل ایمیدرو در پاسخ به سوال یاد شده به «دنیای اقتصاد» می‌گوید: کاهش قیمت فولاد برای رقابت در بازاری که با سیر نزولی قیمت‌ها همراه است، یکی از اقدامات ضروری بود که فولادسازان آن را اعمال کردند. به عقیده مهدی کرباسیان کاهش قیمت محصولات فولادسازان در حالی که هزینه‌های تولید آنها نسبت به سال گذشته نه تنها کاهش نیافته است بلکه با افزایش هم همراه بوده است، اقدامی کوتاه‌مدت و به منظور حفظ جایگاه در بازار خواهد بود.

کرباسیان در این زمینه می‌گوید: شرکت‌های تولیدکننده فولاد، مس و آلومینیوم برای ادامه حیات و تزریق نقدینگی باید قیمت‌هایشان را کاهش دهند تا بتوانند در بازار دوام بیاورند در غیر این صورت با در نظر گرفتن عاملی مانند واردات آن هم در شرایطی که قیمت‌های جهانی با کاهش

همراه شده‌اند، خطرات زیادی تولیدکنندگان داخلی را تهدید خواهد کرد.

به عقیده رئیس سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران تولیدکنندگان فولاد باید ضمن رعایت کیفیت، قیمت‌ها را نیز رقابتی کنند تا این برهه زمانی را با کمترین ضربه پشت سر بگذارند. گفته‌های کرباسیان برای کاهش قیمت و حفظ کیفیت برای ادامه راه در حالی است که بسیاری از تولیدکنندگان فولاد در بخش خصوصی با وجود مشکلات بسیاری که بر سر راه تولید وجود دارد و همچنین نبود تقاضا در بازار، انگیزه‌ای برای ادامه مسیر ندارند.

### زیان بر سر زیان

اما نگاهی به قیمت محصولات فولادسازان در بورس کالا از ابتدای امسال تاکنون، نشان دهنده موج کاهش قیمتی است که تولیدکنندگان فولاد در شرایط رکود بر محصولات خود اعمال کرده‌اند. بر این اساس بیشترین کاهش قیمت در بورس کالا مربوط به فولاد مبارک است. بزرگ‌ترین تولیدکننده ورق کشور در تاریخ شانزدهم تیرماه گذشته قیمت‌های پایه ورق‌های تولیدی خود را بین ۱۰ تا ۱۳ درصد کاهش داد تا شاید راهی برای ورود نقدینگی به مجموعه خود باز کرده باشد.

فولاد خراسان دیگر تولیدکننده‌ای است که قیمت سید میلگرد خود را از ابتدای امسال تاکنون حدود ۷ درصد کاهش داده است. به این ترتیب قیمت سید میلگرد این کارخانه از ۱۴۵۰ تومان در

فروردین امسال به ۱۲۵۰ تومان در انتهای تیرماه گذشته رسیده است.

فولاد آذربایجان نیز دیگر تولیدکننده‌ای است که قیمت سید میلگردش در دو هفته آخر تیرماه گذشته با ۲/۵ درصد کاهش همراه شد و از ۱۳۶۵ تومان به ۱۳۳۵ تومان رسید.

ذوب آهن اصفهان به عنوان یکی دیگر از تولیدکنندگان اصلی فولاد کشور، سید میلگرد خود را طی حدود یک ماه با ۳/۴ درصد کاهش قیمت همراه کرد و قیمت سید تیر آهن تولیدی خود را نیز در یک بازه زمانی حدوداً دو هفته‌ای تا ۶ درصد کاهش داد.

نکته‌ای که در این میان وجود دارد این است که کاهش قیمت‌هایی که به آنها اشاره شد در بورس کالا رخ داده است. این در حالی است که قیمت فروش درب کارخانه از مبالغی که به آنها اشاره شد نیز کمتر است.

اما شمش هم از موج کاهش قیمت‌ها برای ادامه حیات در امان نبوده است. شمش فولاد خوزستان از ابتدای امسال تاکنون در بورس کالا با حدود ۹ درصد کاهش قیمت همراه بوده است و قیمت آن از کیلویی ۱۳۲۵ تومان از ابتدای امسال به قیمت ۱۲۰۲ تومان در نهم تیرماه گذشته رسید.

### سنگ آهن زیر فشار خرد می‌شود؟

کاهش قیمت در شرایط فعلی اگرچه راهکاری برای حفظ تولید و بازار به شمار می‌رود و اجباری تلخ برای تولیدکنندگان فولاد به شمار می‌رود،

اما با توجه به گفته‌های کارشناسان بخش زیادی از فشار کاهش قیمت‌ها بر دوش تولیدکنندگان سنگ آهن است. حالا سنگ آهن در کنار متاثر شدن از قیمت‌های جهانی باید کاهش قیمت تولیدات داخلی را نیز متحمل شود تا چرخ تولید به گردش خود ادامه دهد. این در حالی است که بافت شدید تولید سنگ آهن که از سال ۹۲ آغاز شده تعداد واحدهای تولید این محصول نیز با کاهش چشم‌گیر همراه شده است و ادامه تولید برای معدن‌های باقیمانده نیز به سختی ادامه دارد.

کرباسیان اگرچه با فشار مضاعف بر دوش تولیدکنندگان سنگ آهن مخالف است، اما این فشار را ناگزیر می‌داند و می‌گوید: برای بهبود شرایط تولیدکنندگان سنگ آهن ما اصرار داریم که حقوق دولتی برای آنها با کاهش جدی همراه شود. کاهش حقوق دولتی برای حمایت از تولیدکنندگان سنگ آهن با توجه به گفته‌های کرباسیان اگرچه از انتظارات این بخش است، اما تاکنون از سوی وزیر صنعت، معدن و تجارت ابلاغ نشده است.

کاهش حقوق دولتی اگرچه به‌عنوان راهکاری کوتاه‌مدت برای تولیدکنندگان سنگ آهن به فراموشی سپرده شده است، اما کرباسیان از راهکاری بلندمدت برای بهبود شرایط سنگ آهن به «دنیای اقتصاد» می‌گوید. تاسیس کارخانه‌های تولید کنسانتره و گندله تا سال ۹۵ راهکاری است که رئیس هیات عامل ایمیدرو به آن اشاره می‌کند و می‌گوید: با تاسیس این کارخانه‌ها مصرف سنگ آهن در داخل کشور بیشتر می‌شود و نهایتاً باعث می‌شود فعالیت‌های سنگ آهن کشور با ارزش افزوده بیشتری همراه شود؛ زیرا می‌توانیم فرآورده‌های با کیفیتی از سنگ آهن را با قیمتی بهتر به بازارهای جهانی صادر کنیم.

تمام مشکلات صنعت فولاد کشور و اجبار کاهش قیمت در شرایطی که آنها با کمبود نقدینگی دست و پنجه نرم می‌کنند، در حالی است که رفت و آمد کاروان‌های اقتصادی به کشور و گفت‌وگوهایی که با آنها صورت می‌گیرد این امید را ایجاد می‌کند که بالاخره شرایط بهتر خواهد شد، اما اینکه این رفت و آمدها چه زمانی اثر بخش خواهند بود، سوالی است که کرباسیان در پاسخ به آن می‌گوید: با گذشت زمان و طی مراحل رسمی شاهد حضور شرکای خارجی در صنعت فولاد و بهبود شرایط خواهیم بود.



# اخبار اختصاصی



ایمیدرو

ساخته: [دکتر مهدی کرباسیان](#) | [تلفن: ۰۲۱-۸۸۸۸۸۸۸۸](#) | [ایران](#) | [معدن نیوز](#) | [پایه سن](#) | [ماین نیوز](#) | [شولادنیوز](#)

## سخنرانی رئیس هیات عامل ایمیدرو در کنفرانس وین

رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران در کنفرانس سرمایه گذاری و تجارت ایران و اروپا - که در وین اتریش برگزار می شود- سخنرانی خواهد کرد.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، دکتر کرباسیان، رئیس هیات عامل ایمیدرو در این سخنرانی ضمن تشریح ظرفیت های بخش معدن و صنایع معدنی ایران، مزیت های سرمایه گذاری در این بخش را برای سرمایه گذاران اروپایی مطرح خواهد کرد.

این کنفرانس روزهای ۲۳ و ۲۴ جولای (یکم و دوم مرداد) جاری با حضور هیات های تجاری و سرمایه گذاری اروپایی و ایرانی برگزار خواهد شد.

۱۲:۱۱ - ۳۱-۴-۱۳۹۴

معدن نیوز

## سخنرانی رییس هیات عامل ایمیدرو در کنفرانس وین

پایگاه خبری معدن نیوز- رییس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران در کنفرانس سرمایه گذاری و تجارت ایران و اروپا - که در وین اتریش برگزار می شود- سخنرانی خواهد کرد.

به گزارش پایگاه خبری معدن نیوز، دکتر مهدی کرباسیان رییس هیات عامل ایمیدرو در این سخنرانی ضمن تشریح ظرفیت های بخش معدن و صنایع معدنی ایران، مزیت های سرمایه گذاری در این بخش را برای سرمایه گذاران اروپایی مطرح خواهد کرد.

این کنفرانس روزهای ۲۳ و ۲۴ جولای (یکم و دوم مرداد) جاری با حضور هیات های تجاری و سرمایه گذاری اروپایی و ایرانی برگزار خواهد شد.

۱۳:۱۲ - ۳۱-۴-۱۳۹۴



توسط رئیس هیات عامل ایمیدرو :

### ظرفیت های بخش معدن و صنایع معدنی ایران در کنفرانس وین تشریح می شود

تهران - ایرنا - رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) در کنفرانس سرمایه گذاری و تجارت ایران و اروپا در وین پایتخت اتریش ظرفیت های بخش معدن و صنایع معدنی ایران را تشریح خواهد کرد.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، مهدی کرباسیان در سفر به اتریش در کنفرانس یادشده که روزهای یکم و دوم مرداد ماه ۹۴ مطابق با ۲۳ و ۲۴ جولای ۲۰۱۵ در وین برپا می شود، مشارکت دارد.

قرار است معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در کنفرانس وین، مزیت های سرمایه گذاری در بخش معادن و صنایع معدنی ایران را برای سرمایه گذاران اروپایی تبیین نماید.

ایران با داشتن ۶۸ نوع ماده معدنی و شناسایی ۵۷ میلیارد تن ذخیره که از این رقم حدود ۳۷ میلیارد تن آن قطعی و بقیه احتمالی است، از نظر تنوع مواد معدنی جایگاه دهم و از لحاظ میزان ذخیره اکتشافی رتبه پانزدهم جهان را به خود اختصاص داده است.

ارزش ذخایر اکتشافی ایران بیش از ۷۷۰ میلیارد دلار برآورد شده و این درحالی است که براساس تفاهم صورت گرفته ایمیدرو با سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور و معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت از زمستان ۱۳۹۲ دور جدیدی از فعالیت اکتشافی در وسعت ۲۰۰ هزار کیلومتر از مساحت کشور آغاز شده و تاکنون دستاوردهای ارزشمندی داشته است.

جمهوری اسلامی ایران در زمینه های مس، سنگ آهن، سرب و روی، طلا و غیره معادن بزرگ در مقیاسهای جهانی دارد.

اقتصاد ۱۵۵۸\*۱۵۵۹(۱۱)

۱۲:۱۴ - ۱۳۹۴-۴-۳۱

### سخنرانی رئیس هیات عامل ایمیدرو در کنفرانس وین

معدن: ۲۴ رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران در کنفرانس سرمایه گذاری و تجارت ایران و اروپا - که در وین اتریش برگزار می شود- سخنرانی خواهد کرد.

دکتر کرباسیان، رئیس هیات عامل ایمیدرو در این سخنرانی ضمن تشریح ظرفیت های بخش معدن و صنایع معدنی ایران، مزیت های سرمایه گذاری در این بخش را برای سرمایه گذاران اروپایی مطرح خواهد کرد.

این کنفرانس روزهای ۲۳ و ۲۴ جولای (یکم و دوم مرداد) جاری با حضور هیات های تجاری و سرمایه گذاری اروپایی و ایرانی برگزار خواهد شد.

۱۴:۴۵ - ۱۳۹۴-۴-۳۱

## سخنرانی رئیس هیات عامل ایمیدرو در کنفرانس وین

فولاد نیوز: رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران در کنفرانس سرمایه گذاری و تجارت ایران و اروپا - که در وین اتریش برگزار می شود - سخنرانی خواهد کرد.

به گزارش «فولاد نیوز»، رئیس هیات عامل ایمیدرو در این سخنرانی ضمن تشریح ظرفیت های بخش معدن و صنایع معدنی ایران، مزیت های سرمایه گذاری در این بخش را برای سرمایه گذاران اروپایی مطرح خواهد کرد.

این کنفرانس روزهای ۲۳ و ۲۴ جولای (یکم و دوم مرداد) جاری با حضور هیات های تجاری و سرمایه گذاری اروپایی و ایرانی برگزار خواهد شد.

۳۱-۴-۱۳۹۴ - ۱۱:۴۷

## تجدید اقتصاد

۸

## معرفی ظرفیت های معادن ایران در کنفرانس وین

کنفرانس سرمایه گذاری و تجارت ایران و اروپا در وین پایتخت اتریش ظرفیت های بخش معدن و صنایع معدنی ایران را تشریح خواهد کرد. به گزارش ایرنا، مهدی کرباسیان در سفر به اتریش در کنفرانس یاد شده که روزهای یکم و دوم مرداد ماه ۹۴ مطابق با ۲۳ و ۲۴ جولای ۲۰۱۵ در وین برپا می شود، مشارکت دارد. ایران با داشتن ۶۸ نوع ماده معدنی و شناسایی ۵۷ میلیارد تن ذخیره که از این رقم حدود ۳۷ میلیارد تن آن قطعی و بقیه احتمالی است، از نظر تنوع مسود معدنی جایگاه دهم و از لحاظ میزان ذخیره اکتشافی رتبه پانزدهم جهان را به خود اختصاص داده است.

## فرصت امروز

۳

از سوی رئیس هیات عامل ایمیدرو صورت می گیرد  
تشریح ظرفیت های بخش معدن  
ایران در کنفرانس وین

رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) در کنفرانس سرمایه گذاری و تجارت ایران و اروپا در وین پایتخت اتریش ظرفیت های بخش معدن و صنایع معدنی ایران را تشریح خواهد کرد.

مهدی کرباسیان در سفر به اتریش در کنفرانس یاد شده که روزهای یکم و دوم مرداد ماه ۹۴ مطابق با ۲۳ و ۲۴ جولای ۲۰۱۵ در وین برپا می شود، مشارکت دارد. قرار است معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در کنفرانس وین، مزیت های سرمایه گذاری در بخش معادن و صنایع معدنی ایران را برای سرمایه گذاران اروپایی تبیین کند.

ایران با داشتن ۶۸ نوع ماده معدنی و شناسایی ۵۷ میلیارد تن ذخیره که از این رقم حدود ۳۷ میلیارد تن آن قطعی و بقیه احتمالی است، از نظر تنوع مواد معدنی جایگاه دهم و از لحاظ میزان ذخیره اکتشافی رتبه پانزدهم جهان را به خود اختصاص داده است. ارزش ذخایر اکتشافی ایران بیش از ۷۷۰ میلیارد دلار برآورد شده و این در حالی است که براساس تفاهم صورت گرفته ایمیدرو با سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور و معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت از زمستان ۱۳۹۲ دور جدیدی از فعالیت اکتشافی در وسعت ۲۰۰ هزار کیلومتر از مساحت کشور آغاز شده و تاکنون دستاوردهای ارزشمندی داشته است. جمهوری اسلامی ایران در زمینه های مس، سنگ آهن، سرب و روی، طلا و غیره معادن بزرگ در مقیاس های جهانی دارد.

## از سوی رییس هیات عامل ایمیدرو

### ظرفیت‌های بخش معدن و صنایع معدنی ایران در کنفرانس وین تشریح می‌شود

است. ارزش ذخایر اکتشافی ایران بیش از ۷۷۰ میلیارد دلار برآورد شده و این درحالی است که براساس تفاهم انجام‌شده ایمیدرو با سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور و معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت از زمستان سال ۹۲ دور جدیدی از فعالیت اکتشافی در وسعت ۲۰۰ هزار کیلومتر از مساحت کشور آغاز شده و تاکنون دستاوردهای ارزشمندی داشته است.

جمهوری اسلامی ایران در زمینه‌های مس،



سنگ آهن، سرب و روی، طلا و... معادن بزرگی در مقیاس‌های جهانی دارد.

رییس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) در کنفرانس سرمایه‌گذاری و تجارت ایران و اروپا در وین پایتخت اتریش ظرفیت‌های بخش معدن و صنایع معدنی ایران را تشریح خواهد کرد.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، مهدی کرباسیان در سفر به اتریش در کنفرانس یادشده که روزهای یکم و دوم مرداد ۹۴ (۲۳ و ۲۴ جولای ۲۰۱۵) در وین برپا می‌شود، مشارکت دارد.

قرار است معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در کنفرانس وین، مزیت‌های سرمایه‌گذاری در بخش معادن و صنایع معدنی ایران را برای سرمایه‌گذاران اروپایی تبیین کند. ایران با داشتن ۶۸ نوع ماده معدنی و شناسایی ۵۷ میلیارد تن ذخیره که از این رقم حدود ۳۷ میلیارد تن آن قطعی و بقیه احتمالی است، از نظر تنوع مواد معدنی جایگاه دهم و از لحاظ میزان ذخیره اکتشافی رتبه پانزدهم جهان را به خود اختصاص داده

### صورت‌های مالی طرح‌های تملک‌داری‌های سرمایه‌ای ایمیدرو تصویب شد

صورت‌های مالی طرح‌های تملک‌داری‌های سرمایه‌ای سال ۹۲ ایمیدرو به تصویب مجمع عمومی این سازمان رسید. به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، مجمع عمومی عادی به طور فوق‌العاده ایمیدرو صبح امروز، با حضور اعضای مجمع برگزار شد و پس از ارائه گزارش عملکرد و قرائت گزارش حسابرس و بازرس قانونی صورت‌های مالی طرح‌های عمرانی سال ۹۲ با توضیحات مسئولان ذیربط، در نهایت با اظهار نظر مطلوب به تصویب مجمع عمومی سازمان رسید.

## ماین نیوز

**تصویب صورت های مالی طرح های تملک دارایی های سرمایه ای ایمیدرو**

صورت های مالی طرح های تملک دارایی های سرمایه ای سال ۹۲ ایمیدرو به تصویب مجمع عمومی این سازمان رسید. به گزارش ماین نیوز، مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده ایمیدرو صبح امروز، با حضور اعضای مجمع برگزار شد و پس از ارائه گزارش عملکرد و قرائت گزارش حسابرس و بازرس قانونی صورت های مالی طرح های عمرانی سال ۹۲ با توضیحات مسئولان ذیربط، در نهایت با اظهار نظر مطلوب به تصویب مجمع عمومی سازمان رسید.

۱۵:۱۰ - ۳۱-۴-۱۳۹۴

## دنیای معدن

**صورت های مالی طرح های تملک دارایی های سرمایه ای ایمیدرو تصویب شد**

دنیای معدن - صورت های مالی طرح های تملک دارایی های سرمایه ای سال ۹۲ ایمیدرو به تصویب مجمع عمومی این سازمان رسید. به گزارش دنیای معدن، مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده ایمیدرو صبح امروز، با حضور اعضای مجمع برگزار شد و پس از ارائه گزارش عملکرد و قرائت گزارش حسابرس و بازرس قانونی صورت های مالی طرح های عمرانی سال ۹۲ با توضیحات مسئولان ذیربط، در نهایت با اظهار نظر مطلوب به تصویب مجمع عمومی سازمان رسید.

۱۶:۳۷ - ۳۱-۴-۱۳۹۴

## معدن نیوز

**تصویب صورت های مالی تملک دارایی های سرمایه ای ایمیدرو**

پایگاه خبری معدن نیوز- صورت های مالی طرح های تملک دارایی های سرمایه ای سال ۹۲ ایمیدرو به تصویب مجمع عمومی این سازمان رسید. به گزارش پایگاه خبری معدن نیوز، مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده ایمیدرو صبح امروز، با حضور اعضای مجمع برگزار شد و پس از ارائه گزارش عملکرد و قرائت گزارش حسابرس و بازرس قانونی صورت های مالی طرح های عمرانی سال ۹۲ با توضیحات مسئولان ذیربط، در نهایت با اظهار نظر مطلوب به تصویب مجمع عمومی سازمان رسید.

۱۲:۲۸ - ۳۱-۴-۱۳۹۴



# اخبار ویژه



اخبار ویژه

اردبیل؛

## استان اردبیل در حوزه معدن ظرفیت های خوبی دارد

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: استان اردبیل در حوزه معدن ظرفیت های خوبی دارد که با توجه به این امر مطالعات اولیه در چندین پهنه معدنی این استان آغاز شده و زمینه تکمیل این پهنه های معدنی در آینده ای نزدیک فراهم می شود. به گزارش گروه استان ها باشگاه خبرنگاران جوان از اردبیل؛ محمدرضا نعمت زاده افزود: براساس آمارهای موجود از سال ۹۳ میزان امید به آینده با توجه به افزایش ظرفیت های اشتغال و توسعه اقتصاد در کشور افزایش یافته است. وی افزود: براساس آمارهای به دست آمده در حالی که در سال ۹۲ درخواست سرمایه گذاری در کشور با ظرفیت اشتغال ۸ هزار و ۴۰۰ نفر بوده این میزان در سال گذشته به ۲۸ هزار نفر رسیده و افزایش قابل توجهی یافته که این امر بیانگر افزایش درخواست برای سرمایه گذاری در کشور دارد.

نعمت زاده با اشاره به افزایش تقاضا برای سرمایه گذاری و دریافت مجوز های تاسیس برای واحدهای صنعتی و اقتصادی بیان کرد: هر چند ممکن است که تمامی این درخواست ها برای فعالیت های تولیدی و اقتصادی در کشور محقق نشود اما این امر بیانگر ایجاد شرایط مناسب برای حضور سرمایه گذاران و حمایت از فعالان در این عرصه در کشور است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: دولت یازدهم تلاش می کند تا با حمایت از سرمایه گذاران و فراهم سازی زیرساخت های سرمایه گذاری در کشور بتواند با استفاده از توان و ظرفیت های داخلی، بخش تولید و صنعت را به حرکت درآورد و با ایجاد پویایی در اقتصاد و صنعت نیروی مولد جامعه را وارد بازار کار کرده و تحرک اقتصادی و اشتغال را در کشور مشاهده کنیم.

انتهای پیام/ی

۱۱:۵۳ - ۳۱-۴-۱۳۹۴

MADAN 24

## پیشنهاد یک شرکت معتبر چینی به ایمیدرو برای سرمایه گذاری در معادن و کنسانتره سنگ آهن

یک شرکت معتبر چینی به ایمیدرو برای سرمایه گذاری در معادن و تولید کنسانتره سنگ آهن درخواست داد. به گزارش معدن ۲۴، یک شرکت معتبر چینی که از منابع مالی بالایی برخوردار است طی نشست با مهدی کرباسیان خواستار سرمایه گذاری در معادن سنگ آهن ایران شد. خبرها حاکی است این درخواست با استقبال ایمیدرو مواجه شده و منطقه ویژه خلیج فارس از سوی ایران به سرمایه گذار چینی برای تولید کنسانتره پیشنهاد شده است.

۱۶:۱۴ - ۳۱-۴-۱۳۹۴

## توجه بیشتر به فعالیت‌های معدنی در مناطق حفاظت شده

### آموزش کارشناسان

عباسعلی اقبالی‌زارچ، مدیرکل دفتر بهره‌برداری معادن وزارت صنعت، معدن و تجارت درباره فعالیت‌های معدنی در مناطق حفاظت شده به **اقتصاد** گفت: در این زمینه چندی پیش جلسه‌ای با عنوان کارگروه تعامل در فعالیت‌های معدنی با محیط‌زیست با حضور معاون امور معادن و صنایع معدنی به منظور حل مسائل مربوط به منطقه حفاظت شده بهرام گور برگزار شد. وی ادامه داد: با توجه به نظرات مطرح شده در این جلسه تصمیم بر آن شد که سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدور) در مناطق مورد درخواست که شامل ۴ محدوده در منطقه حفاظت شده بهرام گور می‌شود، فعالیت‌های اکتشافی خود از جمله نمونه‌برداری، انجام عملیات‌های آزمایشگاهی، بررسی‌های زمین‌شناسی، سنجش از راه دور و... را شروع کند. طبق این تصمیم قرار شد هماهنگی‌های لازم با سازمان صنعت، معدن و تجارت استان فارس و همچنین اداره کل محیط‌زیست این استان انجام شود.



اقبالی‌زارچ درباره این موضوع اظهار کرد: در واقع بر اساس این تصمیم سازمان محیط‌زیست استان فارس با انجام فعالیت‌های اکتشافی ایمیدور در داخل منطقه حفاظت شده «بهرام گور» موافقت کرد. مدیرکل دفتر بهره‌برداری معادن وزارت صنعت، معدن و تجارت در

ادامه افزود: در این جلسه مقرر شد در مناطق ارتقا یافته کرمان که شامل ۱۱ منطقه در سال ۸۹ می‌شود، با بررسی مجوزهای صادر شده و بررسی وضعیت پناهگاه حیات وحش «دربند» و مناطق حفاظت شده «چاه‌کوچه»، «کوه شیر»، «زریاب» و... با در نظر گرفتن حقوق مکتسبه متقاضیان، بین سازمان صنعت، معدن و تجارت و اداره کل محیط‌زیست هماهنگی‌های لازم انجام شود. در منطقه «بحر آسمان» نیز مقرر شد در اوایل مرداد سال جاری جلساتی در سطح استان برگزار شده و نتیجه برای اجرا به ستاد وزارتخانه یا ستاد محیط‌زیست ارسال شود.

به گفته اقبالی‌زارچ، در حال حاضر برای فعالیت در مناطق حفاظت شده مجوزی صادر نمی‌شود و تنها با رعایت حقوق مکتسبه با بیشتر مجوزهای صادر شده، موافقت شده است.

وی درباره فعالیت‌های معدنی در مناطق حفاظت شده اظهار کرد: محیط‌زیست با توجه به اهمیتی که دارد برای ما قابل احترام است و معتقدم باید تمامی مسائل مربوط به محیط‌زیست در این فعالیت‌ها به طور کامل رعایت شود. همانطور که فعالان محیط‌زیست به قوانین بخش معدن احترام می‌گذارند ما نیز باید این قوانین را رعایت کنیم.

اقبالی‌زارچ افزود: به طور کلی با توجه به سیاست‌ها جدید تعامل بیشتری بین بخش معدن و محیط‌زیست برقرار خواهد شد. از سویی دیگر دانش‌زایی به‌منظور حفاظت از محیط‌زیست نیز می‌تواند در حل مشکلات بین این ۲ بخش موثر باشد. خوشبختانه در اواخر سال گذشته تفاهمنامه‌ای میان دانشگاه محیط‌زیست و سازمان نظام مهندسی معدن برای آموزش کارشناسان هر ۲ بخش به امضا رسید.

### توجه دقیق به فعالیت‌های معدنی در مناطق حفاظت شده

تورج فتوحی، کارشناس محیط‌زیست معدنی در گفت‌وگو با **اقتصاد** درباره نحوه فعالیت‌های معدنی، اظهار کرد: فعالیت‌های اکتشافی معادن به‌طور کلی به ۲ شکل انجام می‌شود. اکتشاف برخی معادن با توجه به رخنمون‌های سطحی مانند معادن سنگ لاشه، شن و ماسه، سنگ آهک و... به صورت باز انجام می‌شود. اما اکتشاف برخی دیگر با توجه به نوع ماده معدنی کمی متفاوت‌تر از اکتشافات سطحی است.

وی ادامه داد: فعالیت‌های اکتشافی برای معادن روباز در حد نمونه‌برداری‌های چکشی و سطح الارضی است اما برای مواد معدنی دیگر فعالیت‌های اکتشافی با کمک ماشین‌آلات معدنی و دیگر ابزارها انجام می‌شود در نتیجه با ورود ماشین‌آلات معدنی به محدوده‌های حفاظت شده آرامش این مناطق به هم می‌خورد.

فتوحی افزود: در عملیات اکتشاف سطحی بیشترین تردد مربوط به رفت‌وآمد کارشناسان معدنی و زمین‌شناسان خواهد بود. اما در اکتشافات عمقی استفاده از ماشین‌آلات معدنی نیازمند تجهیزات کارگاهی است، در واقع این نوع مطالعات به دستگاه و تجهیزات بیشتری نیاز دارد. به گفته کارشناس محیط‌زیست معدنی، حفر ترانشه و مطالعات برای برخی مواد معدنی، ناامنی و برهم خوردن تعادل اکولوژی منطقه حفاظت شده را به دنبال دارد. این در حالی است که در مناطق حفاظت شده برخی از گونه‌های حیات وحش در معرض انقراض یا گونه‌های نادری وجود دارند که درجه رسیدگی و توجه زیست‌محیطی را افزایش می‌دهد، به همین دلیل فعالیت‌های اکتشافی در این مناطق باید با دقت و توجه بیشتری انجام شود.

## با از میان رفتن تحریم‌ها:

# فرآوری محصولات معدنی، هدف دار می‌شود

محسوب شود.

وی خاطر نشان می‌کند: در سال‌هایی گذشته برای تمام بخش‌های معدنی از جمله فولادسازی، آلومینیوم سازی، مس و سرب و روی برنامه‌های مشخص و مدونی داشتیم که در برنامه چهارم توسعه قرار بود به بسیاری از این اهداف برسیم اما متأسفانه تحریم‌ها موجب شد اجرای بسیاری از این برنامه‌ها عقب افتاده و دچار رکود در حوزه‌های مختلف شویم.

حقیقی بیان می‌کند: در بخش فولادسازی قرار بود در برنامه چهارم توسعه گندله‌سازی داشته باشیم اما نتوانستیم در این حوزه موفقیتی کسب کنیم و فقط در بخش کنسانتره‌سازی به موفقیت‌هایی رسیدیم و در واقع تمام ظرفیت‌ها و برنامه‌ها در بخش معادن و صنایع معدنی مشخص بود اما متأسفانه هیچ کدام از برنامه‌ها محقق نشد.

وی تصریح می‌کند: فولادسازی دارای بخش‌های مختلفی است و از معدن تا محصولات نهایی باید کارهایی مختلفی انجام شود و هماهنگ کردن تمام بخش‌ها با یکدیگر و فراهم کردن زیرساخت‌های مانند آب و برق، جاده و حمل و نقل کار مشکلی بود که روی آنها برنامه‌ریزی‌های مدونی انجام شد اما متأسفانه گرفتار شدن در دام تحریم برخی از برنامه‌ها را متوقف کرد.

وی تأکید می‌کند: امید داریم با از بین رفتن تحریم تمام کارها با جدیت دنبال شود و به تمام برنامه‌هایی که در بخش‌های مختلفی معدنی و صنایع معدنی قرار بود محقق شود جامه عمل پوشیده شود چرا که کشور معدن خیزی داریم و باید بتوانیم در این حوزه پروژه‌های خوبی را به ثمر برسانیم.

وی می‌افزاید: سرمایه‌گذاران خارجی نخست به قوانین نگاه می‌کنند و زیرساخت‌ها را مورد بررسی قرار می‌دهند و سپس با برنامه‌ریزی دقیق و مشخص در معادن سرمایه‌گذاری می‌کنند.

وی بیان می‌کند: اگر شرایط ثبات داشته باشد سرمایه‌گذار برای ورود رغبت پیدا می‌کند. بنابراین باید به آنها اطمینان بدهیم که شرایط تغییر نخواهد کرد و تا زمانی که آنها در معادن مشغول فعالیت هستند ثبات خواهد داشت.

وی می‌افزاید: برداشته شدن تحریم‌ها روی قیمت تمام شده محصولات هم تأثیر می‌گذارد در گذشته با ارز ۳ هزار تومان سواد اولیه و تجهیزات مورد نیاز وارد می‌کردیم، که با گذشتن از واسطه‌هایی گوناگون به دست ما می‌رسید به همین دلیل قیمت تمام شده کالاها بالا می‌رفت ولی الان اگر فقط همین واسطه‌ها از بین بروند قیمت تمام شده محصولات کاهش خواهد یافت.

وی تأکید می‌کند: بسیاری از فناوری‌هایی که ما در سال‌های گوناگون استفاده می‌کردیم قدیمی بودند و دچار فرسودگی شده و نیاز به تعویض داشتند. وی خاطر نشان می‌کند: بسیاری از واحدهای فرآوری تاکنون به خاطر مطالعات و تحقیقات در انتظار به سر می‌برند و نتیجه کار آنها مشخص نبود ولی امید می‌رود با از میان رفتن تحریم‌ها کار این واحدها روی غلتک بیفتد. در این باره بسیاری از مهندسان ایرانی و خارجی می‌توانند با پژوهش‌های گسترده برنامه‌های پیش رو را به سرانجام برسانند.

حقیقی عنوان می‌کند: با از میان برداشته شدن تحریم‌ها در آینده نه چندان دور شاهد اتفاقات خوبی در حوزه فرآوری محصولات معدنی خواهیم بود و این مسئله می‌تواند نوید خوبی برای بخش‌های معدنی و صنایع معدنی

بهناز صفری - گروه معدن: در سال‌های اخیر تحریم بر بسیاری از صنایع و معادن ایران تأثیر گذاشت به طوری که به دلیل محدودیت‌هایی که در کشور به وجود آمد در بسیاری طرح‌ها و پروژه‌ها رکود ایجاد شد زیرا دیگر امکان استفاده از فناوری‌های روز دنیا و استفاده از دستگاه‌های پیشرفته وجود نداشت.

با امید به اینکه تحریم‌ها برداشته شود باید در بخش‌های مختلف محصولات معدنی به ویژه بخش فرآوری منتظر تحولات اساسی و چشمگیر باشیم زیرا با ورود دستگاه‌ها و فناوری‌های نوین و حتی ورود سرمایه‌گذاران خارجی امید می‌رود فرآوری مواد معدنی و محصولات با تحولات مناسبی رو به رو شود و تا حد زیادی عقب‌ماندگی‌هایی که در این سال‌ها به کشور تحمیل شده است بر طرف گردد.

**سرمایه‌گذاران خارجی در معادن ورود پیدا می‌کنند**



عبدالعلی حقیقی، رییس کمیته فرآوری و تدوین نظام مهندسی در وزارت صنعت، معدن و تجارت درباره تأثیر توقف تحریم‌ها بر فرآوری مواد معدنی به **صنعت** می‌گوید: از بین رفتن تحریم‌ها در وهله نخست موجب می‌شود که سرمایه‌گذاران خارجی در بخش صنایع معدنی و فرآوری ورود پیدا کنند زیرا آنها با بررسی کامل درباره معادن و ذخایری که در آن وجود دارد و براساس شرایط زمانی اقدام به سرمایه‌گذاری در معادن می‌کنند.

# معادن سهمی از دلارهای آزاد شده خواهد داشت؟

## رشد معدن با تزریق منابع مالی

به گفته کارشناسان و مسئولان معدنی کشور تزریق منابع مالی به بخش معدن آثار مثبت بسیاری به همراه دارد. نیاز به سرمایه و منابع مالی در حلقه‌های مختلف تولید از اکتشاف تا فرآوری مواد معدنی از مواردی است که باید مورد توجه قرار گیرد. رسیدن به نتایج مطلوب مستلزم رشد و توسعه صنعت‌های وابسته به بخش معدن همچون مصرف‌کننده محصولات معدنی است. البته تامین زیرساخت‌ها را نباید فراموش کرد چراکه نبود زیرساخت‌های مورد نیاز، رسیدن به نتیجه مطلوب را سخت می‌کند.



عباسعلی ایروانی، مدیرکل نظارت بر امور معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت درباره سهم معدن از دلارهای بلوکه شده ایران که قرار است با رفع تحریم‌ها به کشور بازگردانده شود در گفت‌وگو با **اقتصاد** اظهار کرد: معدن به سرمایه‌گذاری کلان در بخش‌های مختلف زنجیره تولید یعنی اکتشاف، استخراج و به ویژه فرآوری مواد معدنی نیاز دارد. همچنین برای فناوری‌های نوین نیز در کنار تمامی موارد یاد شده نیاز به سرمایه‌گذاری دارد تا به این ترتیب زمینه برای رشد و توسعه معدن فراهم شود.

وی به تأثیرات حاصل از تزریق منابع مالی به بخش معدن اشاره کرد و گفت: بدون شک زمانی

که میزان سرمایه‌گذاری در بخش معدن افزایش یابد تأثیرات بسیاری خواهد داشت. اما برای رسیدن به این موضوع باید بخش‌های دیگر که با معدن در ارتباط هستند، توسعه پیدا کنند. یکی از این بخش‌ها، صنعت ساخت‌وساز است چراکه معدن به عنوان تامین‌کننده مواد اولیه ساخت‌وساز شناخته شده و در صورتی که فعالیت‌های این بخش گسترش یابد و از حالت رکود خارج شود در این صورت سرمایه‌گذاری انجام شده در بخش معدن نیز با نتایج مثبتی همراه خواهد شد.

وی بر این باور است که در اختیار داشتن دانش جدید و فناوری‌های جدید به توسعه صنایع پایین‌دستی در بخش معدن کمک می‌کند. در واقع تامین مواد اولیه و توسعه بخش‌های وابسته به معدن همچون زنجیره‌ای به هم پیوسته و لازم و ملزوم یکدیگر هستند و می‌توانند به توسعه و رشد کشور کمک کنند. ایروانی بیان کرد: برای استفاده از منابع ارزی باید برنامه‌ریزی دقیقی انجام شود. رشد و توسعه در بخش‌های مختلفی به زیرساخت نیاز دارد بنابراین در وهله نخست باید زیرساخت‌های مورد نیاز تامین و ایجاد شود تا با کامل شدن چرخه تولید بتوان به نتایج مطلوب رسید.

## استفاده هوشمندانه از دلارهای نفتی

در این میان برخی از کارشناسان و اقتصاد دانان معدنی بر این باورند که باید از فرصت‌های به دست آمده بهترین استفاده را کرد چراکه در غیر این صورت علاوه

بر از بین رفتن موقعیت، مشکلات و تبعات بسیاری به وجود خواهد آمد. گرچه تهیه فناوری‌های نوین با ورود سرمایه و منابع مالی به بخش معدن بسیاری از مشکلات را رفع می‌کند اما نباید فناوری‌هایی که به وسیله متخصصان و دانشمندان ایرانی بومی‌سازی شدند با ورود این فناوری‌ها از دور خارج شوند.

محمدحسین بصیری، عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس معتقد است زمانی که از فرصت‌های ایجاد شده به درستی و هوشمندانه استفاده نشود به عنوان یک تهدید محسوب می‌شود. این موضوع درباره منابع ارزی نیز صادق است و اگر برنامه درستی برای استفاده از آن تدوین نشده باشد مشکلات اقتصادی متعددی را به دنبال خواهد داشت.

وی ادامه داد: بخش معدن نیازهای زیادی دارد تا از وضعیت موجود که ایده‌آل نیست به جایگاه مطلوب و واقعی خود برسد. یکی از نیازهای اساسی حوزه معدن، جذب سرمایه‌گذار خارجی است اما این موضوع تنها به دلیل تزریق منابع مالی نیست. چراکه با ورود شرکت‌های بزرگ معدنی به کشور، فناوری و دانش فنی روز دنیا نیز به بخش معدن و صنایع معدنی کشور

منتقل می‌شود. ضعف فناوری در بخش معدن و صنایع معدنی باعث افزایش قیمت تمام شده محصول و هزینه انرژی می‌شود. بصیری افزود: یکی از مشکلات در بخش صنایع معدنی ایران، استفاده از فناوری‌های قدیمی در برخی از کارخانه‌های فولادی متعلق به ۲۰ سال گذشته است که انرژی بالایی در این واحدها مصرف می‌شود و در حقیقت پرت انرژی در این واحدها وجود دارد.

عباسعلی ایروانی:  
معادن به سرمایه‌گذاری کلان در بخش‌های مختلف زنجیره تولید یعنی اکتشاف، استخراج و به ویژه فرآوری مواد معدنی نیاز دارد و تمامی موارد یاد شده با دسترسی به فناوری‌های نوین امکان پذیر است



# اخبار انتقادی

ایلنا

کارگران

## کارگران فولاد چدن درود سال جاری حقوق نگرفته اند

ایلنا: با وجود گذشت نزدیک به چهارماه از آغاز سال جدید، کارگران کارخانه فولاد و چدن درود امسال هنوز حقوقی دریافت نکرده اند. منابع خبری ایلنا در این کارخانه گزارش داده اند ۱۲۰ کارگر قراردادی و رسمی کارخانه فولاد و چدن درود به دلیل آنچه که رکود بازار فروش قطعات فولاد و چدن عنوان می شود بیش از ۴ ماه است حقوق و مزایا دریافت نکرده اند. به ادعای کارگران، علی رغم وعده های داده شده در خصوص پرداخت معوقات حقوقی کارگران، هنوز هیچ اقدامی از سوی کارفرما جهت پرداخت این مطالبات صورت نگرفته و کارگران حقوق ماههای فروردین، اردیبهشت، خرداد و تیر ماه سال جاری را طلب دارند. کارگران فولاد و چدن درود همچنین افزودند؛ علاوه بر تعویق ۴ ماه حقوق، از سه سال پیش تاکنون حق بیمه های آنها با چندین ماه تاخیر به تامین اجتماعی پرداخت می شود بطوری که هم اکنون دفتر چه های درمانی بیشتر کارگران این واحد صنعتی فاقد اعتبار است. آنها مدعی هستند که در این شرایط این مسئله هم برای کارگرانی که خود یا یکی از اعضای خانواده آنها به خدمات درمانی سازمان تامین اجتماعی نیاز دارند و هم برای کارگرانی که در آستانه بازنشستگی هستند مشکل زیادی را ایجاد کرده . این کارگران در عین حال افزودند: با این شرایط که هنوز تکلیف معوقات مزدی ۱۲۰ کارگر قدیمی روشن نشده است کارفرما تمایل به جذب نیروی جدید دارد چنانچه از دو سال پیش که مدیریت کنونی مسئولیت اداره کارخانه را برعهده دارد حدود ۴۰ کارگر جدید در این کارخانه مشغول کار شده اند.

گفتنی است عمده ترین خریدار محصولات شرکت فولاد و چدن درود، شرکت های سیمانی هستند که قطعات سنگ شکن و سیمانی مورد استفاده خود را از این طریق تامین می کنند، اما به دلیل آنچه رکود بازار خرید و فروش مصالح سیمانی و ساختمانی عنوان شده است، در چند ماهه اخیر با مشکل جدی در پرداخت معوقات حقوقی کارگران خود مواجه شده اند.

پرونده های تخلفات مالی در معادن

## معادن را هم کنند و بردند و خوردند!

یکی از بخش های قابل اعتماد در توسعه اقتصادی کشورهای مختلف را می توان در توسعه و رونق معادن آن به عنوان تامین کنندگان اصلی مواد اولیه تولید در آن منطقه شناخت در حالی که ایران به عنوان یکی از کشورهای بسیار غنی در این زمینه همواره در اداره و توسعه مناسب معادن خود با چالش هایی گسترده روبه رو بوده است.

سرویس اقتصادی شفاف: یکی از بخش های قابل اعتماد در توسعه اقتصادی کشورهای مختلف را می توان در توسعه و رونق معادن آن به عنوان تامین کنندگان اصلی مواد اولیه تولید در آن منطقه شناخت در حالی که ایران به عنوان یکی از کشورهای بسیار غنی در این زمینه همواره در اداره و توسعه مناسب معادن خود با چالش هایی گسترده روبه رو بوده است.

مشکلات تحریم های یک جانبه غرب علیه ایران، هزینه های مالکانه، مالیات یا حتی نحوه مدیریت معادن، به اعتقاد بسیاری از کارشناسان می تواند به عنوان اصلی ترین موارد تعیین کننده شناخته شده در خصوص معادن کشور باشد. با روی کار آمدن دولت تدبیر و امید و گذشت نزدیک به دو سال از مدیریت اقتصادی تیم اقتصادی امروز شاهد افشای مشکلات عمده ای در این صنعت هستیم؛ مشکلاتی که در گذشته معمولاً در نظام مالی و اعتباری ایران رسوخ کرده و گاهی اوقات دردسرساز بوده است. چون اکنون اخباری مربوط به اختلاس های گسترده در صنعت معادن ایران می تواند نگرانی های بسیاری را برای مسئولان به وجود آورد.

این درحالی است که همین چند هفته پیش مسئولان و مقامات دولتی خبرهایی بسیار خوش درباره جلوگیری از خام فروشی که عمدتاً در معادن ایران شدت گرفته بود را اعلام کردند. این اخبار همه دست اندرکاران و فعالان این بخش را به حمایت خود امیدوار کرده بود، اما این اخبار نگران کننده می توانند همچون سایه ای سنگین در آینده معادن کشور به عنوان یکی از پایه های توسعه و صادرات غیر نفتی مشکل آفرین باشند. پس بجاست که ابتدا به فکر چاره جویی در این زمینه باشیم و پس از آن برای خام فروشی تدبیری عمده و کارآمد به کار گیریم. اختلاس ۶۰ میلیارد تومانی در آلومینیوم جاجرم

از زمان شروع کار دولت یازدهم در بخش های مختلف از جمله نفت و گاز، پتروشیمی و... تخلفات مالی و سواستفاده هایی که در دولت گذشته صورت گرفته، مشخص شده و برای آنها پرونده هایی تشکیل شده است؛ در این میان یکی از بخش هایی که با چند پرونده مهم رو به رو بوده بخش معدن است. این گزارش به بررسی مهم ترین پرونده های تخلفات مالی و اختلاس های صورت گرفته در بخش معدن می پردازد و از فرجام این پرونده ها گزارش می دهد:

مهم ترین پرونده اختلاس که در یک سال گذشته در حوزه معدن تشکیل شده است به کارخانه آلومینیوم جاجرم باز می گردد؛ کارخانه ای که در نوع خود در کشور بی نظیر است و حالا مشخص شده از سال ۸۹ تخلفات مالی و اختلاس شروع شده و فروش مطالبات دولتی به عنوان مشکوک الوصول شروع شده و تا نیمه دوم سال گذشته ادامه داشته است.

حجت الاسلام نورا... قدرتی، رئیس کل دادگستری استان خراسان شمالی در این باره گفته است: «پرونده قضایی تخلف جرائم مالی شرکت آلومینای جاجرم در ۲۶ بهمن سال ۹۳ تشکیل شد و ۱۱ متهم دستگیر شدند. از این تعداد برای ۹ نفر قرار بازداشت موقت صادر شد که اکنون در بازداشت به سر می برند و دو نفر از متهمان نیز با قرار وثیقه در حال حاضر آزاد هستند.» او با اشاره به دستگیری عوامل اصلی پرونده درباره تخلفات صورت گرفته گفته است: «جرائم پرونده کارخانه آلومینای جاجرم پولشویی از طریق مشارکت در بعضی کارهای خلاف قانون، اختلاس، ارتشا، مداخله خلاف ضابطه در معاملات دولتی، اهمال در انجام وظایف محوله با فروش عمده محصولات شرکت بدون اخذ ضمانت های لازم، تضییع و حیف و میل اموال بیت المال و نزول خواری است.»

براساس اسنادی که تاکنون از سوی قوی قضاییه مستند شده است اختلاس و تخلفات مالی صورت گرفته در این کارخانه تاکنون ۶۰ میلیارد تومان برآورده شده البته رئیس کل دادگستری استان خراسان شمالی گفته این میزان رقم اولیه است و میزان دقیق مبلغ بعداً اعلام خواهد شد.

براساس گفته مسئولان قوه قضاییه در این پرونده تاکنون حدود ۵/۲۲ میلیارد تومان از حقوق بیت المال و دولت که تضییع شده بود با بستن حساب متخلفان شناسایی شد و به دولت بازگشته است. به نظر می رسد در ماه ها و هفته های آینده با شروع دادگاه متخلفان و نظرات نهایی قوه قضاییه رقم اختلاس افزایش پیدا کند و بخش های دیگری از این پرونده رو شود.

رانت خواری میلیاردی در معدن محلات

یکی دیگر از پرونده های جنجالی حوزه معدن به موضوع رانت خواری در واگذاری معادن سنگ آهن در استان مرکزی و شهر محلات باز می گشت که از سوی حجت الاسلام علیرضا سلیمی نماینده مردم محلات و دلجان برای اولین بار اواخر سال ۹۲ مطرح شد و البته همچنان به نتیجه ای مشخص نرسیده است. او با شکایت به کمیسیون اصل ۹۰ مجلس و تشکیل پرونده ای خواستار بررسی این موضوع شد. او در گفت و گوهایی در این باره اعلام کرد: «مدیرکل صنعت استان مرکزی در واگذاری معادن مر قانون را رعایت نمی کند و همین موضوع باعث شده رانت خواری ویژه ای در واگذاری معادن به خصوص معادن سنگ در این استان شکل بگیرد.

اقدامات خلاف قانون آنقدر واضح و مبرهن است که همه دست اندرکاران بخش معدن از این اقدامات شگفت زده شده اند؛ البته با وجود تذکرات فراوان به مدیرکل محترم استان و پیگیری های فراوان، این امر به نتیجه نرسیده و مباحث یاد شده ادامه دارد که به همین دلیل به کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شکایت کردیم.» به گفته او کمیسیون اصل ۹۰ مدارک فراوانی درباره تخلفات بخش معدن در استان مرکزی دارد؛ یکی از این مدارک رانت خواری های ویژه ای است که در این استان صورت می گیرد، مورد دیگر هم اضافه برداشت هاست. او درباره اضافه برداشت ها نیز گفته بود: «برگه خروج سنگ از معدن به صورت فله ای و در ارقام فراوان توسط اداره کل صادر می شود که همین باعث شده بدون طی مراحل قانونی این خروج ها صورت گیرد. یک فساد چند میلیاردی در این بخش در حال انجام است، متأسفانه برخی از صاحب منصبان کشوری هم از رانت قدرت استفاده کرده و به این مسئله آلوده شده اند.» در حال حاضر با گذشت بیش از یک سال از شروع این پرونده هنوز هیچ نتیجه ای در ارتباط با آن منتشر نشده است.

مس کرمان و تخلف ۱۸۰۰ میلیارد تومانی

مس کرمان یکی از سه مجموعه بزرگ مس کشور است و از همین رو تخلفات مالی صورت گرفته در آن بسیار مهم و حساس محسوب می شود. پرونده تخلفات مالی ۱۸۰۰ میلیارد تومانی که آن هم از سوی تعدادی از نمایندگان مجلس برای اولین بار رو شد. اختلاسی که توسط فردی که «ن.پ» معرفی شده است و در زمان دولت گذشته صورت گرفته است. براساس اسنادی که تاکنون منتشر شده «ن.پ»، مدرس منابع انسانی در دانشگاه به یکباره با روی کار آمدن دولت احمدی نژاد پله های ترقی را چندتا یکی بالا رفته و در نهایت با سقوط آزاد، دستگیر شد. البته به گفته نماینده کرمان حالا با وثیقه آزاد است اما مدتی را در زندان به سر برده است. البته در این پرونده جمع دیگری از مدیران سابق شرکت ملی مس نیز دستگیر شده اند و همه منتظر نوبت رسیدن وقت دادگاه برای محاکمه هستند.

«ن.پ» در آخرین روزهای کاری دولت احمدی نژاد در حالی که قصد مسافرت به ارمنستان را داشت در فرودگاه با حکم ممنوع الخروجی مواجه شد تا به پرونده اختلاس مالی ۱۸۰۰ میلیارد تومانی او رسیدگی شود. به گزارش قانون، محسنی اژه ای سخنگوی قوه قضاییه در این زمینه گفته است: «اگر دستگاه قضایی در این پرونده ورود پیدا نمی کرد چه بسا امکان بازگرداندن مبالغ خارج شده از کشور فراهم نمی شد و این سرمایه ها تلف می شد». محمدرضا پورابراهیمی، نماینده مردم کرمان و راور در گفت و گویی با سایت ماینیوز در این باره گفته است: «در این پرونده درخواست تحقیق و تفحص داده ایم و گزارش زمانی که نهایی شد فهرست تخلفات را ارائه خواهیم کرد. البته موضوع اصلی همان هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان است؛ اما داخل مجموعه مسائل دیگری مبنی بر پیمانکاری و خاک برداری و... بوده است که باید در این باره به دقت بررسی شود تا بدانیم دقیقاً چه چیزی اتفاق افتاده است». این پرونده در حال حاضر روند رسیدگی را طی می کند و در نوبت رسیدگی قضایی قرار دارد.

### کارگران «آجرنکا» خواهان بازگشایی محل کار خود شدند

ایلنا: در آستانه یک سال شدن تعطیلی کارخانه «آجر نکا» در استان مازندران کارگران با سابقه این واحد صنعتی نگران هستند تا در صورت ادامه این وضعیت مستمري آنها براساس کمترین معيار ممکن محاسبه و پرداخت شود.

منابع کارگری ایلنا در کارخانه «آجر نکا» در توضیح این خبر گفتند: در حال حاضر حدود ۷۶ نفر از مجموع ۸۰ کارگر کارخانه آجرنکا از مقرري بیمه بیکاری استفاده می کنند و در صورت ادامه این وضعیت مستمري بازنشستگی آنها بر اساس مبالغ حداقلی که هم اکنون تحت عنوان مقرري بیمه بیکاری دریافت می کنند محاسبه شود.

کارگران بیکار شده این کارخانه آجرپزی که در اصل بر بازگشایی و راه اندازی مجدد محل کار خود تاکید دارند می گویند با توجه به شرایط جسمی و سنی هم اکنون در بازار نامتعادل کار برای آنها هیچ شانسی برای یافتن فرصت شغلی جدید وجود ندارد اما اگر دولت از بازگشایی این کارخانه آجرنکا حمایت کند آنها می توانند به کار قبلی خود بازگردند و در عین حال از داشتن رفاه نسبی در زمان بازنشستگی خاطر جمع شوند.

# اخبار معدن و صنایع معدنی

فولادنیوز

## فرصت طلایی همکاری معدنی ایران با ترکیه

فولاد نیوز: بخش معدن کشور مدت ها است که از کمبود سرمایه گذاری رنج می برد. این وضعیت با تحریم ایران در سال های ۲۰۱۰ و ۲۰۱۱ وخیم تر شد. اما اکنون شاید بتوان اندکی نسبت به آینده امیدوارتر بود.

به گزارش «فولاد نیوز»، با توافق ایران و ۶ کشور صنعتی جهان بر سر مسئله هسته ای و رفع تحریم ها، انتظار می رفت که مسیر ورود سرمایه گذاران خارجی به کشور هموار شود. این انتظار چندان دور از واقعیت نبود و اکنون کشورهای بسیاری هستند که نمی توانند اشتیاق خود را برای سرمایه گذاری و حضور در ایران مخفی کنند؛ ترکیه یکی از این کشورها است.

به تازگی سرمایه گذاران مختلف ترکیه خبر از علاقه خود برای سرمایه گذاری در ایران داده اند و نخستین گزینه آنها، معادن کشور است. آنها در ماه های اخیر هم با افزایش احتمال دستیابی به توافق هسته ای، برای سرمایه گذاری در معادن مختلف کشور اعلام آمادگی کرده بودند. معادن زغال سنگ، فروکروم و طلا نظر این سرمایه گذاران را جلب کرده بود و انتظار می رود که راه ورود آنها را به معادن و صنایع معدنی دیگر هم باز کند. مهم ترین شرکتی که تاکنون برای سرمایه گذاری در بخش معدن، داوطلب شده بود، هلدینگ «یوکسل یولدیریم» است که با چراغ سبز مسئولان معدنی کشور هم مواجه شد. مهدی کرباسیان، مدیرعامل ایمیدرو اعلام کرده که آماده مذاکره برای همکاری در بخش معدن هستیم. پیش از این، کرباسیان معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رییس هیات عامل ایمیدرو از اعلام آمادگی شفاهی یک شرکت ترکیه ای برای سرمایه گذاری در معادن ایران خبر داده بود.

نایب رییس خانه معدن با اشاره به قانون «رفع موانع تولید» مطرح کرد:

## از ماده ۳۵ قانون رفع موانع تولید

### کشف قیمت مواد معدنی در بورس کالا، خواسته تولیدکنندگان/

#### حمایت می کنیم

پس از آنکه سال گذشته دولت در سیاست های خود در بسته خروج از رکود غیر تورمی، وظایف مهمی را به بورس کالای ایران به عنوان یکی از ارکان بازار سرمایه کشور محول کرد، این بار نوبت به «قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور» رسیده است تا دولتمردان نشان دهند، حساب ویژه روی بورس کالا برای رسیدن به اقتصاد آزاد، اصلاح نظام مالی و شفافیت معاملاتی باز کرده اند. به گزارش «پایگاه خبری بورس کالای ایران»، سیاست های اقتصادی دولت تدبیر و امید در بسته خروج از رکود غیر تورمی در چهار محور سیاست های کلان، سیاست های مالی، سیاست های تامین مالی و سیاستهای محرک خروج از رکود قابل طبقه بندی شده اند. در این بین دولت به طور مستقیم ۶ وظیفه مهم را به بورس کالای ایران محول کرده است که البته تحقق این ۶ طرح به همراهی سایر دستگاه ها و نهادها نیاز دارد.

«فعال سازی ظرفیت ماده ۳۳ قانون افزایش بهره وری بخش کشاورزی در اجرای طرح قیمت تضمینی به جای خرید تضمینی کالاهای کشاورزی»، «استفاده از ظرفیت بورس کالای ایران برای فروش املاک و مستغلات بانک ها و موسسات دولتی»، «تقویت بورس های کالایی و حمایت از مکانیزم عرضه و تقاضا برای کشف قیمت ها در مورد کالاهای پذیرفته شده»، «تغییر نقش دستگاه های دولتی متولی در تنظیم بازار کالاها از تعیین کننده سقف قیمت ها به پایش کننده بازار و اخذ تصمیمات و سیاست های مناسب جهت حفظ بازار در شرایط رقابتی»، «تعمیق و تقویت معاملات سلف موازی و گواهی سپرده کالایی در بورس های کالایی» و «پیش فروش فراورده های نفتی به صورت سلف در بازار بورس کالایی» ۶ ماموریت دولت به بورس کالای ایران است. همچنین از سال گذشته تاکنون مواردی همچون آزادسازی قیمت ها و کمرنگ شدن نقش دولت در قیمت گذاری محصولات، اجرای ماده ۳۳ قانون افزایش بهره وری کشاورزی روی دو محصول جو و ذرت، اجرای طرح گواهی سپرده کالایی از طریق سیستم قبض انبار روی محصول جو استان کرمانشاه و انتشار اوراق سلف موازی استاندارد روی سنگ آهن اجرایی شده است تا مشخص شود طرح های عملیاتی دولت برای اصلاح بازار کالا به طور جدی در جریان است. اما پس از بسته خروج از رکود و اعتماد دولت به بورس کالا، رئیس جمهوری، «قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور» را که به تصویب مجلس شورای اسلامی و تأیید شورای نگهبان رسیده است، در تاریخ ۲۷ اردیبهشت امسال برای اجرا به وزارت امور اقتصادی و دارایی و وزارت صنعت، معدن و تجارت ابلاغ کرد. در ماده ۳۵ این قانون که به استخراج و فروش معادن و مواد معدنی مربوط می شود آمده است: فروش مواد معدنی قبل از واگذاری استخراج و فروش صرفاً از طریق بورس کالا یا مزایده مجاز است. همچنین در تبصره ۹ این ماده عنوان شده است که دولت اجازه قیمت گذاری مواد معدنی غیرانحصاری که در بازار رقابتی تولید و عرضه می شود را نداشته و ملاک تعیین قیمت عرضه و تقاضا خواهد بود. ماده ۳۵ در راستای حمایت از معدنکاران

در همین رابطه نایب رییس خانه معدن به «پایگاه خبری بورس کالای ایران» گفت: رشد و توسعه معادن و سرمایه گذاری ها در این بخش با واقعی شدن قیمت ها محقق می شود و این اتفاق زمانی رخ خواهد داد که معاملات در بازاری شفاف و قانونمند انجام شده و قیمت ها نیز براساس عرضه و تقاضا کشف شود؛ بر همین اساس، نمایندگان مجلس با تصویب قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور، محدوده غیرمجاز قیمت گذاری برای مواد معدنی از سوی دولت را مشخص کرده و ماده ۳۵ این قانون را به این بخش اختصاص داده اند. محمدرضا بهرامن افزود: در همین راستا به منظور حمایت از تولیدکنندگان در بخش معدن، اجازه قیمت گذاری مواد معدنی غیرانحصاری که در بازار رقابتی تولید و عرضه می شود، از دولت گرفته شده و ملاک تعیین قیمت براساس عرضه و تقاضا تعیین شده است. به گفته وی براساس این قانون، فروش مواد معدنی قبل از واگذاری معادن، استخراج و فروش صرفاً از طریق بورس کالا یا مزایده مجاز است که خوشبختانه تولیدکنندگان ما از این موضوع استقبال کرده اند، چرا که بورس کالا مشوق خوبی برای معاملات آنها خواهد بود و دیگر قیمت های دیکته شده مشکلی برای این تولیدکنندگان با توجه به نوسانات قیمتی به وجود نخواهد آورد. نایب رییس خانه معدن در ادامه به نقش مهم بخش خصوصی اشاره کرد و اظهار داشت: بازاری می تواند موفق باشد که مسیر توسعه را اداره و هدایت کند و خود را در جریان توسعه شریک بداند که این پتانسیل ها در بورس کالا دیده می شود.

وی در ادامه به صادرات سنگ آهن از طریق بورس کالای ایران اشاره کرد و افزود: معاملات سنگ آهن در رینگ صادراتی بورس کالا به خوبی و در رقابت خریداران انجام می شود که اگر تمامی دست اندرکاران و فعالان صنایع معدنی اعم از تولید کننده، مصرف کننده، صادرکننده، بورس کالا و متولیان صنعت، بندهای موجود در قانون رفع موانع تولید را اجرایی کنند می توانیم به گسترش فروش محصولات معدنی در رینگ داخلی بورس کالا نیز امیدوار باشیم.

نایب رییس خانه معدن در پایان گفت: اتفاقات مثبتی در جریان مذاکرات هسته ای اخیر در راه است که می تواند تحولات خوبی در صنایع داخلی کشور ایجاد کند و علاوه بر آن بخش خصوصی را به عنوان یک اهرم پیشگام و موثر در رسیدن به اهداف توسعه ای کشور بشناسد تا بالا بردن ارزش افزوده بتوانیم شاهد انگیزه بیشتر سرمایه گذاران به این بخش باشیم.

۱۱:۰۱ - ۱۳۹۴-۴-۳۱

### فرصت ها و تهدیدهای توافقی هسته ای برای فولادی ها

فولاد نیوز: تحریم سال های زیادی بر سر کشور ما سایه انداخته و بسیاری از بخش های مهم اقتصادی در شرایط سختی به سر می برند. فشار تحریم ها در بخش تجهیزات و ماشین آلات معدنی و صنایع معدنی بیش از همه احساس می شد و می شود چرا که امکان رقابت با رقبای خارجی تولیدکننده را می گیرد.

به گزارش «فولاد نیوز»، اینک با توافق هسته ای و از میان برداشته شدن تحریم ها امید می رود راه مبادلات ماشین آلات و دانش فنی و فناوری روز باز شود و گشایش اعتبار و نقل و انتقال مالی سر و سامان گرفته و خرید فناوری های نوین از کشورهای صاحب فناوری امکانپذیر باشد و در بخش صادرات و واردات هم توفیقات خوبی حاصل شود. در بخش فولادسازی بسیاری از فعالان این حوزه بر این عقیده اند که حتی در شرایط کنونی و با از بین رفتن تحریم ها باید جلوی واردات محصولات فولادی گرفته شود زیرا در حال حاضر فولاد به اندازه کافی در کشور تولید می شود و واردات تنها بر پیکره این صنعت ضربه واردات می کند. در این گزارش اما و اگرها و نقاط مثبت و منفی توافق هسته ای در بخش فولاد مورد بررسی قرار گرفته است.

دروازه های کشور به روی واردات بسته شود بهرام سبحانی، مدیرعامل فولاد مبارکه می گوید: برطرف شدن تحریم موجب می شود بین کشورها تبادل اطلاعات و تبال فناوری های نوین به راحتی انجام شود و کشورها بتوانند داشته های خود را به سایر کشورها عرضه کنند. وی می افزاید: در حال حاضر بیشتر فولادسازها با مشکل فروش روبه رو هستند و با انبوهی از مواد تولید شده مواجهند که این امر علاوه بر رکودی که در ساخت و ساز کشور حاکم است واردات محصولات فولادی شرایط را سخت تر کرده است. وی تاکید می کند: با وجود تولید انبوه واردات محصولات ارزانیقیمت سایر کشورها شرایط را برای فولادی ها سخت تر کرده البته معنی از بین رفتن تحریم این است که واردات و صادرات با سهولت بیشتری انجام شود اما در حوزه فولاد و حتی بسیاری از صنایع معدنی دیگر باید سعی شود بیشتر جنبه صادراتی پیدا کرده و باید جلوی واردات محصولات ارزانیقیمت خارجی را گرفت. سبحانی تصریح می کند: با توجه به کاهش ارزش پول اوکراین و روسیه به خاطر درگیری ها پیش آمده، این کشور اقدام به ارزان فروشی می کنند در نتیجه رقابت کردن با آنها سخت است زیرا آنها امتیازاتی دارند که ما نداریم بنابراین بهتر است در شرایط کنونی جلوی واردات این محصولات گرفته شود تا تولیدکنندگان داخلی متضرر نشوند. وی خاطرنشان می کند: برداشته شدن تحریم ها باید به ما کمک کند از فناوری های برتر دنیا به منظور بالا بردن کیفیت محصولات خود استفاده کنیم و صنایع معدنی کشور را در این جهت تقویت کنیم اما دروازه های کشور را بر ورود محصولات بی کیفیت سایر کشورها ببندیم.

۱۰:۲۴ - ۱۳۹۴-۴-۳۱

### تقسیم سود ۴۵ تومانی فولاد مبارکه به ازای هر سهم

دنیای معدن - مجمع عمومی عادی سالانه شرکت فولاد مبارکه اصفهان روز گذشته به منظور تصویب صورت های مالی و انتخاب اعضای هیات مدیره برگزار شد.

در این مجمع از ۴۷ تومان سود محقق شده، به ازای هر سهم ۴۵ تومان آن میان سهامداران شرکت تقسیم و ۲ تومان باقی مانده به عنوان سود انباشته در حساب های شرکت منظور شد.

پیشنهاد هیات مدیره در این مجمع تقسیم سود ۵۰ درصدی بود و تقسیم سود ۴۵ تومانی با این شرط مورد تصویب مجمع قرار گرفت که سهامداران عمده شرکت در برنامه افزایش سرمایه ۵۰ درصدی شرکت مشارکت کنند. بنا بر وعده مدیران فولاد مبارکه سود سهامداران حقیقی ظرف دو ماه آینده به آنها پرداخت خواهد شد.

مدیرعامل این شرکت در مجمع یادشده اعلام کرد: تولید فولاد خام در سال ۲۰۱۴، به ۱۶۳۷/۱ میلیون تن رسید که ایران با تولید ۱۴۳/۱ میلیون تن، حدود یک درصد تولید فولاد خام جهان را در اختیار گرفت.

بهرام سبحانی افزود: در سال ۹۳ از تولید ۱۴ میلیون و ۸۴۷ هزار و ۶ تن فولاد خام تولید شده در کشور، ۷ میلیون و ۴۲۴ هزار و ۲۶ میلیون تن آن (معادل ۵۰ درصد) از سوی فولاد مبارکه تولید شده است. وی افزود: در سال گذشته بیش از ۵ میلیون و ۸۴۵ هزار تن محصول نهایی در فولاد مبارکه تولید شد که نسبت به سال ۹۲ با کاهش ۲ درصدی همراه بوده است؛ همچنین میزان فروش شرکت با افزایش ۲۶ درصدی مواجه شد. از سوی دیگر از لحاظ ریالی نرخ رشدی معادل ۴۹ درصدی را داشت. وی اعلام کرد که شرکت به رغم افزایش هزینه ها، افزایشی در قیمت محصولات خود نداشته است. مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با اشاره به این مطلب که هزینه تمام شده در تولید محصولات این شرکت عبارتند از ۵۰ درصد مواد اولیه از جمله سنگ آهن، گندله، تختال، آهن قراضه و چدن، ۱۵ درصد استهلاک مالی، توزیع و فروش، ۲ درصد قراردادهای پیمانکاری، ۴ درصد هزینه های تعمیرات و ۹ درصد انرژی و سیالات و ۱۴ درصد نیروی انسانی است، درخصوص کاهش فروش محصولات این شرکت در بورس کالا تاکید کرد: بخشی از محصولات فولاد مبارکه از طریق بورس کالا صرف برای کشف قیمت عرضه می شود و مابقی با قیمت های کشف شده به مشتریان تحویل می شود. در واقع تولید و تحویل محصول بر اساس دریافت سفارش از مشتریان در مقابل اخذ وجه محصول قبل از صدور سفارش یا به صورت اعتبار اسنادی داخلی ریالی طبق مصوبه هیات مدیره صورت می پذیرد.

۰۹:۰۶ - ۱۳۹۴-۴-۳۱

### صادرات ۵ هزار تن تولیدات مقاطع فولادی از مجتمع صبا فولاد چهارمحال و بختیاری

۵ هزار تن انواع میلگرد از مجتمع صبا فولاد چهارمحال و بختیاری صادر شد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مدیر اجرایی مجتمع صنایع صبا فولاد چهارمحال و بختیاری گفت: صادرات انواع میلگرد از این مجتمع افزون بر دو میلیون دلار ارزآوری داشته است.

آقای زمانی افزود: محصولات این کارخانه به کشورهای افغانستان و تاجیکستان صادر شده است.

وی ظرفیت تولید سالانه این کارخانه را ۳۵۰ هزار تن اعلام کرد و گفت: تولید انواع میلگرد و مقاطع فولادی در این کارخانه امسال ۲۰ درصد افزایش داشته است.

به گفته وی کارخانه فولاد چهارمحال و بختیاری یکی از واحدهای نمونه فولادی کشور است که این مجتمع با سرمایه گذاری دو هزار میلیارد تومانی در شهرک صنعتی سفیددشت در قرار دارد.

آقای زمانی از فراهم شدن زمینه اشتغال افزون بر ۳۰۰ نفر در این مجتمع خبر داد.

...۲

۱۸:۳۰ - ۱۳۹۴-۴-۳۰



اقتصادنیوز از بازار آهن گزارش می دهد:

### روزهای بی رمق معاملات فولاد

در شرایطی که با اعلام توافق جامع هسته ای برخی انتظار داشتند تا قفل مبادلات فولاد شکسته شود، تنها بازخورد این خبر در کاهش بیشتر قیمت ها خود را نشان داد.

حدیث موسوی: در شرایطی که با اعلام توافق جامع هسته ای میان ایران و گروه ۵+۱، تکلیف مذاکرات ۱۲ ساله به پایان رسید و به خصوص پس از اعلام این رخداد بزرگ تاریخی برخی انتظار داشتند تا قفل مبادلات فولاد شکسته شود، اما تنها بازخورد این خبر در کاهش بیشتر قیمت ها خود را نشان داد.

این مساله به خصوص در مورد میلگرد مشهود بود؛ چرا که بازار رقابتی تر این محصول نسبت به دیگر آهن آلات موجب شده تا در شرایط مازاد عرضه میلگرد در بازار آزاد، هر زمان که خبر یا رویدادی دیگر بازارهای کالایی را نیز تحت فشار کاهش قیمت ها قرار می دهد بهای میلگرد را بیش از سایر انواع فولاد با ریزش روبه رو سازد.

در بازار مقاطع ساختمانی در مورد محصول تیرآهن اما کماکان نمودار قیمتی این محصول با شیب صعودی همراه است و بازارسازی ها موجب شده تا از ابتدای سال تاکنون تحت تاثیر هر شرایطی قیمت آن در شاخه های سبک و سنگین با روند روبه رشدی همراه باشد. پس از اعلام توافق هسته ای در روز سه شنبه هفته قبل، قیمت میلگرد ذوب آهن در پاره ای موارد تا ۲۰ تومان در هر کیلو با افت روبه رو شد. میلگرد نوردکاران بخش خصوصی نیز همین روند نزولی را در قیمت های اعلامی طی کرده است. تیرآهن اما با آنکه تنها یک روز با ثبات قیمت همراه شد، اما از اولین روز معاملاتی بازار آهن در هفته جاری بار دیگر مسیر صعودی را در پیش گرفت هرچند درصد تغییرات مثبت آن ارقام اندکی بوه است.

به گزارش اقتصادنیوز، شاید مستقیم ترین بازخورد اعلام توافق در کوتاه مدت تنها روی قیمت های فروش محصولات فولادی و ریزش آنها بوده و سطح معاملات در بازارهای رسمی و غیررسمی تغییر محسوس و مشخصی را نسبت به روزهای پیش از توافق تجربه نکرده است. کارشناسان معتقدند، بهبود سطح مبادلات فولاد تنها در صورتی محقق خواهد شد که بازارهای مصرفی این محصول نظیر ساخت و سازهای مسکونی و پروژه های عمرانی راه بیفتد و تا زمانی که این بازارها با تحرک و رونق قابل ملاحظه ای نسبت به قبل روبه رو نشوند نمی توان انتظار داشت خریداران به بازار آهن بازگردند.



در جلسه علنی امروز صورت می گیرد/

### بررسی گزارش تحقیق و تفحص از صنعت فولاد در دستور کار مجلس

بررسی گزارش کمیسیون صنایع و معادن در مورد تحقیق و تفحص از صنعت فولاد کشور در دستور کار امروز مجلس قرار گرفت. به گزارش خبرنگار مهر، جلسه علنی روز چهارشنبه مجلس شورای اسلامی دقایقی پیش به ریاست علی لاریجانی و با حضور اکثریت نمایندگان آغاز شد.

اولین دستور کار جلسه علنی امروز بررسی گزارش کمیسیون اقتصادی در مورد رفع ایرادات شورای نگهبان به لایحه اصلاح قانون مالیات های مستقیم است.

نمایندگان در جلسه علنی امروز همچنین گزارش کمیسیون قضایی و حقوقی در مورد رفع ایرادات شورای نگهبان به لایحه مبارزه با تامین مالی تروریسم را بررسی خواهند کرد.

علاوه بر این انتخاب یک نفر از نمایندگان مجلس به عنوان ناظر در هیات امنای موسسه آموزشی تحقیقاتی صنایع دفاعی نیز در دستور کار جلسه علنی امروز قرار دارد.

وکلاي ملت امروز همچنین گزارش کمیسیون قضایی و حقوقی در مورد طرح اصلاح موادی از قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز را بررسی خواهند کرد.

بررسی گزارش کمیسیون اجتماعی در مورد طرح بازنگری مقررات اداری و استخدامی شهرداری ها و دهیاری های کشور نیز در دستور کار جلسه علنی امروز قرار دارد.

وکلاي ملت امروز همچنین گزارش کمیسیون صنایع و معادن در مورد تحقیق و تفحص از صنعت فولاد کشور را نیز بررسی خواهند کرد.

۰۸:۳۲ - ۳۱-۴-۱۳۹۴

### فک قیچی خط برش قلع اندود در شرکت فولاد مبارکه اصفهان بومی سازی شد

اصفهان ایرنا - مدیر ناحیه نورد سرد شرکت فولاد مبارکه اصفهان از بومی سازی فک قیچی خط برش قلع اندود برای اولین بار و با کیفیتی قابل رقابت با مشابه خارجی در این مجموعه صنعتی خبر داد.

روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه روز چهارشنبه به نقل از نادر حسینی آورده است: بومی سازی فک این قیچی با همت کارشناسان فولاد مبارکه و همکاری شرکت های ایرانی بطور کامل در داخل کشور انجام شد.

۱۳:۰۷ - ۳۱-۴-۱۳۹۴

تذکر ۲۰ نماینده به ربیعی!

### حقوق خرداد و تیر بازنشستگان فولاد را پرداخت کنید

بیست نماینده در تذکری به علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواستار پرداخت حقوق معوق خرداد و تیر بازنشستگان فولاد شدند. به گزارش ماین نیوز، سیدهادی حسینی نماینده قائم شهر، ابوالفضل ابوترابی نماینده نجف آباد، محمد فیروزی نماینده نطنز، محمدعلی اسفغانی نماینده فریدن، جواد سعدون زاده نماینده آبادان، سیدمرتضی حسینی نماینده قزوین، بشیری نماینده پاک دشت، فرج الله عارفی نماینده بیرجند، محمد اسماعیل سعیدی نماینده تبریز، سیدرمضان شجاعی کیاسری نماینده ساری، ثروتی نماینده بجنورد، اسماعیل جلیلی نماینده مسجد سلیمان، سیدعلی طاهری نماینده گرگان، علی اکبر ناصری نماینده بابل، ناصر سودانی نماینده اهواز، یوسفیان نماینده آمل، حسین علی شهریاری نماینده زاهدان، حسن کامران نماینده اصفهان، مقداد نجف نژاد نماینده بابلسر و رحمت الله نوروزی نماینده علی آباد کتول به علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره عدم پرداخت دو ماه حقوق خرداد و تیرماه به بازنشستگان فولاد و ذوب آهن تذکر دادند.

۳۱-۴-۱۳۹۴ - ۱۶:۰۰

ماین نیوز منتشر کرد:

### رشد ۳۳۵ درصدی تولید کنسانتره صبانور

عملکرد سه ماهه شرکت توسعه معدنی و صنعتی صبانور منتشر شد.

به گزارش خبرنگار ماین نیوز، براین اساس شرکت توسعه معدنی و صنعتی صبانور در سه ماهه نخست ۱۳۹۴ معادل ۳۱۹ هزار و ۹۸۳ تن سنگ آهن دانه بندی شده و ۹۸ هزار و ۸۳۸ تن کنسانتره تولید کرد. تولید سنگ آهن دانه بندی شده اگرچه ۲۹.۱۷ درصد کاهش یافت اما تولید کنسانتره رشد ۳۳۵.۷۴ درصدی را تجربه کرد. ارزش فروش محصولات صبانور نیز در بهار امسال با افت ۶۴.۹۷ درصدی بالغ بر ۲۰ میلیارد تومان شد. کل فروش صبانور در این مدت مربوط به بازارهای خارجی بوده است. ارزش صادرات این شرکت در این مدت بالغ بر ۶ میلیون دلار بود.

۳۰-۴-۱۳۹۴ - ۱۸:۵۳

رئیس امور بین الملل انجمن سنگ آهن در گفت و گو با تسنیم:

### فشار به معدنکاران سنگ آهن با هدف کاهش قیمت فولاد اشتباه است

خبرگزاری تسنیم: رئیس امور بین الملل انجمن سنگ آهن گفت: اعمال فشار بر معدنکاران سنگ آهن با هدف حمایت از فولادسازان، راهبرد نادرستی است که متأسفانه وزارت صنعت، معدن و تجارت مدت ها است در پیش گرفته است.

رئیس امور بین الملل انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم گفت: هزینه های تولید فولاد در ایران به علل گوناگون بالا است و متأسفانه برخی تولیدکنندگان فولاد به جای یافتن راهکاری برای کاستن از هزینه ها به دنبال اعمال فشار به صنایع پایین دستی فولاد از جمله معادن سنگ آهن هستند. کیوان جعفری طهرانی افزود: رفتار تولیدکنندگان فولاد اگرچه اشتباه اما تا حدودی قابل درک است؛ هر تولیدکننده ای به دنبال حداکثر کردن منفعت خود است آن هم از ساده ترین شیوه ممکن. آنچه در این میان جای تأسف و تعجب دارد، بی برنامهگی وزارت صنعت، معدن و تجارت است. این تولیدکننده سنگ آهن ادامه داد: وزارت صنعت قیمت گندوله را ۲۳ درصد قیمت شمش فولاد خوزستان تعیین کرده بود اما اخیراً تحت تأثیر فشارهای فولادسازان این قیمت را به ۲۰ درصد قیمت شمش فولاد خوزستان کاهش داده است. در واقع مسئولان ترجیح می دهند به جای سوق دادن تولیدکنندگان فولاد به سمت مدیریت قیمت تمام شده، دائماً راحت ترین راه را انتخاب کنند و از جانب معدنکاران سنگ آهن به فولادی ها یارانه بدهند. جعفری طهرانی با اشاره به شرایط سخت تولیدکنندگان سنگ آهن طی یک سال اخیر گفت: قیمت های جهانی سنگ آهن دائماً کاهش یافته است و هیچ چشم انداز مثبتی نیز برای افزایش قیمت ها حداقل تا پایان سال جاری میلادی وجود ندارد. این روند تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن را به شدت تحت فشار قرار داده است با این وجود علاوه بر مشکلات بین المللی باید با چالش های داخلی نیز دست و پنجه نرم کنند.

۰۸:۴۷ - ۳۱-۴-۱۳۹۴

### رشد قیمت زغالسنگ و سنگ آه رقابت را برای ذوب آهن اصفهان سخت کرده است

معدن: ۲۴ مدیرعامل ذوب آهن اصفهان گفت: راهبرد این شرکت تولید محصولات جدید، متمایز با محصولات سایر رقبا و قابل استفاده در صنایع مختلف است.

اردشیر سعد محمدی روز سه شنبه در مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت ذوب آهن اصفهان، اظهار کرد: برای نخستین بار فولاد ۹۰۰ جهت تولید ریل، تیرآهن فوق سبک، آرک معادن و میلگردهای ترمکسی در این شرکت تولید شد. وی ادامه داد: تیرآهن پهن بال به عنوان محصولی جدید در ساختمان سازی به عنوان محصولی با مزیت های زیاد هم اکنون در شرکت ذوب آهن اصفهان تولید می شود. مدیرعامل ذوب آهن اصفهان اضافه کرد: باتوجه به رکود بازار و تعدد رقبا با تولید محصولات مشابه راهبرد ما این است تا به تولیدات محصولات جدید که رقبا تولید نمی کنند، روی آوریم. سعد محمدی در خصوص پروژه های جدید شرکت ذوب آهن اصفهان نیز گفت: پروژه ریل ملی، پروژه ریخته گری شماره پنج، طرح گوگرد زدایی از چدن مذاب و پروژه تصفیه هوای کنورتور و طرح استفاده از پساب تصفیه خانه زرین شهر از جمله پروژه های در دست اقدام این شرکت است. وی میزان صادرات ذوب آهن اصفهان طی سه ماه نخست سالجاری را ۲۴۷ هزار تن محصولات فولادی و آهن اعلام کرد و گفت: این شرکت تنها تولید کننده فولاد به روش کوره بلند است در حالیکه تمام مجموعه های سازنده فولاد در کشور به روش احیا مستقیم کار می کنند. سعد محمدی با بیان اینکه سال قبل ۳.۷ میلیون تن فولاد وارد کشور شد، خاطر نشان کرد: بیشترین درصد رشد تولید در بین شرکت های سازنده فولاد کشور را ذوب آهن اصفهان به خود اختصاص داد.

۱۵:۱۴ - ۳۱-۴-۱۳۹۴

## بحران معادن سنگ آهن ایران را جدی بگیریم

ایران با دارا بودن ذخایر معدنی بسیار و متنوع از پتانسیل لازم برای تولید مواد اولیه صنایع زیر بنایی و مولد حداقل در خاورمیانه برخوردار است. گروه اقتصادی «خبرگزاری دانشجو»؛ ایران با دارا بودن ذخایر معدنی بسیار و متنوع از پتانسیل لازم برای تولید مواد اولیه صنایع زیر بنایی و مولد حداقل در خاورمیانه برخوردار است. این قابلیت به ویژه طی سالهای اخیر که بحران های ناشی از تحریم و کاهش قیمت نفت دامنگیر کشورمان شده است بیش از پیش نمود پیدا کرده و توجه دولتمردان را به خود جلب کرده است. اما آنچه که تا کنون مغفول مانده، کم توجهی و عدم حمایت لازم از فعالان این بخش مهم اقتصادی کشور است. بر اساس آمار های موجود تا پایان سال ۱۳۹۲ تعداد ۵۴۴۵ معدن فعال با حدود ۶۷ نوع ماده معدنی در کشور در حال بهره برداری بودند. اما در بین معادن مختلف، معادن سنگ آهن، با ۱۸ هزار و ۵۱۰ نفر بیشترین تعداد شاغلان را دارند. روند تولید سنگ آهن در ایران صعودی و متوسط رشد سالیانه آن ۱۳ درصد بوده که این نرخ رشد در بلندمدت از نرخ رشد متوسط بخش معدن کشور که ۱۱ درصد بوده، بیشتر است. میزان صادرات سنگ آهن تا سال ۱۳۹۲ رشد زیادی پیدا کرد و به ۲۳/۶ میلیون تن در سال رسید. اما با کاهش روز افزون قیمت جهانی سنگ آهن که از اواخر سال ۹۲ آغاز شد میزان صادرات سنگ آهن کاهش شدیدی پیدا کرد و به حدود ۱۵ میلیون تن در سال ۱۳۹۳ رسید؛ به این معنی که نسبت به سال ۹۲، ۳۶ درصد کاهش داشت.

۰۹:۴۷ - ۳۱-۴-۱۳۹۴



گزارش مهر؛

## مصوبه ای که هشت سال درجا زد/ پایانه صادراتی سنگ در مرحله جانمایی

بیرجند- احداث پایانه صادراتی سنگ در قطب معدنی کشور از مصوبات دولت گذشته به استان خراسان جنوبی است که اکنون پس از هشت سال فرصت سوزی در مرحله جانمایی زمین قرار گرفته است. خبرگزاری مهر- گروه استانها؛ خراسان جنوبی را می توان به دلیل قرارگیری در موقعیت خاص زمین شناسی، بهشت معادن شرق کشور نامید. این استان با دارا بودن آلبوم متنوع و ارزشمندی از انواع سنگهای تزئینی شامل گرانیت، مرمریت، تراورتن مرمر ظرفیت های زیادی برای توسعه اقتصادی دارد. نگاه علاقمند بازارهای جهانی به گرانیت های سبز استان به ویژه پس از اجرای روش برش گرانیت با سیم الماسه که اولین تجربه در ایران بود در تعدادی از معادن گرانیت سبز نشان می دهد که در صورت تمرکز بیشتر و هدفمندتر در این مقوله می توان بسیاری از شاخص های بهره مندی استان را با تکیه بر استعداد های معدنی بهبود قابل توجهی بخشید. با توجه به این ظرفیت استان راه اندازی پایانه صادراتی سنگ در ۲۶ آبان سال ۸۶ توسط هیئت دولت نهم در دومین سفر استانی به خراسان جنوبی صادر و مجوز و اعطای کمک مالی برای ایجاد پایانه صادراتی سنگ در استان بعد از ارائه طرح توجیهی فنی مصوب شد تا این پروژه توسط بخش غیر دولتی اجرا شود. اما با وجود تصویب در شورای اداری استان مینی بر تامین زیرساختها از سوی دستگاههای مربوط برای این پروژه در سال ۹۰ متأسفانه تامین نشدن آن موجب شد تا سرمایه گذاران بخش خصوصی برای ایجاد اولین پایانه صادراتی سنگ شرق کشور ورود پیدا نکنند. در ابتدای امر شرکت سنگ نگین به عنوان سرمایه گذار بخش خصوصی در این پروژه ورود پیدا کرد اما به علت فراهم نشدن زیر ساخت ها در زمینی که به شرکت واگذار شد و در نهایت توجیه اقتصادی نداشتن بخش خصوصی از این پروژه پا پس کشید تا استان همچنان چشم به راه سرمایه گذار دیگری برای ورود به این پروژه مهم در راستای توسعه اقتصادی استان باشد.

۱۰:۵۴ - ۳۱-۴-۱۳۹۴

### در بازار آهن چه خبر است؟

رئیس اتحادیه آهن فروشان آخرین وضعیت بازار آهن را تشریح کرد. پیش از این شنیده می شد که برخی از فعالان این بازار در اعتراض به مالیات ستانی دست از کار کشیده اند. به گزارش بازار خبر، شنیده ها حاکی از آن بوده که در روز سی ام تیرماه برخی از آهن فروشان به دلیل وضعیت مالیات ستانی دست از کار کشیده اند. در همین راستا محمد آزاد، رئیس اتحادیه آهن فروشان گفت: اصلاً اینطور نیست. اگر همچین خبری باشد اولین نفری که از این ماجرا با خبر می شود بنده هستم. البته بازاری که در خیابان ۱۵ خرداد وجود دارد حدود سه سال است که بسته هستند. در این بازار حدود ۱۵۴۰ واحد آهن فروش وجود داشت که به دلیل مسائلی مانند مالیات بر ارزش افزوده دیگر نتوانستند کار را ادامه دهند.

۱۱:۵۲ - ۳۱-۴-۱۳۹۴

مدیر عامل ذوب آهن اصفهان:

### ذوب آهن ۸۰ درصد سهم فروش از طرح های عمرانی را از دست داده است

فولاد نیوز: مدیر عامل ذوب آهن اصفهان گفت: ذوب آهن که در گذشته ۶۰ درصد محصولات خود را برای طرح های عمرانی و ۲۰ درصد را به مصالح ساختمانی اختصاص می داد اکنون ۸۰ درصد بازار فروش خود را از دست داده است. به گزارش «فولاد نیوز»، اردشیر سعد محمدی ظهر سه شنبه در مجمع عمومی عادی سالیانه ذوب آهن اصفهان اظهار داشت: با توجه به اینکه در گذشته عمده فروش ذوب آهن به پروژه های عمرانی و مصالح ساختمانی اختصاص می یافت بنابراین با رکود بازار ساخت و ساز، این واحد صنعتی نیز با تنش مواجه شده است. وی بیان داشت: در همین راستا با تغییر رویکرد و هزینه ها و اقدام به تولید ریل برای نخستین بار در کشور سبب نجات صنعت ذوب آهن در استان اصفهان شدیم. مدیر عامل ذوب آهن اصفهان خاطرنشان کرد: بدنبال رکود بازار مسکن در این سالها ما ناچار به صادرات محصولات شدیم که در این مدت سهم خوبی را در صادرات از آن خود کردیم. وی با اظهار اینکه چین بزرگترین تولید کننده فولاد در جهان است و به همین لحاظ این کشور قیمت فولاد و بازار فولاد را تعیین می کند، گفت: این در حالی است که با اجرای سیاست انقباضی در کشور چین و بدنبال آن پائین آوردن قیمت ذغال سنگ و سنگ آهن در تمام دنیا، در کشور شاهد بالا رفتن قیمت این دو محصول بودیم به گونه ای که ما از این ناحیه ضربه خوردیم. سعد محمدی با اعلام اینکه هم اکنون در سطح کشور ۴۹ کارگاه تولید میلگرد داریم که فضای رقابتی سختی را ایجاد کرده است، اضافه کرد: با توجه به تمام مسائل پیش رو تصمیم گرفته شد ذوب آهن به سمت تولید محصولاتی برود که جز این شرکت، شرکت دیگری قادر به تولید آن نباشد و خود قیمت را تعیین و بازار را بدست گیرد.

وی از اجرای ۸ پروژه مهم در سال جاری از سوی شرکت ذوب آهن خبر داد و اظهار داشت: با اجرای این پروژه ها که شامل تولید ریل، پروژه ریخته گری یک میلیون و ۲۰۰ هزار تنی، پروژه گوگردزدایی از چدن مذاب برای افزایش کیفیت محصولات و تولید فولادهای آلیاژی، آب گیری از لجن کنورتور، پروژه زیست محیطی در آگلومراسیون و پروژه غبارگیر کنورتور شماره ۲ است، ذوب آهن می تواند به هدف خود برسد.

۰۹:۱۶ - ۳۱-۴-۱۳۹۴



سیدمحمد رضا دانشگر\*  
کارشناس صنعت فولاد

انجمن جهانی فولاد منتشر کرد

گزارش سالانه تولید فولاد جهان در سال ۲۰۱۴

کشور	تولید سال ۲۰۱۴ (میلیون تن)	رتبه سال ۲۰۱۴	تولید سال ۲۰۰۰ (میلیون تن)	رتبه سال ۲۰۰۰	صعود/نزول رتبه جهانی
چین	۸۲۲.۷	۱	۱۲۸.۵	۱	-
ژاپن	۱۱۰.۷	۲	۱۰۶.۴	۲	-
ایالات متحده	۸۸.۳	۳	۱۰۱.۸	۳	-
هند	۸۳.۲	۴	۲۶.۹	۹	+۵
کره جنوبی	۷۱.۰	۵	۴۳.۱	۶	+۱
روسیه	۷۰.۷	۶	۵۹.۱	۴	-۲
آلمان	۴۲.۹	۷	۴۶.۴	۵	-۲
ترکیه	۳۴.۰	۸	۱۴.۳	۱۷	+۹
برزیل	۳۳.۹	۹	۲۷.۹	۸	-۱
اوکراین	۲۷.۲	۱۰	۳۱.۸	۷	-۳
ایتالیا	۲۳.۷	۱۱	۲۶.۸	۱۰	-۱
تایوان	۲۳.۳	۱۲	۱۶.۹	۱۲	-
مکزیک	۱۹.۰	۱۳	۱۵.۶	۱۵	-۲
ایران	۱۶.۳	۱۴	۶.۶	۲۲	+۸
فرانسه	۱۶.۱	۱۴	۲۰.۹	۱۱	-۳

انجمن جهانی فولاد (World Steel Ass-ciation) مجموعه‌ای از ۶۵ کشور تولیدکننده فولاد را در برمی‌گیرد. این انجمن هر ساله گزارشی جامع از روند تولید و تقاضای فولاد جهان تهیه و منتشر می‌کند. آنچه در ادامه می‌خوانید خلاصه‌ای است از آخرین گزارش این انجمن که به صنعت فولاد جهان تا پایان سال ۲۰۱۴ پرداخته و به تازگی منتشر شده است. تولید فولاد جهان در سال ۲۰۱۴ میلادی معادل یک هزار و ۶۶۵ میلیون تن بود که نسبت به سال قبل ۱/۴ درصد و نسبت به سال ۲۰۱۰ معادل ۱۶/۲ درصد افزایش داشته است. در ۶۰ سال گذشته روند تولید فولاد جهان همواره سیر صعودی داشته است اما از سال ۲۰۰۰ به بعد و با ظهور کشور چین در عرصه تولید فولاد، این افزایش با شیب تندتری اتفاق افتاده است. بر این اساس از سال ۱۹۷۰ تا سال ۲۰۰۰ میلادی تولید فولاد جهان به‌طور متوسط حدود ۱/۲ درصد رشد داشته است اما از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۴ رشد صنعت فولاد به سالانه ۵ درصد رسید که عمدتاً به خاطر افزایش تصاعدی تولید فولاد کشور چین بوده است به طوری که در برخی از سال‌ها نرخ رشد تولید فولاد این کشور به بیش از ۲۵ درصد می‌رسید. تولید فولاد کشور چین از ۱۲۸ میلیون تن سال ۲۰۰۰ به بیش از ۸۱۵ میلیون تن در سال ۲۰۱۴ یعنی بیش از ۶ برابر رسید.

چین تولیدکننده نیمی از فولاد دنیا

در سال ۲۰۰۴ میلادی کشور چین با تولید ۲۸۰ میلیون تن فولاد خام سهمی معادل ۲۵/۶ درصد از کل تولید جهان را داشت. از آن سال تاکنون تولید فولاد خام این کشور بارشدی خیره‌کننده به ۸۲۳ میلیون تن یعنی ۳ برابر در عرض ۱۰ سال رسید به طوری که امروزه ۴۹/۴ درصد یعنی حدود نیمی از تولید فولاد خام جهان مربوط به کشور چین است. اما علاوه بر چین، سهم خاورمیانه نیز افزایش داشته و از ۱/۳ درصد سال ۲۰۰۴ به ۱/۷ درصد در سال ۲۰۱۴ رسیده است. اما از سوی دیگر سهم مناطقی مانند اتحادیه اروپا، ژاپن، کشورهای CIS، کشورهای حوزه نفتا و همچنین قاره آفریقا کاهش داشته است. در سال ۲۰۱۴ منطقه خاورمیانه با ۷/۹ درصد افزایش تولید، بیشترین میزان رشد را در مناطق مختلف جهان داشته است. بعد از ایران کشورهای عربستان با تولید ۶/۳ میلیون تن، قطر با ۳ میلیون تن و امارات متحده عربی با ۲/۴ میلیون تن، بزرگ‌ترین تولیدکنندگان فولاد خام در منطقه خاورمیانه بوده‌اند.

ژاپن یک پله پایین‌تر از چین

بعد از چین کشورهای ژاپن با ۱۱۰/۷ میلیون تن و ایالات متحده با ۸۸/۳ میلیون تن در رده‌های بعدی تولید فولاد قرار دارند. رتبه‌های چهارم تا هفتم به ترتیب به هند، کره جنوبی، روسیه و آلمان تعلق می‌گیرد. کشور در حال توسعه هند در ۱۳ سال گذشته رشد چشمگیری در تولید فولاد داشته و خود را در میان ۵ تولیدکننده برتر دنیا جای داده است به طوری که از ۲۷ میلیون تن تولید سال ۲۰۰۰ به ۸۳/۲ میلیون تن در سال ۲۰۱۴ رسیده است و پیش‌بینی می‌شود سال آینده جایگاه آمریکا را در رده سوم بگیرد. در میان کشورهای منطقه، کشور ترکیه با ۳۴ میلیون تن در رده هشتم جهانی قرار دارد. تولید این کشور در سال ۲۰۰۰ معادل ۱۴/۳ میلیون تن بوده و در رتبه ۱۷ قرار داشته است. همچنین ایران از ۶/۶ میلیون تن تولید و رتبه ۲۲ در سال ۲۰۰۰ به تولید ۱۶/۳ میلیون تن دست یافته و با ۸ پله از تقابله رده چهاردهم جهان رسیده است.

مقایسه رتبه ۲۰ کشور برتر تولید فولاد حاکی از رشد تولید فولاد در کشورهای در حال توسعه و در عین حال توقف یا کاهش تولید فولاد در کشورهای صنعتی و توسعه یافته است. تولید فولاد خام در کشور در حال رشد چین در ۱۳ سال گذشته از ۱۲۸ به ۸۲۳ میلیون تن رسیده یعنی حدود ۶/۵ برابر شده است. همچنین کشورهایی مانند هند، ترکیه و ایران نیز صعود قابل توجهی در این جدول داشته‌اند. این در حالی است که تولید فولاد کشورهایی مانند ایالات متحده، آلمان،

انگلیس، فرانسه، کانادا و ایتالیا کاهش داشته است که این امر عمدتاً به دلایل زیر است. در دهه گذشته به علت افزایش قیمت انرژی و به خصوص مسائل زیست محیطی، سیاست کشورهای پیشرفته و اروپایی کاهش تدریجی تولید فولاد خام و انتقال سایت‌های جدید تولیدی به کشورهایی مانند چین و هند بوده است. این کشورها به جای افزایش تولید فولاد خام به فروش دانش فنی و ساخت تجهیزات و پلنت‌های فولادی روی آورده‌اند. از طرفی این کشورها در حال جایگزینی فولادهای ساده و مقاطع ساختمانی با فولادهای آلیاژی و گریدهای خاص هستند که قیمت بالاتری دارند. به عنوان مثال یک چهارم تولید فولاد آلمان یعنی حدود ۱۱ میلیون تن به فولادهای آلیاژی و با ارزش افزوده بالا اختصاص دارد که قیمتی ۲ تا ۱۰ برابر فولاد معمولی و ساختمانی دارند.

غول‌های فولادی جهان

اما بر اساس گزارش انجمن جهانی فولاد، در سال ۲۰۱۴ مجموعه کارخانجات Arcelor Mittal که متعلق به میلیاردر هندی یعنی لاکشمی میتال یکی از ثروتمندترین افراد جهان است، با ۹۸/۱ میلیون تن تولید فولاد خام، مانند سال‌های قبل رتبه اول شرکت‌های فولادی را به خود اختصاص داده است. این شرکت چند ملیتی با مجموع ۲۲۲ هزار نفر پرسنل در حال حاضر مالک ۶۱ کارخانه در ۲۷ کشور جهان است که در چهار قاره پراکنده هستند.



### پایانه صادرات مواد معدنی در بوشهر ایجاد می شود

معاون امور عمرانی استاندار بوشهر از ایجاد پایانه صادرات مواد معدنی در حوزه جنوبی استان بوشهر خبر داد. سیدمحمدحسن باستی در نشست بررسی جانمایی پایانه صادرات مواد معدنی استان بوشهر یکی از ظرفیت های مهم این استان استخراج مواد معدنی دانست و گفت: صادرات به مواد معدنی به ویژه مصالح ساختمانی به کشورهای مختلف به ویژه کشورهای حوزه خلیج فارس یکی از قابلیت های مهم استان بوشهر است. وی با بیان اینکه ساخت پایانه صادرات مواد معدنی در دستور کار سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قرار دارد افزود: ساخت اسکله و پایانه صادراتی مواد معدنی در استان بوشهر با بررسی های انجام شده در حوزه جنوبی این استان ایجاد می شود. معاون امور عمرانی استاندار بوشهر با بیان اینکه در حال حاضر طرح آمایش ایجاد پایانه صادرات مواد معدنی استان بوشهر اجرا شده گفت: بزودی سرمایه گذاران از محل ساخت پایانه مواد معدنی بازدید می کنند. باستی، افزوده: برای ایمنی تردد، کاهش مخاطرات و کنترل ترافیک جاده ای در مسیر پایانه صادراتی مواد معدنی استان بوشهر برنامه ریزی لازم انجام شده است. وی، با بیان اینکه حمل و نقل دریایی به صرفه ترین و ارزان ترین شیوه صادراتی است ادامه داد: استان بوشهر در حوزه حمل و نقل دریایی دارای ظرفیت های بالایی است که برای توسعه فعالیت ها در این حوزه برنامه ریزی های مدونی انجام شده است. معاون امور عمرانی استاندار بوشهر گفت: با توجه به همجواری استان بوشهر با کشورهای حاشیه خلیج فارس، صادرات مواد معدنی زمینه مناسبی را در توسعه این نوع فعالیت و ایجاد اشتغال در مناطق ساحلی استان بوشهر فراهم کرده است.

۳۱-۴-۱۳۹۴ - ۱۰:۴۹

براساس اعلام مرکز آمار؛

### شاخص قیمت تولیدکننده معدن ۲.۸ درصد کاهش یافت

براساس یافته های مرکز آمار ایران، شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن در فصل بهار سال ۱۳۹۴ با ۲.۸ درصد کاهش نسبت به فصل قبل به عدد ۲۱۹.۳ رسید.

به گزارش ماین نیوز، بر اساس یافته های مرکز آمار ایران، شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن در فصل بهار سال ۱۳۹۴ با ۲.۸ درصد کاهش نسبت به فصل قبل به عدد ۲۱۹.۳ رسید.

شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن در فصل بهار سال ۱۳۹۴ با ۲.۸ درصد کاهش نسبت به فصل قبل به عدد ۲۱۹.۳ رسید. شاخص مذکور نسبت به فصل مشابه سال قبل (نرخ تورم نقطه به نقطه تولیدکننده کل بخش معدن) ۱۸.۷ درصد افزایش نشان داده است. درصد تغییرات شاخص کل در ۴ فصل منتهی به فصل بهار سال ۱۳۹۴ نسبت به دوره مشابه سال قبل (نرخ تورم تولیدکننده کل بخش معدن) ۳۰.۷ درصد است. کاهش ۲.۸ درصدی شاخص قیمت بخش معدن در فصل مورد بررسی ناشی از کاهش قیمت بخش استخراج کانه های فلزی است.

شاخص قیمت در بخش استخراج کانه های فلزی با ۴.۷ درصد کاهش نسبت به فصل قبل به عدد ۲۲۸.۱ رسید. این کاهش بیشتر تحت تاثیر کاهش ۳.۳ درصدی فعالیت استخراج سنگ های آهنی به وجود آمده است.

در فعالیت استخراج سنگ های آهنی، شاخص قیمت در فصل بهار ۱۳۹۴ به رقم ۳۱۰.۴ رسید که به این ترتیب نسبت به فصل قبل به میزان ۳.۳ درصد کاهش نشان داده است. کاهش مذکور به طور عمده ناشی از کاهش قیمت ماده معدنی سنگ آهن است.

۳۰-۴-۱۳۹۴ - ۱۸:۱۴



## برگزاری نخستین کنفرانس مشترک معدنی ایران و افغانستان



نخستین کنفرانس همکاری معدن و صنایع معدنی ایران و افغانستان ۱۶ شهریورماه در تهران برگزار می‌شود.

به گزارش معدن ۲۴، این کنفرانس بیشتر با هدف سرمایه‌گذاری و تجارت مواد معدنی و فلزات، تبادل دانش، تجهیزات، ماشین‌آلات معدن و فرآوری مواد معدنی و نیز اکتشافات، فنی و مهندسی و انتقال فناوری برنامه‌ریزی شده و برگزار خواهد شد.

تشویق هلدینگ‌های معدنی برای سرمایه‌گذاری در حوزه معدن، ضرورت آموزش و فرهنگ‌سازی «اچ‌اس‌ای» و بررسی شرایط کاری پیمانکاران ایرانی در حوزه معدن از محورهای این کنفرانس اعلام شده است.

همچنین بررسی کاربرد فناوری نانو در فرآوری مواد معدنی، بررسی مزیت سرمایه‌گذاری در حوزه معدن و بررسی نقش صنعت معدن در بودجه سال ۹۴ از دیگر محورهای این کنفرانس هستند.

پیش‌بینی می‌شود در این مراسم وزیر، معاون تنظیم و انسجام معدن و مشاور وزیر و رییس

حقوقی وزارت معدن و پترولیوم افغانستان و نیز سفیر و مشاور امور اقتصادی سفارت کشور افغانستان در ایران حضور پیدا کنند.

در این کنفرانس همچنین موانع و ارائه راه حل برای رونق بخشی به معدن خاورمیانه بررسی می‌شود. علاوه بر این به بررسی و شناسایی فرصت‌های رشد در حوزه معدن، بررسی حمایت‌های سازمان توسعه و نوسازی معدن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) و بررسی برون‌سپاری در حوزه ماشین‌آلات، بررسی نقش ویژه صنعت مس و آهن در توسعه کشور، بررسی صنعت زیست فناوری در حوزه معدن، بررسی مدیریت و ارزیابی ریسک در حوزه معدن، بررسی رشد کمی و کیفی حوزه معدن در سال‌های اخیر، بررسی بهره‌وری نیروی انسانی و نقش آن در صنایع معدنی، بررسی و تجلیل مقایسه ذخایر و ارزش مواد معدنی با نفت صورت می‌گیرد.

همچنین به بررسی تأثیرات تحقق توافق لوزان در رشد بخش معدن ایران، بررسی راهکارهای آشتی ۲ بخش معدن و محیط‌زیست از نظر کارشناسان، چالش‌های مدیریت منابع انسانی پیش‌روی معدن ایران، بررسی مدیریت انفال معدنی و عدالت اجتماعی به عنوان دیگر محورهای آن پرداخته خواهد شد.

گفتنی است، بررسی چالش‌ها، راهکارها و مزیت‌های توسعه همکاری تجاری ایران و افغانستان از جمله مهم‌ترین محورهای این کنفرانس یک روزه خواهد بود.

دبیر اجرایی کنفرانس شاه پسند، دبیر علمی کیوان جعفری طهرانی و خبرگزاری معدن ۲۴ حامی رسانه‌ای آن خواهد بود.

ارسال مقاله تا ۱۰ مرداد است.

نشانی ارسال مقاله:

Pardis.shariff@gmail.com

### استفاده از ظرفیت های دانشگاه سیستان و بلوچستان در تهیه نقشه های زمین شناسی استان

معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت ، معدن و تجارت سیستان و بلوچستان گفت: در آینده نزدیک تفاهنامه ای ما بین دانشگاه سیستان و بلوچستان و سازمان صنعت ، معدن و تجارت جهت تهیه نقشه های زمین شناسی یک بیست و پنج هزار زمین شناسی استان منعقد خواهد شد.

به گزارش شاتا؛ «داوود شهرکی» گفت : در بخش توسعه استان ما با استانهای دیگر فاصله پیدا کرده ایم و با توجه به خشکسالیهایی که در استان وجود دارد کشاورزی قوی نداریم که اشتغال ایجاد نماید و آنچه ما در استراتژی های سازمان به آن رسیده ایم سرمایه گذاری در بخش معدن و صنایع معدنی وابسته به مواد اولیه استان ، زمینه ساز توسعه استان خواهد شد .

وی افزود : در برنامه ریزی هایی که انجام داده ایم در بخش معدن ابتدا به دنبال اکتشاف رفته ایم تا معادن و میزان ذخایر معدنی استان را شناسایی کنیم که این موضوع در حال عملیاتی شدن است .

شهرکی گفت : فارغ التحصیلان دانشگاه های استان در بخش معدن سالهاست کمک می نمایند و در این زمان فاز جدید کاری ما تعیین نقشه های زمین شناسی یک بیست و پنج هزار ( ۲۵: ۰۰۰ ) استان می باشد و پیشنهاد ما این است که در این راستا از توان و ظرفیت های دانشگاه سیستان و بلوچستان و استان استفاده نمائیم .

وی بیان داشت : طی ادوار گذشته با دانشکده علوم پایه دانشگاه سیستان و بلوچستان همکاری داشته ایم و این دانشکده ظرفیت های خوبی از لحاظ نیروی انسانی متخصص را دارد و بر همین اساس در این پروژه جدید با دانشگاه سیستان و بلوچستان همکاری خواهیم نمود .

معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت ، معدن و تجارت استان گفت : از مزیت های همکاری دانشگاه با سازمان ها این است که توان علمی و عملیاتی دانشجویان تقویت می شود و تجربه خوبی برای دانشجویان می باشد که افزایش مهارت آنها را در پی خواهد داشت .

۳۱-۴-۱۳۹۴ - ۱۷:۱۰

گزارش «تجارت» از آینده روشن معادن پس از توافق هسته‌ای

# آغاز فصل جدید معادن ایران در پساتحریم



گروه صنعت، معدن و تجارت: معادن ایران در آستانه فصل جدیدی قرار گرفته‌اند. بر داشته شدن تحریم‌های بین‌المللی و فراهم شدن زمینه ورود سرمایه‌گذاران خارجی به ایران، معادن کشور را در موقعیتی استثنائی قرار داده است. ایران در میان ۱۰ کشور نخست جهان از نظر دارا بودن ذخایر معدنی استراتژیک است. با این حال هنوز هم پهنه‌های معدنی فراوانی در کشور دست‌نخورده و بدون انجام عملیات‌های اکتشافی باقی مانده است. تشدید تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران در سال‌های گذشته تا حدود زیادی مانع پیشرفت سریع بخش‌های مختلف اقتصاد کشور شد. یکی از این بخش‌ها معادن و حوزه صنایع معدنی ایران بود. با روی کار آمدن دولت یازدهم اما نگاه به پتانسیل‌های اقتصادی معادن کشور تا حدود تغییر پیدا کرد. طی ۲۲ ماه گذشته از عمر دولت روحانی، معادن به عنوان یکی از بخش‌های پیشران اقتصاد کشور وضعیتی متفاوت را نسبت به سال‌های گذشته تجربه کرده است. حالا و پس از حصول توافق بر سر پرونده هسته‌ای میان ایران و کشورهای ۵+۱ و برداشته شدن تحریم‌های بین‌المللی معادن ایران آماده آغاز فصل جدیدی هستند.

طی روزهای گذشته سفر قائم‌مقام صدراعظم آلمان (که هم‌زمان وزیر اقتصاد و وزیر انرژی آن کشور نیز هست) به همراه هیاتی ۶۰ نفره از بزرگان صنایع آن کشور به تهران امیدواری‌های زیادی را نزد فعالان اقتصادی و صنعتی کشور ایجاد کرده است. در همین رابطه مهدی کر باسیان، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، پیش از این سرمایه‌گذاری مشترک و انتقال تکنولوژی را محور مذاکرات با هیات آلمانی برشمرد و گفته بود که طی یک‌سال گذشته با شرکت‌های آلمانی در این خصوص مذاکراتی داشته و آنها نیز بر آن تاکید دارند اما تاکنون محدودیت‌های تحریم مانع عملیاتی شدن این موارد شده بود. کر باسیان پس از نشست هیات آلمانی با وزیر صنعت، معدن و تجارت، گفت که یکی از موضوعات نشست آن بود که ایران تنها تمایل به واردات ماشین‌آلات از آلمان ندارد بلکه بر همکاری‌های مشترک به صورت سرمایه‌گذاری و در نهایت بحث انتقال تکنولوژی تاکید دارد.

معدنی سرمایه‌گذاری کند. نتیجه مثبت مذاکرات و توافق هسته‌ای فضا را برای سرمایه‌گذاری‌های بیشتر در حوزه معدن مساعد می‌کند و بسیاری از کشورها در معادن ایران حضور پیدا می‌کنند. این کارشناس معدن ادامه داد: پس از لغو تحریم‌ها میزان تاثیرگذاری بخش معدن در صنایع بزرگ کشور افزایش پیدا کرده و انگیزه سرمایه‌گذاران چندبرابر می‌شود. وی با بیان اینکه بخش معدن در بیشتر از ۵۰ درصد در تولید صنایع بزرگ به صورت مستقیم یا تأمین‌کننده مواد اولیه نقش دارد، گفت: صنایع معدنی سهم عمده‌ای در آرزوی کشور دارد، به همین دلیل انتظار می‌رود که به فراوری و تولید مواد معدنی اهمیت بیشتری داده شود تا جایگاه معدن و صنایع معدنی در تولید ناخالص ملی بتواند عدد دو رقمی را تجربه کند.

او با بیان اینکه توجه ویژه به معدن و صنایع معدنی از جمله اهداف دولت به شمار می‌آید، اظهار داشت: آلمان یک رابطه بسیار خوبی تا سال‌های گذشته در حوزه تجارت و بلکه در حوزه تکنولوژی با ایران داشت اما متأسفانه به دلیل اعمال تحریم‌ها و محدودیت‌های بین‌المللی علیه ایران، این رابطه بسیار کاهش پیدا کرد.

## پیش‌بینی وضعیت «معادن» در پساتحریم

در همین حال یک کارشناس معدن معتقد است که پس از توافق هسته‌ای و لغو تحریم‌ها شاهد افزایش سرمایه‌گذاری‌های معدنی خواهیم بود و صنایع معدنی سهم عمده‌ای در آرزووری کشور را انجام خواهند داد. امیر افسردیر در گفت‌وگو با تجارت با بیان اینکه ذخایر معدنی بسیاری در کشور هست که هنوز شناسایی نشده، گفت: باید بخش خصوصی بیشتر از این‌ها برای استخراج و بهره‌برداری مواد

طلسم اجرای مصوبه‌ای ۸ ساله در خراسان جنوبی شکست

# پایانه صادراتی سنگ در مرحله جانمایی



گروه استان‌ها: اگرچه سفر استانی مسئولان در دولت نهم به خراسان جنوبی، مصوبه احداث پایانه صادرات سنگ را برای اهالی این منطقه به همراه داشت اما معطل ماندن ۸ ساله این مصوبه روی کاغذ سبب شد تا مسئولان بخش‌های صنعت و معدن در این استان به فکر اقدامی جدی برای اجرایی شدن این مصوبه باشند. همین شد که سرانجام احداث این پایانه در مرحله جانمایی زمین قرار گرفت. به گفته فعالان بخش خصوصی خراسان جنوبی، راه‌اندازی پایانه صادرات سنگ و مواد معدنی در این استان فرصتی مهم برای افزایش بازارهای فروش در شرایط رکود است. آنان از وجود مشکلات متعددی در بازار سنگ استان سخن می‌گویند که بازاریابی یکی از آنهاست و معتقدند ایجاد پایانه صادراتی در بهبود وضعیت بازاریابی، موثر خواهد بود.

۲۶ روز از آبان سال ۸۶ گذشته بود که مردم خراسان جنوبی میزبان اعضای هیات دولت نهم شدند. آنها در دومین سفر استانی خود به خراسان جنوبی ایجاد پایانه صادراتی سنگ در استان را تصویب و مجوز اعطای کمک مالی بعد از ارائه طرح توجیهی فنی را مصوب کردند. براساس این مصوبه قرار بود این پروژه توسط بخش غیردولتی اجرا شود. اما اختصاص نیافتن کمک مالی سبب شد تا سرمایه‌گذاران بخش خصوصی برای ایجاد نخستین پایانه صادراتی سنگ شرق کشور ورود پیدا نکنند. این در حالی است که به گفته مهدی ماهگلی، معاون امور بازرگانی سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی در حال حاضر این پایانه در زمین‌های بالادست حاجی‌آباد بیرجند، جانمایی شده است. به گفته این مقام مسئول سرانجام این طلسم شکست و اکنون، دست‌اندرکاران احداث پایانه، منتظر نتایج کارشناسی‌های انجام شده روی این اراضی هستند.



وی می‌گوید: طبق نظرات کارشناسان مربوطه، زمین در نظر گرفته شده برای جانمایی پایانه صادراتی سنگ استان نباید دارای معارض باشد چراکه زمین دارای معارض از فعالیت‌های پایانه می‌کاهد. ماهگلی درباره

هستند. به اعتقاد مهدی حسینی‌نژاد، مدیرعامل تعاونی تولیدی سنگ قصر کور بشرویه، راه‌اندازی پایانه صادرات سنگ، کمک بزرگی به صنعت سنگ این استان است. به گفته او، بازاریابی و فروش سنگ در استان خراسان جنوبی در حال حاضر مشکلات زیادی دارد؛ به خاطر رکود ساخت‌وساز، فروش داخلی متوقف است. تاکنون در خارج نیز به خاطر تحریم‌ها، مشتری چندانی وجود نداشت و خارجی‌ها تمایلی به خرید از این استان نداشتند. حسینی‌نژاد در گفت‌وگو با **اقتصاد** توضیح می‌دهد که فروش‌های انجام شده نیز به خاطر مشکلات نبود نقدینگی، به صورت فروش بلندمدت و نسیه است و برای نقد شدن مشکل وجود دارد. به اعتقاد این فعال حوزه سنگ، علاوه بر راه‌اندازی پایانه سنگ، تقویت بازارهای افغانستان و عراق به‌عنوان بازارهای مناسب سنگ استان و ایجاد نمایشگاه‌هایی برای عرضه محصولات بخش خصوصی در این کشورها، کمک بزرگی برای تقویت بازاریابی و حل مشکل فروش سنگ استان خواهد بود.

حسن عرب‌زاده، مدیرعامل شرکت سنگبری رضوان قائنات نیز در گفت‌وگو با **اقتصاد** معتقد است که ایجاد پایانه صادراتی سنگ برای تقویت ارتباط با مشتری‌های داخلی و خارجی راهکاری مناسب است. او نیز رکود بازار مسکن و ساخت‌وساز را عاملی برای رکود بازار فروش سنگ استان می‌داند و معتقد است که در پایانه سنگ باید روی بازاریابی کار شود.

اعتبارات پیش‌بینی شده برای اجرای این پروژه، عنوان کرد: در سفر اخیر هیات دولت یازدهم به استان مصوب شد بخشی از اعتبار این پایانه را شرکت امیدرو متقبل شود. وی ادامه داد: بخشی دیگری از این اعتبارات مربوط به بخش خصوصی مانند کارخانه معدن و اتاق اصناف می‌شود. ماهگلی در توضیح اقدامات انجام شده این پروژه، اظهار کرد: پایانه صادراتی سنگ در سال‌های گذشته از طریق سازمان توسعه و تجارت ایران پیگیری می‌شد و در این استان نیز احداث آن به شرکت سنگ نگین محول شد.

وی با اشاره به کم‌کاری این شرکت در پیگیری احداث این پایانه، تصریح کرد: در مراحل اولیه ۳۵ هکتار زمین از منطقه ویژه اقتصادی برای احداث پایانه صادراتی سنگ در اختیار شرکت سنگ نگین قرار گرفت اما به دلیل کم‌کاری شرکت نگین، فعالیت این پایانه کم‌رنگ شد. وی با بیان اینکه منطقه ویژه اقتصادی به‌عنوان یک طرح ملی است، بیان کرد: به منظور توسعه و افزایش این منطقه، ۳۵ هکتار در نظر گرفته شده برای احداث پایانه سنگ نیز به منطقه واگذار شد.

ماهگلی ادامه داد: با ایجاد نمایشگاه سنگ در پایانه، خریداران داخلی و خارجی برای انتخاب سنگ به معادن مراجعه نمی‌کنند و سنگ مورد نظر را به‌طور مستقیم از پایانه خریداری خواهند کرد. به اعتقاد او اجرای این پروژه عظیم نیازمند سرمایه‌گذاری در بخش زیرساخت‌ها است و طرحی زودبازده نخواهد بود. فعالان بخش خصوصی سنگ نیز از این خبر خوشحال

## ۵۰ هزار تن سنگ آهن در تالار صادراتی

گروه اقتصاد: روز گذشته تالار صادراتی بورس کالای ایران میزبان عرضه ۵۰ هزار تن سنگ آهن دانه بندی و ۲۵۰۰ تن قیر و ۱۰۰ تن عایق رطوبتی بود. براساس این گزارش دیروز مجتمع سنگ آهن فلات مرکزی ایران ۵۰ هزار تن سنگ آهن دانه بندی را به قیمت پایه ۲۱ دلار در هر تن راهی تالار صادراتی کرد. همچنین، شرکت تولیدی بشکه و قیر صنعتی دژپا نیز یک هزار تن قیر ۶۰۷۰ و یک هزار تن قیر ۸۵۱۰۰ را به قیمت پایه ۳۳۵ دلار در هر تن در تالار صادراتی عرضه کرد. این گزارش حاکی است، ۵۰۰ تن قیر ۶۰۷۰ شرکت پترو پالایش سهند گستر تبریز و ۱۰۰ تن عایق رطوبتی شرکت تولیدی و صنعتی الیاف سازان شمال نیز در این تالار عرضه شد.

روز چهارشنبه همچنین در بخش داخلی تالار فرآورده های نفتی و پتروشیمی، ۸۲ هزار و ۷۷۷ تن انواع کالا در گروه های قیر، مواد پلیمری و مواد شیمیایی عرضه شد. همچنین تالار محصولات صنعتی و معدنی بورس کالای ایران شاهد عرضه ۸۰ هزار تن سبذ میلگرد و تیر آهن و ۵۹۴ تن تیر آهن طول کوتاه سایز ۱۲ شرکت ذوب آهن اصفهان در گروه فولاد، ۲۰۰ تن کک متالورژی شرکت کک سازی زرنند در گروه کک و ۸۰۰ تن شمش هزار پوندی ۹۹/۷ شرکت ایرالکو بود.

این گزارش نشان می دهد، ۱۱ هزار و ۷۰۰ تن کالا در تالار محصولات کشاورزی بورس کالای ایران عرضه شد. بر این اساس، ۲ هزار و ۱۰۰ تن ذرت دانه ای از استان های قزوین و خوزستان، ۴ هزار تن گندم دوروم استان های فارس، خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد و کرمان، ۳ هزار و ۸۰۰ تن شکر سفید کارخانه های قند امیرکبیر، شیروان، شاهرود، فریمان، تربت جام، نیشابور و شیرین و یک هزار و ۸۰۰ تن برنج وارداتی از کشورهای هندوستان، تایلند، آرژانتین و اروگوئه در تالار محصولات کشاورزی بورس کالای ایران عرضه شد. علاوه بر این، بازار فرعی بورس کالای ایران نیز در این روز عرضه ۸۵ تن ضایعات فلزی شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران را به قیمت ۶۸۰۰ ریال تجربه کرد.

### انتظار برای قیمت های جدید

بر اساس این گزارش نگاهی به تابلوی رینگ پتروشیمی نشان می دهد خریداران محصولات پتروشیمی با توجه به تغییر مرجع قیمت گذاری مواد پتروشیمی در بازار داخل و ادامه افت قیمت های جهانی در حالت انتظار به سر می برند. علی حیدری، کارشناس بازار پتروشیمی در این باره گفت: تغییر مرجع قیمت گذاری محصولات پتروشیمی و افت قیمت ها در بازار جهانی سبب شده

اکثر معامله گران بازار پتروشیمی در انتظار تغییرات اعمال شده به وسیله شرکت ملی صنایع پتروشیمی بمانند و اطمینان حاصل کنند که محصولات پتروشیمی به کف قیمتی خود نزدیک شده است. وی خاطر نشان کرد: به نظر می رسد هنوز برخی از محصولات پلیمری، مانند پلی پروپیلن ها، پلی اتیلن های سبک و EX۳ با قیمت های جهانی فاصله دارند و از این رو بیشتر معامله گران برای خرید این گروه از پلیمرها تردید دارند. این کارشناس بازار پتروشیمی در ادامه با اشاره به اینکه یکسان سازی قیمت محصولات پتروشیمی با نرخ های جهانی می تواند مزیت های رقابتی در این بازار ایجاد کند، گفت: در ماه های اخیر اختلاف قیمتی برخی مواد پلیمری در بازار داخل و خارج سبب شد مصرف کنندگان قادر به رقابت نباشند و حجم صادرات نیز کاهش یابد. به گفته حیدری، بازار پتروشیمی در هفته جاری تحت تاثیر اخبار تغییر مرجع قیمت گذاری محصولات پتروشیمی قرار گرفت و از سوی دیگر افت قیمت های محصولات پتروشیمی در بازارهای جهانی نیز بر تردید فعالان بازار پتروشیمی افزود؛ به این ترتیب به نظر می رسد بیشتر فعالان حوزه پتروشیمی تا پایان این ابهامات، بیش از حد نیاز روزانه برای خرید رغبت نداشته باشند.



## بحران معدن سنگ آهن ایران را جدی بگیریم

سید محمود سیدی

مدیر امور مالی و اقتصادی چادرملو



ایران با دارا بودن ذخایر معدنی بسیار و متنوع، از ظرفیت لازم برای تولید مسود اولیه صنایع زیربنایی و مولد حداقل در خاورمیانه برخوردار است. این قابلیت به ویژه در سال‌های اخیر که بحران‌های ناشی از تحریم و کاهش قیمت نفت دامنگیر کشور شده بیش از پیش توجه دولتمردان را به خود جلب کرده است. اما آنچه تاکنون مغفول مانده، کم‌توجهی و نبود حمایت‌های لازم از فعالان این بخش مهم اقتصادی کشور است. بر اساس آمارهای موجود تا پایان سال ۱۳۹۲ تعداد ۵۴۴۵ معدن فعال با حدود ۶۷ نوع ماده معدنی در کشور در حال بهره‌برداری بودند. در بین معدن مختلف، معدن سنگ آهن، با ۱۸ هزار و ۵۱۰ نفر بیشترین تعداد شاغلان را دارند.

روند تولید سنگ آهن در ایران صعودی و متوسط رشد سالانه آن ۱۳ درصد بوده که این نرخ رشد در بلندمدت از نرخ رشد متوسط بخش معدن کشور که ۱۱ درصد بوده، بیشتر است.

میزان صادرات سنگ آهن تا سال ۱۳۹۲ رشد زیادی پیدا کرد و به ۶/۲۳ میلیون تن در سال رسید. اما با کاهش روز افزون قیمت جهانی سنگ آهن که از اواخر

سال ۱۳۹۲ آغاز شد میزان صادرات سنگ آهن کاهش شدیدی پیدا کرد و به حدود ۱۵ میلیون تن در سال ۱۳۹۳ رسید؛ به این معنی که نسبت به سال ۱۳۹۲، ۳۶ درصد کاهش داشت.

از طرفی تصویب دریافت بهره مالکانه و حقوق دولتی از معدن کوچک و بزرگ، عرصه را بر فعالیت معدنکاران سخت‌تر کرد.

در این شرایط تعدادی از معدن کوچک که قادر به ادامه فعالیت نبودند به حالت تعطیل یا نیمه تعطیل درآمدند و گروهی به هر نحو ممکن توانستند خود را تا پایان سال حفظ کنند. بار دیگر با آغاز سال ۱۳۹۴ و افزایش بهای حامل‌های انرژی و سوخت، فشار مضاعفی به صنعت معدنکاری ایران وارد شد، در حالی که قیمت جهانی سنگ آهن همچنان رو به کاهش است و به یک سوم سال ۱۳۹۲ رسیده، هزینه تولید نیز افزایش پیدا کرده است و زمزمه تعطیلی بخشی دیگر از معدن به گوش می‌رسد.

در شرایط فعلی ادامه فعالیت بسیاری از معدن سنگ آهن امکانپذیر نیست و هیچ سرمایه‌گذاری حاضر به ریسک در این بخش نیست.

مهدی کرباسیان، رئیس هیات عامل ایمیدرو اواخر سال گذشته پیش‌بینی کرد صادرات سنگ آهن در سال جاری (۱۳۹۴) ۴۰ درصد کاهش یابد و به دنبال این کاهش ۹۰ درصد معدن سنگ آهنی که در اختیار بخش خصوصی است تعطیل شود، همان‌طور که سال گذشته ۴۰ درصد از معدن کوچک در بخش سنگ آهن به دلیل بحران‌های پیش آمده تعطیل شدند.

بسیاری از تحلیلگران بازار فلزات و فعالان بخش معدن بر این باورند که این روند نزولی همچنان ادامه دارد و در شرایط فعلی حمایت از معادن و صنایع معدنی امری لازم و ضروری است در غیر این صورت معادن باقیمانده نیز تعطیل و هزاران کارگر و فعال معدنی از کار بیکار می‌شوند.

علاوه بر فشارهای ناشی از تحریم‌ها اقتصادی، مستهلک شدن ماشین‌آلات و تجهیزات استخراج و فرآوری، افزایش هزینه‌های انرژی و حمل‌ونقل، پرداخت نشدن دیون و مطالبات از سوی شرکت‌های فولادسازی بزرگ کشور، ضرورت پرداخت حق انتفاع به دولت و رکود در فعالیت‌های عمرانی کشور از دیگر مشکلات موجود و دلایل رکود در شرکت‌های فولادی و معدنی است.

معدن چادرملو نیز متأثر از شرایط کنونی بحران‌زده است چراکه ارکان اقتصادی یک کشور در یک فرآیند وابسته، با یکدیگر مرتبط هستند. اصطلاح «دومینو» در اقتصاد همین منظور را می‌رساند، یعنی اجزای تشکیل‌دهنده یک ساختار اقتصادی آنچنان به هم مرتبط هستند که با سقوط یکی، دیگری نیز به زمین می‌خورد.

«چادرملو» در سال‌های اخیر برای پیشگیری از آسیب‌دیدگی در این شرایط بحرانی، تلاش کرد با سرمایه‌گذاری در بخش‌های مکمل صنعت فولاد تا حدودی خود را از تأثیرات سریع مصون نگه دارد و البته توانسته با وجود تمام مشکلات و فشارهای فزاینده مجموعه را حفظ و از بیکاری حداقل ۷ هزار نفر جلوگیری کند. هر چند ظرفیت این مجموعه بزرگ هم تا حدی تاب تحمل دارد. امیدواریم اعضای توافقنامه هسته‌ای با گروه ۵+۱ در وین، روزنه‌ای برای خروج از بحران معدن و صنایع معدنی کشور باشد.

## سرمایه گذار خارجی چراغ امید سمنانی‌ها را روشن کرد

کشتیرانی و سازمان بنادر برای خرید تانکر و ساخت کانتینر و واگن همکاری کرده است.

او همچنین درباره دیگر مشکلات استان سمنان می‌گوید: بانک‌ها از واحدهای صنعتی تولیدی حمایت نمی‌کنند، اگر هم حمایت کنند با سود تسهیلات ۲۵ و ۳۰ درصدی امکان تولید و سرمایه‌گذاری نیست. حداکثر سودی که برای تولید در سمنان توجیه دارد ۲۱ درصد است. یکی از مشکلاتی که ما اکنون با آن درگیر هستیم، واریز نشدن تسهیلاتی است که متقاضیان از بانک دریافت کرده‌اند.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان سمنان ادامه می‌دهد: بانک‌ها هم یک منبع محدود هستند و منابع لازم برای رونق واحدهای تولیدی را در اختیار ندارند. به همین دلیل ما روی بانک‌ها نباید سرمایه‌گذاری کنیم. در این حالت بهترین راه برای خروج از این وضعیت، جذب سرمایه‌گذاری خارجی است که از چند شرکت خارجی پیشنهادهایی داشته‌ایم و در حال بررسی آنها هستیم. باید تولید را از همین راه‌ها رونق دهیم و صادرات‌گرا باشیم. نباید پشت تولید کشور را خالی کنیم، باید تا جایی که قانون اجازه می‌دهد و توان داریم از آنها حمایت کنیم و در جهت تولید رقابتی گام برداریم.

وی با بیان اینکه نباید این واحدها را به حال خود رها کنیم، اظهار می‌کند: حدود ۱۷ درصد از واحدهای صنعتی استان تعطیل هستند و برنامه ما این است که واحدهای غیرفعال، فعال شوند، واحدهایی که پایین‌تر از ۳۰ درصد فعال هستند را به ۵۰ درصد، واحدهایی که تا ۵۰ درصد فعال هستند را به ۷۰ تا ۸۰ درصد و مابقی را به ۹۵ تا ۱۰۰ درصد فعالیت صنعتی برسانیم.

خارجی چینی برای سرمایه‌گذاری در بخش معدن خبر داد. شرکتی که به گفته اسودی آماده هرگونه همکاری در زمینه معدن و فرآوری مواد معدنی است تا از این طریق جلوی خام‌فروشی مواد معدنی در استان گرفته شود.



وی با بیان این مطلب که استان سمنان بزرگترین تولیدکننده مواد اولیه سیمان در کشور و سومین رتبه کشوری در زمینه وجود مواد معدنی زغال و کک و همچنین بزرگترین معدن سلسیتین ایران را داراست، می‌گوید: با سرمایه‌گذاری روی این مواد می‌توانیم بسیاری از مواد اولیه معدنی را در داخل کشور فرآوری کرده و به جهان صادر کنیم که از این طریق قدم‌های بزرگ و موثری را در بخش معدن برمی‌داریم و استان سمنان را در این بخش جهانی می‌کنیم.

اسودی با «معدنی» خواندن استان سمنان و اشاره به قابلیت‌های فراوان در بخش معدن به‌ویژه در زمینه آهک، ادامه می‌دهد: ما می‌توانیم با در اختیار گذاشتن معدن آهک به سرمایه‌گذاران خارجی سولفات سدیم که جزو مواد اولیه و اصلی صنعت شیشه‌سازی است را تولید کنیم و در این زمینه خودکفا شویم.

اسودی اظهار کرد: این شرکت خارجی دو طرح بسیار بزرگ پتروشیمی عسلویه و لوردگان چهارم‌حال و یختیاری را با سرمایه‌گذاری حدود ۵۲ میلیارد یورو به انجام رسانده و همچنین با شرکت

گروه استان‌ها: چرخ صنعت و معدن در کم‌تراکم‌ترین استان کشور پنجه در پنجه مشکلات ریز و درشت، همچنان می‌چرخد. نگاهی به مشکلات این دو بخش، در این استان، فهرستی بلندبالا از کاستی‌ها را ردیف می‌کند. فهرستی که سود بالای تسهیلات و نبود سرمایه در گردش، ردیف نخست آن را به خود اختصاص داده است. با این همه سمنانی‌ها با مشکلات دیگری هم مواجه هستند. کمترین تراکم جمعیت نسبی در بین استان‌های ایران به سمنان تعلق دارد؛ تراکمی که بلای جان ششمین استان کشور از لحاظ وسعت شده است. کمبود کارگر در بخشی از استان سمنان بیداد می‌کند و فزونی کارگر در بخش دیگری از این استان. به گفته رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت سمنان در شرق استان سمنان مشکل بیکاری وجود دارد و در غرب این استان به‌دلیل صناعی که مشغول به کار هستند، نه‌تنها مشکل بیکاری حل شده است بلکه کارگرانی از استان‌های همسایه به کار گرفته می‌شوند. بهروز اسودی به **معدنی** می‌گوید: به‌طور معمول برای غرب استان از همسایگانی مانند ساری، مازندران، اصفهان و... کارگر استخدام می‌شود.

کارشناسان می‌گویند حل مشکلات سمنان تنها یک راه دارد و آن جذب سرمایه‌گذار خارجی است. توافق هسته‌ای سبب شده تا نور امید در دل سمنانی‌ها روشن شود و آنها چشم به راه سرمایه‌گذاران خارجی باشند. گذشته از آن ایجاد مرکز خدمات سرمایه‌گذاری در این استان راه را هموارتر کرده است. همین چند روز پیش بود که رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان سمنان از توافق اولیه با یک شرکت

### امیدواری های بخش معدن پس از لغو تحریم ها

طی ماه های اخیر مباحث مختلفی در مورد شرایط اقتصاد ایران در صورت لغو تحریم ها مطرح شده است. اکنون که با توافق وین، به موعد رفع تحریم ها نزدیک تر شده ایم، طبیعتاً اظهارنظرها باید از حد کلیات فراتر رود و به محدوده امکان سنجی ها و شناسایی موانع و فرصت ها وارد شویم.

تردید نیست که کل ساختار اقتصاد ایران از لغو تحریم ها تاثیر می پذیرد و شاهد تحولات عمده ای در تمامی بخش های اقتصاد خواهیم بود، اما یکی از حوزه هایی که با شدت بیشتر از شرایط پس از تحریم ها متاثر می شود، حوزه معدن و فعالیت های معدنی اعم از بالادستی و پایین دستی خواهد بود.

این تاثیرپذیری از آن رو است که فعالیت های معدنی به ویژه طی سال های اخیر از جمله فعالیت های پیشران در اقتصاد ایران بوده اند که سهم بسزایی در افزایش تولید ناخالص داخلی و رشد اقتصادی داشته اند. با این حال اما در جریان تحریم ها و در پی سومدیریت های دولت های گذشته، این بخش از اقتصاد کشور دچار مشکلات فراوانی شد.

طی یک سال گذشته و پس از گشایش های حاصل در مذاکرات هسته ای که به کاهش برخی محدودیت ها منجر شد، امیدهای جدیدی در راستای ایجاد بسترهای لازم برای کاهش خام فروشی پدیدار شده است. زمینه های مختلفی برای تقویت امیدواری ها نسبت به کاهش یا توقف خام فروشی در حوزه های متنوع وجود دارد.

۱۱:۱۶ - ۳۱-۴-۱۳۹۴



معاون صنعت و معدن خراسان جنوبی در گفت و گو با تسنیم:

### بیش از ۱۱۶ هزار تن سیمان از خراسان جنوبی صادر شد

خبرگزاری تسنیم: معاون امور صنایع صنعت و معدن خراسان جنوبی با بیان اینکه در سه ماه نخست امسال ۲۰۳ هزار و ۳۷۵ تن سیمان در قاین تولید شد، گفت: در این مدت ۱۱۶ هزار و ۵۵۲ تن سیمان قاین به کشورهای افغانستان و پاکستان صادر شد. عبدالعزیز کریمی در گفت و گو با خبرنگار تسنیم در بیرجند، اظهار داشت: در سه ماه نخست امسال ۲۰۳ هزار و ۳۷۵ تن سیمان قاین تولید شد.

وی با بیان اینکه میزان تولید سیمان در سه ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶.۴ دهم درصد رشد داشته است، افزود: در این مدت ۱۱۶ هزار و ۵۵۲ تن سیمان قاین به کشورهای افغانستان و پاکستان صادر شد.

معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی گفت: میزان صادرات سیمان قاین به افغانستان و پاکستان در این مدت ۸۲.۵ درصد نسبت به مدت مشابه افزایش داشت.

کریمی افزود: با بررسی های انجام شده و انتخاب تجهیزات طرح توسعه آهک هیدراته شرکت سیمان قاین در حال انجام است و با اجرای این طرح مواد اولیه مورد نیاز فولاد قاین و موارد مصارف خراسان جنوبی تأمین می شود. وی با اشاره به صادرات کاشی و سرامیک خراسان جنوبی اظهار داشت: در سه ماه نخست امسال ۴ میلیون و ۹۲۴ هزار مترمربع کاشی و سرامیک در خراسان جنوبی تولید شد.

معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی با بیان اینکه میزان تولید کاشی و سرامیک در این مدت نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵ درصد رشد داشته، گفت: در این مدت ۱۸ فقره پروانه بهره برداری صنعتی با سرمایه گذاری ۲۸۵ میلیارد تومان در خراسان جنوبی صادر شد.

کریمی افزود: پروانه های بهره برداری صنعتی اشتغال برای ۵۱۵ نفر در استان ایجاد شد که این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل در بخش اشتغال ۶۶۸ درصد رشد داشت.

انتهای پیام/ ب

۱۲:۰۰ - ۳۱-۴-۱۳۹۴



### ۳۵۰ هزار تن سیمان فارس به خارج از کشور صادر شد

شیراز- ایرنا- رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان فارس گفت: سال ۹۳ بیش از چهار میلیون و ۷۰۰ هزار تن سیمان در این استان تولید و ۳۵۰ هزار تن آن به خارج از کشور صادر شد.

به گزارش روز چهارشنبه روابط عمومی سازمان صنعت، معدن و تجارت فارس، علی همتی افزود: صادرات این میزان سیمان و ماده اولیه فرآوری سیمان (کلینکر) بیش از ۱۹ میلیون دلار برای این استان ارزآوری داشت.

وی گفت: این محصول تولیدی به کشورهایی همچون مصر، عراق، کویت و سومالی صادر شد که در این میان کشورهای مصر و عراق هر یک با خریداری بیش از شش میلیون دلار سیمان و کلینکر استان فارس در صدر فهرست خریداران سیان از این استان بودند.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت فارس اظهار کرد: کارخانه های سیمان لامرد، سیمان سفید نی ریز، سیمان داراب، فارس نو و سیمان فارس بیشترین سهم را از صادرات این محصول به خود اختصاص دادند.

همتی گفت: استان فارس با دارا بودن هشت کارخانه سیمان، ظرفیت تولید پنج میلیون و ۷۰۰ هزار تن سیمان در سال را دارد که در این زمینه در زمره استان های شاخص کشور محسوب می شود.

۱۶:۱۱ - ۳۱-۴-۱۳۹۴

### سیمان؛ صنعت آینده دار بورسی در دوران پساتحریم

با نگاهی به عرضه سیمان در بورس اوراق بهادار تهران طی سال های گذشته، این نماد تحت تاثیر سیاست های اقتصادی ناشی از تحریم ها و اجرای دو فاز قانون هدفمندی یارانه ها تغییرات قیمتی بسیاری را در تولید و عرضه تجربه کرده است؛ تا آنجا که می توان هم اکنون با تمامی فراز و فرودهایش از آن به عنوان یکی از صنایع آینده دار بورسی در دوران پساتحریم یاد کرد.

به گزارش خبرنگار ایسنا، صنعت سیمان با داشتن ۳۲ زیر مجموعه در بازارهای بورس، فرابورس و پایه بورس معادل ۲.۵ درصد از ارزش کل بازار سهام را در اختیار دارد و ۲۶ نماد از ۳۲ نماد این مجموعه در فهرست پربیننده ترین نمادهای بورسی قرار دارد. مرور سهام این صنعت در فاصله سال های ۱۳۹۲ تا ۱۳۸۴ حاکی از روزهای خوشی برای سهامداران این صنعت است. از سال ۱۳۸۲ و قبل از ترکیدن حباب بورس تهران تا سال ۱۳۸۴، سهام شرکت های سیمانی جزو پراقبال ترین سهام بورسی محسوب می شدند. تا اینکه سکه خوش اقبال این صنعت در سال های بعدتر روی دیگری را به صاحبان این صنایع و بازار معاملاتی نشان داد. در سال ۱۳۸۹ عرضه سیمان در مناطقی از شهر تهران و شهرهای اطراف آن به شدت کاهش پیدا کرد. بطوری که عوامل ساخت و ساز در پروژه های ۹۹ ساله این اتفاق را در شرایطی که وزارت صنایع از رشد ۲۳ درصدی تولید سیمان خبر می داد، عجیب توصیف کردند. شاخص این صنعت در زمستان سال ۱۳۹۰ هم زمان با اوج گیری نرخ ارز رو به افزایش گذاشت. بطوری که شاخص این صنعت تا خرداد ۱۳۹۱ به بیشینه تاریخی خود رسید. مجموع ارزش بازار شرکت های سیمانی در سال ۱۳۹۱، ۳۲ هزار میلیارد ریال بود که به موجب آن ۳ درصد از کل ارزش بازار تهران به این صنعت اختصاص یافت و لقب نهمین صنعت عمده بورس را بعد از صنعت خودرو از آن خود کرد. سال ۱۳۹۱ سال پررواق این صنعت به شمار آمد تا جایی که بر اساس گزارش عملکرد سه ماهه ۱۸ شرکت سیمانی در ابتدای آن سال معادل یک سوم از سود پیش بینی شده این صنعت پوشش یافت و از نظر بازده در آن سال مالی صنعت سیمان بیشتر از بازده بازار محاسبه شد.

۰۹:۱۰ - ۳۱-۴-۱۳۹۴

### مصرف داخلی سیمان ۲۰ درصد افزایش می یابد

به نظر نمی رسد میزان صادرات تغییری کند زیرا اکثر صادرات سیمان به کشور عراق است که در حال حاضر وضعیت این کشور نیز فولاد نیوز:

مساعد نیست.

به گزارش «فولاد نیوز»، ابراهیم غلام زاده در خصوص وضعیت بازار سیمان پس از توافق هسته ای، اظهار داشت: مصرف داخلی سیمان در زمان رکود از ۱۰ تا ۲۰ درصد کاهش یافته بود که پس از توافق و افزایش ساخت و سازها مجدداً به شرایط قبل باز خواهیم گشت. مدیرعامل کارخانه سیمان لامرد با بیان اینکه میزان فروش کلینکر کارخانجات نیز افزایش خواهد یافت، گفت: در این مدت میزان تولید و فروش کلینکر نیز کاسته شده بود که مجدداً این میزان رشد خواهد کرد. وی در مورد صادرات سیمان و کلینکر نیز تصریح کرد: ۶۰ درصد صادرات سیمان کشور به مقصد عراق است که معادل یک کارخانه سه هزار تنی است اما به نظر نمی رسد میزان صادرات تغییری کند زیرا اکثر صادرات سیمان به کشور عراق است که در حال حاضر وضعیت این کشور نیز مساعد نیست.

گفتنی است؛ در سه ماهه نخست امسال بالغ بر سه میلیون و ۱۹۵ هزار و ۶۴ تن سیمان و یک میلیون و ۱۴۶ هزار و ۵۴۰ تن کلینکر از کشور صادر شد و مجموع صادرات سیمان و کلینکر ایران در سه ماهه نخست سال ۹۳ حدود ۵ میلیون و ۸۲ هزار و ۵۶۳ تن بود که از این میزان، ۳ میلیون و ۷۰۱ هزار و ۹۷۷ تن سهم سیمان و یک میلیون و ۳۸۰ هزار و ۵۸۶ تن سهم کلینکر بوده است. همچنین صادرات سیمان در خرداد ماه نیز به یک میلیون و ۱۴۱ هزار و ۵۰۴ تن رسید که نسبت به اردیبهشت ماه رشد ناچیز ۰.۵۲ درصدی داشته است و این درحالی است که در بخش صادرات کلینکر افت ۴.۲۸ درصدی داشته ایم چراکه صادرات کلینکر که در اردیبهشت ماه به ۴۶۸ هزار و ۷۳۱ تن رسیده بود، در ماه خرداد ۴۴۸ هزار و ۶۸۶ تن شد.

۳۱-۴-۱۳۹۴ - ۱۰:۵۲

### افزایش ۸۲ درصدی صادرات سیمان از خراسان جنوبی

صادرات سیمان از خراسان جنوبی از آغاز امسال ۸۲.۵ درصد افزایش یافت.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی گفت: در این مدت ۱۱۶ هزار و ۵۵۲ تن سیمان به ارزش ۷۷ میلیارد و ۴۷۱ میلیون ریال از کارخانه سیمان قاین به کشورهای افغانستان و پاکستان صادر شد که این مقدار در مدت مشابه پارسال ۶۳ هزار و ۸۴۶ تن بوده است. آقای کریمی تولید سیمان این کارخانه را از آغاز امسال ۲۰۳ هزار و ۳۷۵ تن اعلام کرد و افزود: این مقدار در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۶ درصد افزایش دارد.

وی گفت: با اجرای طرح توسعه آهک هیدراته کارخانه سیمان قاین در آینده، مواد اولیه مورد نیاز کارخانه فولاد این شهرستان تأمین خواهد شد.

۰۰۰۲

۳۱-۴-۱۳۹۴ - ۱۱:۳۰



بیرجند؛

### صادرات ۱۱۶ هزار و ۵۵۲ تن سیمان خراسان جنوبی به خارج از کشور

معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی گفت: ۱۱۶ هزار و ۵۵۲ تن سیمان به ارزش ۷۷ میلیارد و ۴۷۱ میلیون ریال از کارخانه سیمان قاین به کشورهای افغانستان و پاکستان صادر شد که این مقدار در مدت مشابه پارسال ۶۳ هزار و ۸۴۶ تن بوده است. به گزارش گروه استان‌ها باشگاه خبرنگاران جوان از بیرجند؛ کریمی، تولید سیمان کارخانه قاین را از آغاز امسال ۲۰۳ هزار و ۳۷۵ تن اعلام کرد و افزود: این مقدار در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۶ درصد افزایش دارد. وی تصریح کرد: در این مدت ۱۱۶ هزار و ۵۵۲ تن سیمان به ارزش ۷۷ میلیارد و ۴۷۱ میلیون ریال از کارخانه سیمان قاین به کشورهای افغانستان و پاکستان صادر شد که این مقدار در مدت مشابه پارسال ۶۳ هزار و ۸۴۶ تن بوده است. وی گفت: با اجرای طرح توسعه آهک هیدراته کارخانه سیمان قاین در آینده، مواد اولیه مورد نیاز کارخانه فولاد این شهرستان تأمین خواهد شد.

صادرات سیمان از خراسان جنوبی از آغاز امسال ۸۲ درصد افزایش یافت. انتهای پیام/ی

۳۱-۴-۱۳۹۴ - ۱۲:۲۳

فولادنیور

مس پرس

یادداشت مهمان

### کشش سرمایه‌گذاران بین‌المللی به سوی مس پس از لغو تحریم‌ها

در بعد بازارهای صادراتی مواد معدنی ایران، می‌توان پتانسیل خوبی برای مس، سرب، روی، طلا پیش‌بینی کرد. این مواد معدنی نوسانات کمتری را تجربه می‌کنند و کشش بازار جهانی برای ارائه این دست محصولات بیشتر است. توافق هسته‌یی این نوید را به فعالان معدنی می‌دهد که فعالیت در فضای جدید پس از لغو تحریم‌ها را تجربه کنند. نخستین نکته مثبت لغو تحریم‌ها در بعد بازارهای صادراتی مواد معدنی، شاید رفع محدودیت‌ها مربوط به نقل و انتقالات پولی باشد. متأسفانه به دلیل عدم امکان گشایش طی سال‌های اخیر تخلقات پولشویی متعددی رخ داد که با لغو تحریم‌های بانکی دیگر برای نقل و انتقالات مالی بانک با بانک طرف است و علاوه بر سهولت جابه‌جایی وجوه ارزی، میزان تخلقات نیز کاهش پیدا می‌کند.

در بعد بازارهای صادراتی مواد معدنی ایران، می‌توان پتانسیل خوبی برای مس، سرب، روی و همچنین طلا پیش‌بینی کرد. چراکه این مواد معدنی نوسانات کمتری را تجربه می‌کنند و کشش بازار جهانی برای ارائه این دست محصولات بیشتر است. از این رو پیش‌بینی می‌شود سرمایه‌گذاران خارجی از حضور در معادن مس، سرب، روی و طلا استقبال کنند. در این میان سرب و روی کمترین نوسان را دارد. پس از سرب و روی، مس و طلا به ترتیب از جذابیت بیشتری در بازارهای جهانی برخوردارند. با وجود محبوبیت این ۴ ماده معدنی، در طرف دیگر برای آهن، کروم و منگنز استقبال چندانی از نظر جذب سرمایه‌گذار خارجی پیش‌بینی نمی‌شود. چراکه نوسانات اقتصادی این مواد معدنی بیشتر است و رونق چندانی برای این مواد معدنی پیش‌بینی نمی‌شود. در همین حال در حوزه مواد معدنی غیرفلزی، باریت، فلورین و قیر طبیعی شرایط مساعدی برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی دارند.

۳۱-۴-۱۳۹۴ - ۰۱:۳۳

تجارت الکترونیکی در معدن بررسی شد

### دادوستدهای اینترنتی، ارمغان فناوری معدن

در حال حاضر، بسیاری از کشورهای جهان و به ویژه کشورهایی که حجم مبادلات بالایی در محصولات معدنی دارند، از تجارت الکترونیک استفاده گسترده ای می کنند.

سال ها است که اینترنت و استفاده از آن جهانی شده و یکی از مهم ترین کاربردهای آن را می توان تجارت الکترونیک دانست که اکنون در حوزه های مختلف کسب و کار به یاری عرضه کنندگان و مصرف کنندگان بازار آمده است. به گفته برخی از کارشناسان، استفاده از تجارت الکترونیک به شکل کنونی، یعنی ارتباط خریداران و فروشندگان از طریق اینترنت و فروش کالاها به شکل مجازی به حدود ۲۵ سال پیش بازمی گردد. با این حال، این شیوه نوین راه خود را به سرعت در بازار کسب و کار پیدا کرده و جایگزین بسیاری از شیوه های سنتی مبادله شده است. تجارت الکترونیک در مقایسه با روش های سنتی مبادلات، باعث کاهش هزینه های کسب اطلاعات، زمان مورد نیاز برای خرید و رفع بسیاری از محدودیت های دیگر می شود. همچنین سهولت استفاده از آن و دسترسی نامحدود به اطلاعات، استقبال خریداران و مصرف کنندگان مختلف را در پی داشته است. کاربرد تجارت الکترونیک را بیشتر می توان در مبادلات مالی کوچک تا متوسط مشاهده کرد. در مبادلات مالی بزرگ، دو طرف ترجیح می دهند که از شیوه های سنتی استفاده کنند و به صورت رو در رو به مذاکره با هم بپردازند. البته این وضعیت در کشورهای پیشرفته با توسعه فناوری، تدوین استانداردهای مختلف برای نظارت بر کیفیت محصولات و تامین امنیت مبادلات مالی تا حد زیادی تغییر کرد. در این کشورها، پایگاه های اینترنتی به جمع آوری داده های مرتبط با محصولات معدنی (مانند قیمت خرید، قیمت فروش و مشخصات فروشندگان و تولیدکنندگان) می پردازند و ضمن تسهیل داد و ستدهای مالی، بر کیفیت و امنیت آنها هم نظارت می کنند. با این حال، چنین روندی در داخل کشور ما بسیار کندتر بوده و هنوز نمی توان درباره آینده آن با اطمینان صحبت کرد. در حالی که بسیاری از محصولات خرده فروشی و مصرفی از طریق اینترنت مبادله می شوند، این وضعیت در صنایع سنگین تر و به ویژه محصولات معدنی هنوز مشاهده نمی شود و به همین دلیل است که بسیاری از کارشناسان درباره به نتیجه رسیدن آن تردید دارند. با این حال برخی امیدوارند که بالاخره تجارت الکترونیک بین فعالان حوزه معدن کشور هم متداول شود.

۰۱:۱۱ - ۳۱-۴-۱۳۹۴

### ضرورت پایه گذاری محصولات دانش بنیان در مس کرمان

فولاد نیوز: رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان گفت: در بخش مس استان کرمان باید محصولات دانش بنیان را پایه گذاری کنیم.

به گزارش «فولاد نیوز»، محمود سلطان زاده در حاشیه بازدید معاون علمی و فناوری رئیس جمهور از شرکت صنایع مس شهید باهنر اظهار داشت: در بخش مس استان کرمان باید محصولات دانش بنیان را پایه گذاری کنیم.

وی بیان داشت: در بخش صنایع جنبی مس تکنولوژی بسیاری از تولیدات مربوط به سال های قبل است، بنابراین در صادرات دچار مشکل می شویم و حرفی برای گفتن نداریم.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان ادامه داد: بانک ها و صندوق توسعه ملی نیز به پروژه هایی ارز اختصاص می دهند که صادرات داشته باشند.

سلطان زاده ابراز داشت: محصول برنز یکی از صنایع جنبی مس است و کاربرد زیادی دارد، به همین علت سالانه هزاران تن برنز وارد کشور می شود، زیرا با توجه به تکنولوژی پایینی که در ایران داریم، تولید برنز مقرون به صرفه نیست و باید برای افزایش این تکنولوژی و کاهش واردات محصول برنز تلاش شود.

۱۰:۲۳ - ۳۱-۴-۱۳۹۴

رئیس انجمن صنفی معدنکاران سرب و روی:

### سیاست های دولت قبل تولید سرب و روی را کاهش داد

رئیس انجمن صنفی معدنکاران سرب و روی گفت: با سیاست های غلط دولت قبل، تولید سرب و روی در کشور کاهش یافت؛ به گونه ای که دست اندرکاری معادن بزرگ را خود به دست گرفت و دولت جدید هنوز نتوانسته این مشکل را اصلاح کند. علی سه دهی در گفت و گو با خبرنگار ایسنا، با اشاره به عدم حمایت از معادن کوچک به عنوان دیگر مشکل صنعت سرب و روی کشور پیشنهاد کرد که معادن بزرگ به بخش خصوصی واگذار شود و دولت در معادن کوچک سرمایه گذاری کند، چراکه باعث بهبود اشتغال در مناطق دورافتاده می شود.

۱۲:۵۵ - ۳۱-۴-۱۳۹۴

ماین نیوز منتشر کرد:

### افت تولید و زیاندهی شرکت ملی سرب و روی در بهار ۹۴

عملکرد سه ماهه شرکت ملی سرب و روی ایران منتشر شد. به گزارش خبرنگار ماین نیوز، براین اساس شرکت ملی سرب و روی ایران در سه ماهه نخست ۱۳۹۴ معادل ۹۸۴ تن شمش روی و ۱۱۴۶ تن ورق روی تولید کرد. تولید شمش روی با افت ۲۲.۸۸ درصدی و تولید ورق روی با کاهش ۲۳.۹۵ درصدی مواجه شدند. افت تولید این شرکت در بهار امسال در حالی رقم خورده که برنامه تولید شمش روی و ورق برای سال جاری به ترتیب ۶۰۲۴ و ۶۳۳۴ تن اعلام شده است. از کل فروش شرکت ملی سرب و روی ایران در سه ماهه نخست امسال ۸ درصد مربوط به بازار داخلی و ۹۲ درصد نیز مربوط به بازارهای خارجی بود. در این مدت ارزش صادرات این شرکت به یک میلیون و ۶۸۸ هزار دلار رسید.

۱۸:۲۴ - ۳۰-۴-۱۳۹۴

رئیس اداره محیط زیست زنجان:

### پسماندهای ویژه سرب و روی زنجان مدیریت می شود

خبرگزاری تسنیم: رئیس اداره محیط زیست زنجان گفت: پسماندهای ویژه نظیر فیلتر کیک ها یا پسماندهای واحد سرب و روی زنجان مدیریت می شود.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از زنجان، علی اسدی امروز در مراسم افتتاح اداره محیط زیست شهرستان زنجان با اشاره به برنامه های خود به عنوان نخستین رئیس این اداره اظهار داشت: بحث ساماندهی شهرک تخصصی روی و برطرف کردن مشکلات و مسائل واحدهای استقرار یافته در این شهرک با جدیت پیگیری می شود. وی با تأکید بر مدیریت پسماندهای شهری و روستایی شهرستان زنجان تصریح کرد: بحث مکان یابی پسماندهای شهری و روستایی با هدف مدیریت پسماند باید توسط دستگاه های ذیربط اجرایی شود که اداره محیط زیست شهرستان به عنوان ناظر در این امر این موضوع را در زنجان دنبال می کند.

۲۱:۱۹ - ۳۰-۴-۱۳۹۴

### تولید کاشی و سرامیک کشور به یک میلیارد متر مربع افزایش می یابد

دبیر انجمن کاشی و سرامیک کشور گفت: کارخانه های صنعت کاشی و سرامیک کشور ظرفیت تولید بیش از دو برابر تولید فعلی را دارد و در برنامه ریزی ۵ ساله، تولید کاشی و سرامیک به یک میلیارد مترمربع خواهد رسید.

به گزارش ستاد خبری بیست و سومین نمایشگاه بین المللی کاشی، سرامیک و چینی بهداشتی؛ بهنام عزیززاده افزود: کارخانه ها و واحدهای صنعتی کشورمان در حال حاضر سالانه حدود ۵۵۰ میلیون متر مربع کاشی و سرامیک تولید می کند.

وی اضافه کرد: ۳۵۰ میلیون متر مربع آن در داخل مصرف و بقیه نیز صادر می شود که بیش از ۴۵۵ میلیون دلار ارزآوری صورت می گیرد.

دبیر انجمن کاشی و سرامیک کشور گفت: در صنعت کاشی و سرامیک کشور تاکنون بیش از ۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار سرمایه گذاری صورت گرفته و بیش از ۳۸۰ هزار فرصت شغلی ایجاد شده است.

عزیززاده اضافه کرد: با محقق شدن تولید یک میلیارد متر مربعی کاشی و سرامیک کشور و صادرات ۵۰ درصد آن؛ بیش از یک میلیارد دلار برای کشور ارزآوری صورت خواهد گرفت.

## گزارش خانه معدن ایران در مورد اکسپو میلان ۲۰۱۵

اکسپو رویدادی است فرهنگی- تجاری که در فواصل چند ساله در کشورهای مختلف برگزار می شود. رویداد اکسپو در سال ۲۰۱۵ در شهر میلان ایتالیا و به مدت شش ماه از یک می تا ۳۱ اکتبر ۲۰۱۵ با موضوع تغذیه زمین، انرژی برای حیات شروع به فعالیت کرده است. اکسپو یا نمایشگاه جهانی، بزرگترین و مهمترین رویداد نمایشگاهی دنیا با حضور تمام ملیت ها و کشورها از سرتاسر دنیاست که هر ۵ سال یک بار جهت ارائه دستاوردها و پیشرفت های حاصله هر کشور در یکی از کشورهای جهان برگزار می گردد. اکسپو در هر دوره دارای موضوعی مشخص می باشد که تمام فناوری و خلاقیت ملتها از هر کشوری بر محوریت همین موضوع به معرض دید جهانیان قرار خواهد گرفت. اهمیت ویژه و جایگاه جهانی این رویداد نه تنها به دلیل حضور اکثریت کشورهای جهان به عنوان شرکت کننده، بلکه بازدید میلیونها نفر علاقمند به این نمایشگاه از طیف های مختلف از اقصی نقاط جهان می باشد. وسعت و حجم بالای اکسپو در هر دوره به قدری وسیع و گسترده است که آماده سازی و مقدمات اجرایی و برگزاری آن سالها طول کشیده و نیز جهت فراهم نمودن زمان لازم برای متقاضیان بازدید، این نمایشگاه نه چند روز، بلکه ۶ ماه طول خواهد کشید.

برگزاری هر دوره از اکسپو به دلیل اهمیت این رویداد و حضور مهمترین و تاثیرگذارترین کشورها بعنوان شرکت کننده و اشخاص بعنوان بازدید کننده، زیرساختها و تصویر شهرهای بزرگ در کشورهای میزبان را تا ابد تغییر داده و خواهد داد. بازدید از هر اکسپو، آن هم در کلان شهرهایی که در رنکینگ جهانی قرار دارند، فرصتی است که تکرار آن به سادگی میسر نخواهد شد. اکسپو میلان با مساحت ۱.۱ میلیون متر مربع در طول مدت برگزاری ۱۸۴ روزه خود پیش بینی گردیده، پذیرای بیش از ۲۰ میلیون بازدید کننده از اقصی نقاط دنیا خواهد بود. بازدیدکنندگانی که علاوه بر گشت و گذار در طول مدت برگزاری نمایشگاه این امکان نیز برای آنها فراهم می شود که با فرهنگ عامه مردم و نوع عادت غذایی کشورهای شرکت کننده در فضای نمایشگاه آشنا شوند. نمایشگاه میلان با هدف برجسته انرژی حیات می باشد که مواد غذایی، نماد نحوه مهمان نوازی و جشن ها در جوامع مختلف را نشان می دهد. رویکرد اصلی نمایشگاه مردم و تاریخ است و رویداد نمایشگاه میلان در نتیجه یک تحول طولانی است که تاریخ بشر و صنایع غذایی هر دو هدف مهم در اکسپو قبلی مشخص گردیدند (اکسپوهای جهانی از ۱۸۵۱ تاکنون در حال برگزاری می باشد، دو اکسپو قبلی تحت عناوین «اکسپو چیست؟» و «اکسپو شانگهای؛ میزبانی شایان، بوده اند، اکسپو ۲۰۱۷ در آستانه (قزاقستان)» و «اکسپو ۲۰۲۰ دبی (امارت متحده ی عربی) برگزار می گردد».

داستان انسانی است که از طریق جنبه های تاریخی، اقتصادی و سیاسی از جمله رشد صنعتی، ظهور قدرت های جدید اقتصادی و حوادثی مانند جنگ جهانی عواملی هستند که می توانند هر نمایشگاه را تحت تأثیر قرار دهند. در مراسم افتتاحیه نمایشگاه اکسپو ۲۰۱۵ میلان شخصیت های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی از جهان شرکت داشتند و از کشور ما نیز جناب آقای مهندس نعمت زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت حضور داشته اند.

غرفه جمهوری اسلامی ایران در این اکسپو در مساحتی ۲ هزار متری و در دو طبقه به صورت سفره طراحی شده، سفره سنتی ایرانی، آیین کاری و فضای سبز و آرامش دهنده ای که نماد باغ های کشاورزی است. طبقه بالا به فضای نمایشگاهی اختصاص یافته و به هفت منطقه جوی ایران تقسیم شده است و طبقه پائین محصولات صنایع دستی و جاذبه های گردشگری و غذاهای ایرانی برای بازدید کنندگان عرضه می شود. پاریس ایران مشابه سایر پاریس کشورهای شرکت کننده بسیار جذاب، زیبا و مدرن بود اما در معرفی کشوری باستانی با فرهنگ غنی ایران، می توانست بهتر عمل کند. بعنوان مثال کسی که تاکنون به ایران سفر نکرده باشد، با بازدید از این پاریس نمی تواند بطور کامل با سنت و فرهنگ غنی ایران آشنا شوند بطوریکه وارد محیطی مدرن می شود که در عین زیبایی کمی دور از فرهنگ این کشور غنی میباشد. بطوریکه نبود فرش های ایرانی در غرفه ی ایران جای بسی شگفت است!!

در پاریس ایران، با توجه به محدودیت فضای تعریف شده مشابه سایر پاریسهای کشورهای شرکت کننده و طراحی نسبتاً زیبای آن، فضایی جهت رستوران جهت ارائه به علاقمندان به نوع غذاهای ایرانی در نظر گرفته شده که مسئولیت آن به یکی از شرکتهای برتر غذایی که در ایران نیز این خدمات را ارائه می نمایند واگذار گردیده که بدلیل محدودیت فضا و قوانین نمایشگاه، عملیات طبخ که عمدتاً از غذاهای ایرانی است در محلی خارج از نمایشگاه انجام و در فضای تعریف شده در پاریس به علاقمندان سرویس داده میشود که به نظر میرسد این یکی از مکانهای بسیار مهم جهت ارتباطات با کسانی است که مطلقاً با ایران و فرهنگ ایران آشنا نبوده و مدیریت و کنترل آن بسیار حائز اهمیت بود و با توجه

به اظهاراتی که بعضی از غیر ایرانیها از غذای ایرانی داشته نشان دهنده رضایت کافی از برخوردها، در این مکان بوده (در کشور ما حدود ۴ هزار نوع غذا وجود دارد).

در فضایی از پاپیون ایران محلی نیز جهت به نمایش گذاشتن و معرفی فرهنگ سنتی ایرانی تخصیص داده شده بود، که این محل نیز بسیار مهم و قطعاً مسئولین این محل می بایست تسلط کامل به آداب و رسوم ایرانی را داشته باشند تا بازدیدکنندگان از غرفه ایران با گرفتن اطلاعات کامل بتوانند از این محل خارج شوند. فرهنگ ایرانی ریشه در تاریخ دارد. فرهنگ ایرانی با داشتن سنن مخصوص خود همچون تقویم خورشیدی خاص خود، از بسیاری از فرهنگهای دیگر مجزا می شود.

گل آرایی و تزئین پاپیون از گلهای ایرانی مانند گل رز محمدی بوده که نگهداری آن در هر لحظه بسیار مهم و حائز اهمیت بوده چراکه در نگاه بازدیدکنندگان میتواند بسیار مؤثر واقع گردد، در واقع حتی پژمرده شدن گلها از زیبایی آنها قطعاً خواهد کاست.

برنامه ریزی که توسط پاپیون ایران جهت معرفی فرهنگ های ایرانی پیش بینی گردیده بسیار جالب بوده، اما طی صحبتهایی که با تعدادی از بازدیدکنندگان خارجی غرفه ایران داشته و چند باری نیز از ایران خصوصاً تهران بازدید داشته، اظهار می نمودند که ایران، کشوری بزرگ است با فرهنگ کهن، که قطعاً اگر بصورت زنده هر روزه برنامه کاملی جهت معرفی فرهنگ کشورتان داشته باشید، میتواند تأثیر بالایی در معرفی ایران و فرهنگ ایرانی به جهانیان باشد.

این اکسپو بهترین فرصت برای نشان دادن واقعیت های فرهنگی، اقتصادی جامعه ایران است.

کشورهایی مانند تاجیکستان، ترکیه، آذربایجان، کویت، امارات و کشورهای آمریکای لاتین و سایر کشورهای منطقه و غیره هر روز بصورت کامل در خصوص معرفی کشور خود برنامه داشته، خصوصاً در روزهای ملی که برای آنان تعریف شده و از آن فرصت بهترین استفاده را می نمایند. بطورمثال کشور روسیه با حضور مستقیم آقای پوتین روز ملی خود را در اکسپو جشن گرفته و قطعاً روزی که قرار است در اول شهریورماه بعنوان روز ملی کشور ایران برگزار شود. با توجه به فضای جدیدی که در سیاست های خارجی در کشور رخ داده و در واقع ایران از فضای اقتصادی جدیدی وارد گردیده، قطعاً بهترین فرصت برای تمام اهالی تولید و مسئولین صنعتی و فرهنگی کشور خواهد بود، که نمیایستی از آن غفلت نمود، و به نظر می رسد فرصتی است که یک تیم کامل از بخش خصوصی کشور همراه با مقامات ارشد کشور در روز ملی حضور داشته و با توجه به اینکه این روز (اول شهریور ماه) یکشنبه می باشد و در کشورهای اروپایی تعطیل بوده لذا حجم بازدیدکنندگان بسیار بالا می باشد، بتوانیم با یک برنامه ریزی کاملاً تعریف شده از صبح تا غروب از این فرصت استثنائی نسبت به معرفی کلیه ی پتانسیلهای موجود در کشور عزیزمان ایران در کلیه بخش ها استفاده کامل برده و فراموش نکنیم فضاهای مجازی بسیار قوی هر لحظه اطلاعات اکسپو ۲۰۱۵ را در اختیار همگان قرار می دهند.

روز اول شهریور ماه مصادف با روز بزرگداشت ابن سینا، حکیم، فیلسوف و پزشک نامدار کشورمان به عنوان روز ملی ایران در این نمایشگاه در نظر گرفته شده است.

هدف ایران از شرکت در اکسپو معرفی توانمندی ها و فرهنگ، رسوم، آداب و نیز سنت های این کشور کهن به جهانیان است تا بازدیدکنندگان بتوانند از نزدیک با صنایع دستی، محصولات غذایی ایرانی، جاذبه های گردشگری و آثار تاریخی و فرهنگی ما آشنا شوند.

این نمایشگاه فرصتی است برای انعکاس تناقضات و ارائه راه حل در جهان در شرایطی که حدود ۸۷۰ میلیون نفر طی سالهای ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۲ دچار سو تغذیه شده و یا کسانی که دچار بیماری های مرتبط با تغذیه نامناسب یا بیش از حد غذا (حدود ۲.۸ میلیون مرگ و میر مربوط به بیماریهای مربوط به چاقی یا اضافه وزن طی سالهای ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۲) بوده است. علاوه براین در حدود ۱.۳ میلیارد تن مواد غذایی در هر سال به هدر می رود و اینها دلایلی است جهت نیاز به انتخاب آگاهانه سیاسی، توسعه شیوه زندگی پایدار با استفاده از بهترین تکنولوژی برای ایجاد تعادل بین در دسترس بودن و مصرف منابع.

فراموش نباید کرد، امروزه نصف جمعیت جهان در فقر غذایی به سر می برند و هر روزه بر اثر سو تغذیه شاهد مرگ و میر تعداد زیادی از این افراد هستیم در حالی که نیم دیگری از افراد بر اثر بد غذایی و خوشگذرانی و افراط در مصرف انواع مواد غذایی به انواع بیماریهای گوناگون مبتلا هستند.

هدف از این بحث این است که چگونه می توان این تناقض را با استفاده از آموزش و پیگیریهای جهانی و مهندسی اجتماعی حل کرد.





# اخبار وزارت صمت



فارس

با حضور وزیر صنعت

## تسنیم نوش نیر به بهره برداری رسید

با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت کارخانه آب های طعم دار و معدنی تسنیم نوش در شهرک تخصصی آب نیر به بهره برداری رسید. به گزارش خبرگزاری فارس از اردبیل، این مجموعه تولیدی صبح امروز با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت به بهره برداری رسید. این واحد تولیدی قادر است انواع محصولات نوشیدنی را با مارک حلال تولید کرده و به بازار مصرف عرضه کند. این واحد تولیدی که با ۱۸ میلیون یورو ارزی و یک هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال به بهره برداری رسید، قادر است در هر ساعت ۴۰ هزار بطری شیشه ای آب طعم دار و معدنی را تولید کرده و محصولات متنوع از آب های معدنی، طعم دار و نوشیدنی های گوارای دیگر را تحویل بازار دهد.

این کارخانه را که سرمایه گذاران بخش خصوصی احداث کرده و از عایدات آن سعی می کنند تا به محرومان و بیماران صعب العلاج نیز کمک کنند، توان اشتغالزایی ۲۵۰ نفر را به صورت مستقیم و صدها نفر را به صورت غیرمستقیم دارد. فرماندار نیر در مراسم راه اندازی این کارخانه اظهار کرد: شهرک تخصصی آب نیر که یک شهرک مهیا شده برای سرمایه گذاری های بخش خصوصی در حوزه تولید آب های معدنی متنوع است، بستری را فراهم کرده تا سرمایه گذاران داخلی و خارجی در این مجموعه حضور پیدا کنند.

اکبر صمدی با بیان اینکه به سرعت این شهرک تخصصی به زیرساخت های مورد نیاز اعم از راه دسترسی، گاز، برق و دیگر تأسیسات مورد نیاز مجهز شده است، گفت: یکی از زیرساخت های فراهم شده برای این شهرک انتقال آب از گورگور سبلان است که صاحبان واحدهای تولیدی و شرکت های تخصصی در حوزه تولید آب های معدنی و طعم دار می توانند از این ظرفیت استفاده کنند.

وی از واگذاری ۷۰ درصد این شهرک به بخش خصوصی خبر داد و یادآور شد: از ۵۰ هکتار زمین این شهرک تاکنون بیش از ۳۵ هکتار به صاحبان صنایع و فعالان بخش خصوصی واگذار شده است.

صمدی افزود: با توافق هسته ای اخیر و به دنبال آن رفع تحریم ها امیدواریم به سرعت زمینه حضور سرمایه گذاران داخلی و خارجی در این شهرک تخصصی فراهم آمده و امکان بهره گیری بیشتر از این شهرک تخصصی برای آنها فراهم آید.

انتهای پیام/۶۲۰۰۴/ت ۳۰

### افتتاح دو واحد صنعتی در اردبیل با حمایت بانک صنعت و معدن

طرح خط تولید مینی بوس شرکت سبلان خودرو مایوان که با ظرفیت تولید سه هزار دستگاه مینی بوس ۷ و نیم متری یک در و دو در با اعتبار ۳۰۰ میلیارد ریالی بانک صنعت و معدن اجرا شده است در شهرک صنعتی شماره ۲ به بهره برداری رسیده و برای ۸۰ نفر امکان اشتغال مستقیم ایجاد کرده است.

پول نیوز - خط تولید مینی بوس شرکت سبلان خودرو مایوان و واحد تولید شرکت آرتاپان که با استفاده از تسهیلات بانک صنعت و معدن به اجرا درآمده اند طی مراسمی با حضور اسحاق جهانگیری معاون اول رییس جمهوری و محمدرضا نعمت زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت در اردبیل به بهره برداری رسیدند.

به گزارش گروه بانک و بیمه پول نیوز، طرح خط تولید مینی بوس شرکت سبلان خودرو مایوان که با ظرفیت تولید سه هزار دستگاه مینی بوس ۷ و نیم متری یک در و دو در با اعتبار ۳۰۰ میلیارد ریالی بانک صنعت و معدن اجرا شده است در شهرک صنعتی شماره ۲ به بهره برداری رسیده و برای ۸۰ نفر امکان اشتغال مستقیم ایجاد کرده است.

۳۱-۴-۱۳۹۴ - ۱۰:۰۲

### برگزاری کنفرانس تجارت و سرمایه گذاری ایران و اتحادیه اروپا

وزیر صنعت، معدن و تجارت به منظور بررسی مناسبات اقتصادی و راههای تجارت و سرمایه گذاری بیشتر ایران و اتحادیه اروپا در سفری دو روزه به وین پایتخت اتریش سفر خواهد کرد.

به گزارش شانتا؛ وزیر صنعت، معدن و تجارت سرپرستی هیئت ایرانی را به عهده دارد و تیمی از بخش های اقتصادی، مالی، بانکی و سرمایه گذاری خارجی همچنین افرادی از صنایع نفت، گاز، پتروشیمی، معدن، خودرو و سایر صنایع مهندس محمدرضا نعمت زاده را در این سفر همراهی خواهند کرد.

رسیدن به درک گسترده بین ایران و جهان و بررسی افق های جدید برای همکاری بیشتر در زمینه های اقتصادی و تولیدی از جمله اهداف در نظر گرفته شده به شمار می آیند.

این اقدام پیشرفت و تاثیر شگرفی بر ساختار همکاری جهانی و منطقه ای به جای خواهد گذاشت و از این منظر پتانسیل عظیم ایران بیش از گذشته درک خواهد شد ضمن اینکه تغییرات مثبت الزامی در بسیاری از زمینه ها شامل سرمایه گذاری، پیشرفت تجاری و اقتصادی در نهایت به پایداری این منطقه و ایجاد صلح، امنیت و موفقیت کمک خواهد کرد که این موضوع دلیلی است بر توقعی که از نقش ایران در اقتصاد جهانی می رود که در این راستا تغییرات لحظه ای حائز اهمیت خواهد بود.

برای دستیابی به این تغییر، گروهی از سازمان های دولتی و خصوصی ایرانیان و اروپاییان بر آنند تا کنفرانسی بین المللی در راستای همکاری های ایران-اروپا در دوره پس از تحریم برگزار کنند و این گردهمایی به کسب و کارها، سرمایه گذاران و کارآفرینان شانس درک، تجزیه و تحلیل و کشف فرصتها و همچنین ارتباط با مقامات عالی رتبه، سیاست گذاران و سایر ذی نفعان می دهد.

گفتنی است: در این کنفرانس دو روزه که ۲۳ و ۲۴ جولای ۲۰۱۵ همزمان با یکم و دوم مرداد ماه در وین برگزار خواهد شد تجار، صنعتگران و مقاماتی از اتریش، فرانسه، انگلستان، آلمان و سایر کشورها در این رخداد حضور خواهند داشت.

۳۱-۴-۱۳۹۴ - ۱۲:۱۰



وزیر صنعت، معدن و تجارت در اردبیل:

### هدف جلوگیری از گرانی خودرو است نه ارزان شدن

خبرگزاری میزان: وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: خودرو بعد از جمع بندی مذاکرات ارزان نخواهد شد. به گزارش خبرگزاری میزان، محمدرضا نعمت زاده در سفر خود به اردبیل افزود: هدف ما ارزان شدن خودرو نیست بلکه هدف اصلی جلوگیری از افزایش قیمت خودرو است.

وی ادامه داد: قیمت خودرو مطابق با شرایط داخل کشور است و از سوی دیگر به دنبال افزایش تولید داخلی هستیم. نعمت زاده ادامه داد: سال ۹۳ انتظاراتها بر اشتغال زایی ۲۸ هزار نفری با سرمایه گذاری بود در حالی که این رقم در سال ۹۲ حدود ۸ هزار و ۴۰۰ نفر بود بنابراین امید در دل مردم همچنان وجود دارد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار کرد: باید از استعداد و ظرفیت های داخلی در راستای رشد و توسعه کشور استفاده کنیم و جوانان وارد عرصه کار شوند.

انتهای پیام/

# اخبار بین الملل

اقتصاد نیوز

بر اساس اعلام کمپانی بی اچ پی؛

## تولید سنگ آهن باز هم افزایش می یابد

کمپانی بی اچ پی بیلیتون یکی از بزرگترین تولید کنندگان سنگ آهن در جهان اعلام کرده است در نظر دارد تولید خود را افزایش دهد؛ افزایش تولیدی که می تواند شرایط اضافه عرضه موجود در بازار این ماده اولیه را وخیم تر از گذشته کند.

به گزارش اقتصادنیوز به نقل از بلومبرگ، بی اچ پی اعلام کرده است در نظر دارد در سال مالی ۲۰۱۶ با افزایش ۶ درصدی میزان تولید خود را به سطح ۲۴۷ میلیون تن از سطح ۲۳۳ میلیون تن برنامه ریزی شده برای سال جاری افزایش دهد. با این حساب میزان برداشت سنگ آهن از کل معادن غرب استرالیا به سطح ۲۷۰ میلیون تن افزایش خواهد یافت.

به نظر می رسد با افزایش عرضه تولید کنندگان بزرگ سنگ آهن در کنار کاهش تقاضای چین -بزرگترین وارد کننده سنگ آهن در جهان- عدم تعادل بازار بیشتر از گذشته شود و در نتیجه فشار بیشتری به قیمت ها وارد آید. بی اچ پی اعلام کرده است متوسط قیمت سنگ آهن این گروه در ۶ ماهه سال جاری ۵۳ دلار بوده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۴ درصد کاهش نشان می دهد.

دیوید لنوکس تحلیل گر موسسه می گوید، قیمت سنگ آهن در حوالی ۵۰ دلار هنوز سود خوبی برای تولید کنندگان بزرگ دارد، اگر چه این میزان همانند گذشته بسیار بالا نیست اما هنوز قابل قبول است و این همان نکته کلیدی است که ادامه تولید را تشویق می کند.

۳۱-۴-۱۳۹۴ - ۱۳:۰۳



# اخبار عمومی



اعتقاد

## روایت فوتبالی از «برده‌ستهای»

روحانی: در مذاکرات ۳ گل زدیم، ۲ گل خوردیم

از این پس، کسانی که دنبال گشایش سیاسی و فرهنگی هستند، باید امیدوار تر باشند

رویداد کم‌نظیر در تاریخ جمهوری اسلامی ایران است، گفت: ایران به دنبال اثبات حق غنی‌سازی بود و امروز سازمان ملل شورای امنیت به صراحت حق غنی‌سازی کشور ما را پذیرفته است.

نطقی با تشکر از هیات مذاکره‌کننده هسته‌ای که رییس‌جمهور گفت: به آنها «افتخار» می‌کند. رییس‌جمهوری با تأکید بر اینکه تصویب قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد یک

گروه سیاسی | جلسه هیات دولت روز گذشته هم رنگ و بوی هسته‌ای داشت. نطق حسن روحانی در جلسه هیات دولت با تصویب قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد آغاز شد؛



اعتقاد

## دفاع از «سلامت مالی» کابینه

جهانگیری: برخی اصرار دارند و انمود کنند در این دولت هم تخلف رخ می‌دهد  
خیال شکل‌گیری بابک زنجانی را به گور می‌برید

سه در دولت یازدهم رخ نداده و رخ نخواهد داد. جهانگیری که پیش از این نیز بارها به پرونده بابک زنجانی اشاره کرده و آن را بزرگ‌ترین فساد رخ داده در ایران می‌داند، با اشاره به پرونده بابک زنجانی گفت: وقتی بحث بابک زنجانی دوم و سوم مطرح شد من در جلسه‌ای از وزیر نفت پرسیدم موضوع چیست؟

با مفاسد اقتصادی درباره بابک زنجانی دو صحبت کرد و آن را پروژه‌ای برای بی‌اهمیت جلوه دادن تخلفات بابک زنجانی اصلی نامید، در جلسه شورای اداری استان اردبیل سخنان تند علی‌یه کسانی که پرونده‌هایی اینچنین را مطرح می‌کنند بر زبان راند و صراحتاً تأکید کرد چنین اتفاقاتی نظیر شکل‌گیری بابک زنجانی دو و

گروه اقتصادی | معاون اول رییس‌جمهور گفت: برخی اصرار دارند بگویند در این دولت هم ممکن است تخلف رخ دهد، آنهایی که ادعا می‌کنند در دولت یازدهم بابک زنجانی دوم و سوم شکل می‌گیرد، این خیال خام را به گور می‌برند. درست یک روز پس از آنکه اسحاق جهانگیری در جلسه ستاد هماهنگی مبارزه



قانون

## توضیح وزارت کشور درباره تجمع صنفی معلمان مقابل مجلس

می‌خواستند سمت و سوی امنیتی به این تجمع صنفی بدهند را برای بررسی بیشتر نگه داشتند. امیری انتشار برخی اخبار دال بر ضرب و شتم تجمع کنندگان در برخی رسانه‌های معارض برون مرزی را نیز تکذیب کرد و گفت: البته ملاحظات آقای ابوترابی درباره نحوه برخورد توأم با تساهل با تجمع کنندگان، حرف کاملاً بجای و درستی است. باید بررسی شود چه کسی دستور برخورد با معلمان را داده و چطور عمل شده است. این موضوع در وزارت کشور بررسی خواهد شد.

موضوع را به وی اطلاع داده، افزود: بلافاصله این موضوع را از معاونت امنیت وزارت کشور پیگیری کردم. تجمع دیروز معلمان صنفی بوده، نه سیاسی و نیروی انتظامی آنها را متفرق کرده است. وی در واکنش به انتشار اخباری دال بر دستگیری برخی معلمان تجمع کننده، گفت: نیروی انتظامی تعدادی از افراد را دستگیر کرد اما آنها چند ساعتی مهمان نیروی انتظامی بوده‌اند و با ناهار از آنها پذیرایی شده و آزاد شده‌اند. البته سه چهار نفر که

جمعی از فرهنگیان صبح دیروز در اعتراض به بازداشت یکی از مقامات سندیکای معلمان در مقابل مجلس تجمع کردند که نهایتاً تجمع آنها با ورود نیروی انتظامی متفرق شده و پایان یافت. در پی این رخداد حجت‌الاسلام ابوترابی فرد نایب رئیس مجلس از تریبون علنی در پایان جلسه دیروز از وزیر کشور خواست تا موضوع آموزش‌گاران تجمع کننده را بررسی کند. حسینعلی امیری سخنگوی وزارت کشور در گفت‌وگو با خبر آنلاین، با اشاره به اینکه ابوترابی فرد این

صنعت

## طیبنیا از وین به داد سیف رسید ممکن است دارایی‌هایمان ۱۰۰ میلیارد دلار باشد

ایران

## قیمت بازار آزاد خودرو ارزان تر از کارخانه

قیمت خودرو در بازار حدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان از قیمت کارخانه‌ای آن کمتر شده است

قانون

## ماجرای ناپدید شدن سردیس‌ها و تندیس‌ها هنوز ادامه دارد مجسمه صندوق پست گم شد!

کنون پیگیری‌های سازمان در خصوص چگونگی وقوع این سرقت بی نتیجه بوده است. هنرمند سازنده این مجسمه نیز به‌طور جداگانه پیگیری‌هایی انجام داده است که آن هم تاکنون به جایی نرسیده است. عملی توان گفت پیگیری این موضوع نتیجه‌ای ندارد و به جایی نخواهیم رسید.

بعید به نظر می‌رسد. اما بعد از انتشار این خبر متوجه شدیم دزدان در این دو سال فقط رفته بودند استراحت و الان بازگشت پیروزمندانهای به میدان از خودشان نشان داده‌اند! چون روابط عمومی اداره حجم سازمان زیباسازی شهرداری تهران گفته است: «دو روز پیش از سرقت مجسمه «صندوق» مطلع شدیم. از آن زمان تا

«یک مجسمه برنزی دیگر در تهران به سرقت رفت». خیال‌مان راحت شد! اینکه بعد از دو سال، دیگر خبری از سرقت مجسمه‌های در تهران، گزارش نشده بود، ما را فکری به سر زد که نکند بالاخره مسئولان از خودشان اقتدار به خرج دادند. بعد از درزهای عمیق در اقتصاد و اختلاس‌های نجومی، اینکه کسی جلوی مجسمه‌دزدی را بگیرد، خیلی



قانون

۱

### تأیید خبر تلو راه‌آهن در لیگ برتر ماندگار شد

در حالی که همه رسانه‌های ورزشی، در چند روز اخیر منتظر اعلام رای کمیته استیناف بودند، روز گذشته بالاخره رای جنجالی اعلام شد. به گزارش سایت رسمی فدراسیون، بنا بر مراتب و عنایت به اینکه پرونده حاضر بر مبنای گزارش سازمان لیگ تشکیل یافته و شکایت متعاقب باشگاه فرهنگی ورزشی ایران خودرو و نیز پیرو گزارش مزبور اقامه گردید و بالاسترداد گزارش و مبنای رسیدگی صورت گرفته، موجبی برای صدور حکم و تغییر نتایج بازی‌های تیم راه‌آهن فراهم نخواهد بود.

به علاوه این که کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال نیز به موجب نامه شماره ۵۶۶/الف/۲۶۱ مورخ ۱۴/۴/۹۴ اعلام داشته رای صادره در بند «ج» راجع به اعتراض باشگاه فرهنگی ورزشی پیکان قطعی و غیر قابل تجدیدنظر خواهی می‌باشد. لکن مستنداً به مواد ۳۷-۴۱ و ۵۱ آیین نامه انضباطی ضمن نقض دادنامه شماره ۲۰ مورخ ۹۴/۴/۳ قرار رد تجدیدنظر خواهی باشگاه فرهنگی ورزشی ایران خودرو نسبت به دادنامه شماره ۱۸۵ مورخ ۹۴/۳/۳ کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال صادر می‌گردد.

اطلاعات

۱۶

### قرقیزستان توافق همکاری نظامی با آمریکا را لغو کرد

ایسنا: پس از آنکه واشنگتن یک جایزه حقوق بشری را به یک زندانی اقلیت قومی اعطا کرد، دولت قرقیزستان اعلام کرد که توافق همکاری بلندمدت با آمریکا را لغو می‌کند. قرقیزستان و آمریکا در سال ۱۹۹۳ توافق همکاری امضا کردند و به لحاظ استراتژیک، قرقیزستان میزبان یک پایگاه نظامی آمریکا شد که تا سال ۲۰۱۴ به ارسال تجهیزات جنگی به افغانستان کمک می‌کرد. با این حال قرقیزستان از زمان روی کار آمدن «الماس بیک آتامبایف» رئیس جمهوری کنونی قرقیزستان در سال ۲۰۱۱، سیاست خارجی حامی روسیه را در پیش گرفته است.

### آمریکا ۳ عضو حزب الله لبنان را تحریم کرد

فارس: وزارت خزانه‌داری آمریکا سه تن از اعضای حزب الله و یک تاجر لبنانی را به اتهام اینکه بازیگران کلیدی عملیات‌های نظامی حزب الله در سوریه هستند، در فهرست تحریم قرار داد. وزارت خزانه‌داری آمریکا گفته است که «مصطفی بدرالدین»، «ابراهیم عقیل» و «فؤاد شکر» متهم هستند که بازیگران کلیدی حزب الله در عملیات‌های سوریه بوده‌اند. «عبد النصر شعلان» تاجر لبنانی نیز متهم شده که برای حزب الله تسلیحات تهیه کرده و آن را برای آنها به سوریه برده است.

اطلاعات

۱

## اوباما: مخالفان توافق وین جنگ افروز

### هستند

«مخالفان نتیجه مذاکرات ایران و ۵+۱ همان دسته افرادی هستند که برای جنگ عراق نیز شتاب کردند»  
«جان کری: اگر کنگره نتواند توافق هسته‌ای را تصویب کند، تبعاتی فاجعه‌بار خواهد داشت و آمریکا همه اعتبار خود را از دست خواهد داد»

سرق

۸

دستور دادگاهی در ترکیه برای انتشار تصاویر انفجار انتحاری «سوروج»

# گزارش ممنوع!

دیگه چه خبر

موافقت قوه قضائیه با درخواست ملاقات نمایندگان با بایک زنجانی

قرار بازداشت به زندان منتقل شده است.

نامه محرمانه ریاض به تهران

منابع اختصاصی از نامه محرمانه عربستان به ایران درباره یمن خبر دادند. به گزارش «تسنیم»، به گفته این منابع، مقامات سعودی توسط میانجی با ارسال نامه ای به ایران خواستار توقف حمایت تهران از جنبش انصارالله یمن شدند. این منابع تاکید کردند عربستان در مقابل وعده داد حمایت از گروه های تکفیری و تروریستی در سوریه را متوقف خواهد کرد. الوعی نیوز نوشت: اطلاعاتی درباره پاسخ ایران به این پیام عربستان وجود ندارد. این پایگاه خبری، ارسال این پیام محرمانه عربستان به ایران را یکی از نشانه های شکست ریاض در رسیدن به اهدافش در یمن دانست.

تشبیه توافق هسته ای به تسلیم شدن مقابل ایران

رئیس سابق مجلس نمایندگان امریکا در یادداشتی در رد دفاعیات وزیر خارجه امریکا از توافق هسته ای ایران در روزنامه «واشنگتن تایمز» نوشت: «توافق هسته ای ایران ابتدا پیروزی برای صلح نیست؛ تسلیم شدن در برابر یک دولت - به ادعای او - خطرناک است». به گزارش ایرنا، «نیوت گینگریچ» از شخصیت های برجسته جمهورخواه در این مطلب نوشت: «جان کری وزیر خارجه آمریکا ۴۵ سال قبل با یک خط مشی فرصت طلبانه (اوپورتونیست) ضد آمریکایی و با ادعای دروغین حکومت نامه «توتالیترانیسم» پا به عرصه سیاست گذاشت. اینک کری به خطا بی آبرویی و رسوایی را با قهرمان پروری سیاسی اشتباه گرفته است و یک سری اکاذیب را تحویل مردم آمریکا می دهد تا به نوعی اولویت سیاسی خود را در تضعیف و تسلیم شدن آمریکا توجیه کند. او در مصاحبه های مختلف تلویزیونی (تاک شو) که در طول یک هفته گذشته در دفاع از توافق هسته ای ایران ظاهر شد، در پی آن بود که خود را «یک صلح ساز» و در نقش رهبری این روند متجلی سازد».

عضو کمیسیون انرژی مجلس از موافقت قوه قضائیه در خصوص ملاقات ۴ نماینده با بایک زنجانی خبر داد. امیر عباس سلطانی در گفت و گو با «فارس» ضمن اعلام این خبر افزود: «با دیدار ۴ نفر از اعضای کمیسیون انرژی مجلس موافقت به عمل آمده است». سلطانی در پاسخ به علت دیدار نکردن سایر نمایندگان با زنجانی تصریح کرد: «سایر نمایندگانی که اسامی آنها پیش از این در نامه درخواستی وجود داشت، خود، تمایلی به این دیدار نشان ندادند». او در خصوص زمان این ملاقات گفت: «در حال حاضر زمان دقیقی برای ملاقات اعلام نشده است و پیگیر این موضوع هستیم». امیر عباس سلطانی نماینده بروجن، حسین دهدشتی نماینده آبانان، حجت الاسلام سید مهدی موسوی نژاد نماینده دشتستان و حجت الاسلام موسی احمدی نماینده دیر، کنگان و جم ۴ نماینده ای هستند که قرار است به دیدار زنجانی بروند.

تکذیب خبر بازداشت مشایی

یک منبع نزدیک به رئیس جمهوری سابق در گفت و گو با «باشگاه خبرنگاران جوان»، خبر بازداشت رحیم مشایی، مشاور عالی احمدی نژاد در دولت نهم را تکذیب کرد. برخی رسانه ها در روزهای گذشته مدعی شده بودند رحیم مشایی در اولین ساعات روز یکشنبه بی سر و صدا وارد دادگاه انقلاب شعبه چهارراه قصر شده و بلافاصله به دستور رئیس دادگاه، بازداشت شده است. این رسانه ها گزارش داده بودند رحیم مشایی برای پاسخگویی به یک پرونده جدید اختلاس که ظاهراً مرتبط با بازجویی های حمید بقایی، معاون اجرایی محمود احمدی نژاد است به دادگاه فراخوانده شده بود و معلوم نیست که وی پس از بازجویی به خانه اش بازگشته یا با

پیدا و پنهان

خبر بازداشت مشایی صحت ندارد



یک منبع نزدیک به رئیس جمهور سابق گفت: خبر بازداشت «رحیم مشایی» صحت ندارد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، یک منبع نزدیک به «محمود احمدی نژاد» رئیس دولت سابق خبر بازداشت «رحیم مشایی» مشاور عالی رئیس جمهور در دولت نهم را تکذیب کرد. گفتنی است، برخی رسانه ها در روزهای گذشته مدعی شده بودند «رحیم مشایی» در نخستین ساعات روز یکشنبه بی سر و صدا وارد دادگاه انقلاب شعبه

چهارراه قصر شده و بلافاصله به دستور رئیس دادگاه، در اتاقی که وی وارد آن شده بود، بسته شده است. رحیم مشایی برای پاسخگویی به یک پرونده جدید اختلاس که ظاهراً مرتبط با بازجویی های «حمید بقایی» معاون اجرایی زندانی «محمود احمدی نژاد است» به دادگاه فراخوانده شده بود و هنوز معلوم نیست که وی پس از بازجویی به خانه اش بازگشته یا با قرار بازداشت به زندان منتقل شده است.



## انعکاس

**عصر خبر مدعی شد:** روزنامه «داون نیوز» به نقل از مقام نظامی پاکستان که نامش را افشا نکرد، مدعی شد که مرزبانان ایران چهار گلوله خمپاره را به سمت منطقه پنجگور در ایالت بلوچستان پاکستان شلیک کرده اند. این مقام نظامی پاکستان گفت: حمله خمپاره ای از سوی نیروهای مرزی ایران هیچ تلفات جانی و مالی نداشته است. **عصر ایران خبر داد:** به گزارش دویچه وله، عربستان سعودی به عنوان مهم ترین رقیب منطقه ای ایران در تلاش است تا دامنه تاثیر این توافق را کنترل کرده و از گسترش نفوذ و تاثیر جمهوری در منطقه جلوگیری کند. دیدار روز جمعه گذشته خالد مشعل، رئیس دفتر سیاسی حماس با ملک سلمان، پادشاه عربستان سعودی که پس از سه سال تیرگی روابط دو طرف انجام شد، به اعتقاد برخی از تحلیلگران بخشی از استراتژی کلان عربستان برای کنترل تاثیرات دامنه دار توافق هسته ای و مقابله با ایران در عصر پساتوافق است. یکی از سران حماس در غزه، تاکید کرد عربستان به دنبال متحد شدن با حماس و دیگر شاخه های اخوان المسلمین در منطقه علیه ایران است. احمد یوسف در عین حال گفت: روابط ما با عربستان اهمیت دارد، اما این مسئله به معنای دور شدن راهبردی از ایران نیست.

پارس نیوز مدعی شد: در چند ماه اخیر، حزب منحلہ مشارکت بر دامنه فعالیت های سیاسی و جلسات محفلی خود افزوده است؛ این حزب که پس از فعالیت های ساختار شکنانه از سوی مراجع قانونی منحل اعلام شده است، با آگاهی از عدم اقبال افکار عمومی نسبت به مواضع ساختار شکنانه آنان نسبت به سیاست داخلی کشور خصوصاً در انتخابات ریاست جمهوری نهم؛ در تلاش هستند با پیروزی گفتمان اعتدال و اولویت بخشی به سیاست خارجی تجدیدنظر طلبی در این حوزه را پیگیری نمایند. **عصر ایران نوشت:** کرد نیوز مدعی شد: سردار قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه چندی پیش در اربیل با مسعود بارزانی رئیس منطقه کردستان عراق دیدار کرده است. سردار سلیمانی در این دیدار درباره موضع ایران پس از توافقنامه هسته ای با مقامات کرد گفت و گو کرده و در این دیدار تاکید کرده است توافقنامه هسته ای هیچ تغییری در مواضع پیشین ایران ایجاد نمی کند. مسعود بارزانی نیز در این دیدار از حمایت های ایران در طول سالیان متمادی تشکر کرده و حمایت ایران در جنگ اخیر با داعش را فراموش نشدنی توصیف کرده است.

## جوابش

ابتداختن در هر جا و هر زمان (!) یکی از تبعات این شبکه ها است که قاعدتاً به دلیل عطش دیده شدن و منتشر کردن است: عکاسی و سلفی گرفتن در کلاس های تشریح پزشکی و انتشار آن در فضای مجازی، پدیده ای است که این روزها در حال فراگیر شدن است؛ پدیده ای که شاید در هیچ جای دنیا مانند کشور ما به این صورت دیده نشود.

محمد النجیمی، عضو مجمع بین المللی فقه اسلامی وابسته به سازمان همکاری اسلامی، اشتباه در خصوص اعلام عید سعید فطر در عربستان را تأیید کرد و گفت: دولت عربستان پرداخت کفاره مردم این کشور به سبب یک روز روزه خواری را منقبت شده است. این موضوع پس از آن اعلام شد که هیئت اخترشناسی شهر «جده»، اعلام کرد که هلال ماه شوال پنجشنبه شب در آسمان عربستان رؤیت نشده و آنچه آنان را دچار اشتباه کرد، سیاره زحل بوده است. بنابراین روز جمعه در عربستان عید فطر نبوده است. به دلیل این اشتباه دولت سعودی مکلف شده است یک میلیارد و دویست میلیون ریال تحت عنوان کفاره یک روز روزه خواری مردم این کشور را بپردازد. این برای نخستین بار نیست که در عربستان روز عید سعید فطر به اشتباه اعلام می شود، بلکه در سال های پیش نیز چنین اتفاقاتی در این کشور رخ داده است. شیخ حمده سعید، مفتی اعظم تونس نیز به اشتباه در خصوص اعلام عید فطر در این کشور اعتراف و از مردم این کشور عذرخواهی کرد. دو روز قبل، یک شاهزاده سعودی، گفته بود شیعیان عربستان که روز شنبه را عید فطر اعلام کردند، خائن هستند!

به گزارش پایگاه خبری شبکه العالم «عبدالرحمن النمرای» اعلام کرد، پس از محاصره شهر فلوجه توسط نیروهای عراقی همه سران ارشد داعش از این شهر به منطقه «عنه» در غرب رمادی گریختند و پس از آن به سوریه رفتند و از آنجا وارد خاک ترکیه شدند. وی افزود: فلوجه اکنون کاملاً محاصره است و هیچکدام از عناصر داعش نمی توانند از آن فرار کنند. النمرای گفت: دلیل تأخیر در آزادسازی فلوجه وسیع بودن روستاهایی است که در اطراف فلوجه قرار دارند و این شهر، به زودی پس از پاکسازی روستاهای اطراف آن، آزاد می شود.

گسترش ناگهانی شبکه های اجتماعی موبایلی در جامعه باعث ایجاد پدیده های جدیدی شده است. طبق آمار منتشر شده، در سال ۹۲ تنها دو میلیون نفر از شهروندان ایرانی در شبکه های اجتماعی موبایلی عضویت داشتند در حالی که این رقم در سال ۹۴ به رقم باورنکردنی ۴۰ میلیون نفر رسیده است؛ روندی که همچنان در حال گسترش است و امروز حتی چوپان ها هم برای خود گروه وایبری و تلگرامی دارند! پارسینه، با انتشار عکس هایی که دانشجویان پزشکی با جسد در سالن تشریح گرفته اند، نوشت: موج سلفی

سایه روشنی

**رسایی: متن جمع‌بندی مذاکرات را به وزارت امور خارجه برگردانیم**

نایب‌رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: متن جمع‌بندی مذاکرات وین به علت اشکالاتی در ترجمه، از سوی هیأت‌رئیسه مجلس به وزارت امور خارجه عودت داده شده و فعلامتنی که پیش از این وزارت خارجه به صورت غیررسمی آن را در رسانه‌ها منتشر کرده است در اختیار ماست که البته ترجمه آن هم اشکالاتی دارد. به گزارش فارس، حمیدرسایی افزود: ترجمه این متن باید دقیق باشد و اقدام هیأت‌رئیسه کار درستی بوده است؛ چرا که ما دلیلی برای عجله نداریم.

**هیکل: استقامت ایران، افسانه‌ای است**

محمد حسنین هیکل، روزنامه‌نگار معروف مصری با تمجید از ایران و حزب‌الله لبنان گفت: ایران در مذاکرات هسته‌ای ثابت کرد از استقامت افسانه‌ای برخوردار است. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، هیکل در مصاحبه با روزنامه‌السفیر لبنان گفت: «این استقامت به ایران امکان داد تا در پرونده هسته‌ای با قدرت‌های غربی از جمله آمریکا به توافق برسد.» این روزنامه‌نگار، عربستان و کشورهای عربی منطقه را ضعیف‌تر از آن دانست که بتوانند در برابر توافق هسته‌ای میان ایران و قدرت‌های بزرگ، چالشی ایجاد کنند. وی همچنین با بیان این که مصر برای نزدیک شدن به ایران تلاش می‌کند، اظهار کرد: در همین حال تلاش‌هایی آغاز شده است تا عبدالفتاح السیسی را از نزدیک شدن به تهران بازدارند.

**خبر بازداشت مشایی صحت ندارد**

باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از یک منبع نزدیک به رئیس‌جمهور سابق، خبر بازداشت اسفندیار رحیم‌مشایی را تکذیب کرد. برخی رسانه‌ها در روزهای گذشته مدعی شده بودند، رحیم‌مشایی روز یکشنبه وارد دادگاه انقلاب شعبه چهارراه قصر شده و در آنجا بازداشت شده است.

**نگرانی فابیوس از تنبیه شرکت‌های فرانسوی توسط ایران**

وزیر امور خارجه فرانسه با نگرانی از موضع ایرانی‌ها در برابر شرکت‌های فرانسوی و پیش از سفر به ایران گفت: درست است که فرانسه در مذاکرات هسته‌ای با ایران موضع سختگیرانه‌ای داشت، اما آیا به خاطر آن شرکت‌های فرانسوی باید تنبیه شوند؟ به گزارش فارس و به نقل از فرانس پرس، لوران فابیوس که قرار است هفته آینده به تهران سفر کند، گفت: مطمئناً سختگیری‌های فرانسه در مذاکرات هسته‌ای، به روابط تجاری بعد از بر داشته شدن تحریم‌ها آسیب نخواهد زد.

**واکنش ابوترابی به نحوه برخورد با معلمان تجمع‌کننده مقابل مجلس**

نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی خواستار رسیدگی وزیر کشور به نحوه برخورد با معلمان تجمع‌کننده در مقابل مجلس شد و تأکید کرد: خانه ملت ملجأ و پناه مردم است.

به گزارش مهر، محمدحسین ابوترابی فرد در پایان جلسه علنی دیروز گفت: لازم است اشاره شود در ارتباط با مسائل مهم جامعه فرهنگی کشور، براساس تصویب نمایندگان مردم، کمیته مشترک مجلس و دولت تشکیل شده است. جمعی از فرهنگیان صبح دیروز در خصوص مسائل صنفی خود مقابل مجلس تجمع کردند که این تجمع با ورود نیروی انتظامی پایان یافت.

شنیده‌ها

**حکم شیخ استخاره با اصلاحاتی تایید شد**

شنیده شد که حکم صادر شده برای آقای «ج» معروف به شیخ استخاره با اصلاحاتی از سوی دادگاه تجدید نظر تایید شد. فارس نوشت: یک منبع آگاه با اعلام این خبر افزود: ما بنا نداریم برخی از احکام مربوط به دادگاه ویژه روحانیت را منتشر کنیم. وی افزود: در این پرونده به‌ویژه بعد از آنکه برای این فرد در دادگاه بدوی حکم صادر شد پرونده به دادگاه تجدید نظر رفت. این منبع آگاه گفت: سرانجام پس از بررسی‌های انجام شده از سوی دادگاه تجدید نظر حکم بدوی صادر شده با اصلاحاتی تایید شد.

**دلیل همراهی سمیعی با معاون صدر اعظم آلمان**

شنیده شد که رئیس مرکز علوم اعصاب هانوفر آلمان گفت: بزرگ‌ترین مرکز مغز و اعصاب ایران در تهران در سه شیفیت کاری در حال ساخت است که بهار سال آینده افتتاح می‌شود. انتخاب نوشت: پروفیسور مجید سمیعی در حاشیه سفر معاون صدراعظم آلمان به اسفهان در جمع خبرنگاران با اشاره سفر خود به همراه معاون صدراعظم آلمان به ایران اظهار کرد: سفر من نه ارتباطی به مسائل اقتصادی دارد و نه مسائل سیاسی و آمدن من صرفاً برای دوستی بین دو ملت است. وی با بیان اینکه ملت آلمان برای من ارزش زیادی قائل هستند، اظهار داشت: مردم ایران نیز ارادت ویژه دارند و نظر صدراعظم آلمان این بود که در سفر به ایران وی را همراهی کنم و این ندا را به ملت ایران بدهم که یک تاریخ جدیدی بین دو کشور ایجاد خواهد شد.

**آخرین وضعیت پرونده مرتضوی**

شنیده شد که رئیس مجتمع دادگاه‌های کیفری یک استان تهران گفت: سوم مرداد ششمین جلسه دادگاه سعید مرتضوی است اما اینکه این جلسه، جلسه آخر باشد قابل پیش‌بینی نیست. میزان نوشت: «محسن افتخاری» در ارتباط با جلسه بعدی دادگاه سعید مرتضوی گفت: شنبه - سوم مرداد - ششمین جلسه دادگاه سعید مرتضوی است. وی در ارتباط با اینکه این جلسه آخرین جلسه رسیدگی به پرونده دادستان سابق تهران باشد، تصریح کرد: جلسات دادگاه رانمی توان پیش‌بینی کرد. رئیس مجتمع دادگاه‌های کیفری یک استان تهران در ارتباط با آخرین وضعیت پرونده رئیس جمهور سابق گفت: اطلاع‌رسانی در رابطه با این پرونده با سخنگوی دستگاه قضا است. گفتنی است: پنجمین جلسه دادگاه سعید مرتضوی در ماجرای پرونده کهریزک و تأمین اجتماعی ۲۰ تیر ماه در شعبه ۹ دادگاه کیفری یک برگزار شد. جلسه دو نوبته صبح و عصر که به خواندن دفاعیه ۵۱ صفحه‌ای مرتضوی گذشت.

**حساب توییتری کاخ سفید به نام «توافق ایران»**

شنیده شد که سخنگوی کاخ سفید اعلام کرد که با هدف دفاع از توافق هسته‌ای اخیر (برجام) و اطلاع‌رسانی درباره آن، به بازگشایی یک حساب توییتری جدید با عنوان «توافق ایران» مبادرت کرده است. پارسینه نوشت: خبرگزاری فرانسه از بازگشایی یک حساب توییتر توسط کاخ سفید با هدف دفاع از توافق هسته‌ای میان کشورهای ۵+۱ و ایران خبر داد. «جاش ارنست» سخنگوی کاخ سفید در این باره گفت: این حساب توییتری ابزاری برای دفاع و نیز اطلاع‌رسانی درباره توافق هسته‌ای عمل خواهد کرد. ارنست به خبرنگاران گفت: به دنبال برخی ابزارهای جدید آن لاین برای دفاع از توافق هسته‌ای اخیر هستیم. این حساب توییتری به ارائه برخی وقایع پرداخته، مخاطبان آن لاین را پوشش داده و برای مشارکت‌کنندگان در مذاکرات هسته‌ای به عنوان تالار گفت‌وگو عمل خواهد نمود.

**هدیه حدادعادل به ظریف چه بود؟**

شنیده شد که ظریف پله‌های تریبون مجلس را بعد از یک سخنرانی یک ساعت و

نیمه پایین می‌آید، روی صندلی که می‌نشیند، علی‌اکبر صالحی پشت تریبون می‌رود صندلی کناری‌اش را مجدداً انصراری می‌گیرد اما این بار کسی برای احوالپرسی بالای سرش می‌ایستد که از جا بلند می‌شود غلامعلی حدادعادل که از صبح صندلی‌اش محل مراجعه چهره‌های بی‌شماری بود با محمد جواد ظریف احوالپرسی می‌کند. او خلوت‌ترین زمان ممکن را برای گفت‌وگو با وزیر خارجه انتخاب کرده است اما برای ظریف هدیه‌ای هم دارد. پاکتی سفید رنگ به ظریف می‌دهد و به صندلی‌اش بازمی‌گردد. پاکت برای دقایقی همان‌طور بسته روی میز وزیر خارجه است. صالحی هنوز هم گزارش می‌دهد، اطراف ظریف که خالی می‌شود پاکت را باز می‌کند. کتابی قطور و سفید رنگ بیرون می‌آید: کتابی قطور و سفید رنگ با عنوان «یادداشت‌های روزانه محمدعلی فروغی از سفر کنفرانس صلح پاریس». کتاب را بیرون می‌آورد، به آن نگاه می‌کند اما صفحه اول آن یادداشتی با خط حدادعادل به چشم می‌خورد.

**انقلابی و ایرانی نیستید، آمریکایی باشید!**

شنیده شد که یک عضو جبهه پایداری خطاب به برخی از رسانه‌ها که به گفته او به جشن و پایکوبی برای بازگشت آمریکا به کشور پرداخته‌اند گفت که اگر انقلابی نیستید و عزت ایرانی ندارید حداقل مثل آمریکایی‌ها باشید. انتخاب نوشت: حجت‌الاسلام حمید رسایی گفت: متأسفانه بعد از جمع‌بندی در وین که مراحل قانونی‌اش را طی نکرده است، شاهد جشن و پایکوبی عده‌ای برای بازگشت آمریکا به کشور بوده‌ایم. همچنین شاهد بزرگ کردن دشمنی‌های آمریکا در برخی رسانه‌های کشور بودیم به طوری که برای اظهار چاکرگی به دولت جنایتکار آمریکا آب از لب و لوجه آنها آویزان شده است. وی افزود: این رسانه‌ها تیرهایی می‌زنند که انگار ملت ایران با آمریکا پسر خاله شده است! آن‌هم برای متنی که هنوز سر نوشتش معلوم نیست که آیا به نفع ملت ایران است یا نه. همچنین اینکه آیا مجلس ایران به این متن رای می‌دهد یا خیر؟ چنان برای خوشامدگویی آمریکایی‌ها حرکتی می‌کنند که آدم تعجب می‌کند. اگر انقلابی نیستید و عزت ایرانی ندارید حداقل مثل آمریکایی‌ها باشید و آنقدر زود ضربه‌ای که ملت ما به آنها زده است را فراموش نکنید.

**نصب سر در سفید به جای پوستر «رستاخیز»**

شنیده شد که سینماهای نمایش دهنده آن به جای پوستر فیلم «رستاخیز»، سر در سفیدی را نصب می‌کنند. در پی پایین کشیدن فیلم «رستاخیز» از پرده سینماها، رئیس شورای صنفی نمایش تاکید کرد که به احترام این فیلم، فعلاً فیلم دیگری جایگزین نخواهد شد و سینماهای نمایش دهنده آن به جای پوستر فیلم «رستاخیز»، سر در سفیدی را نصب می‌کنند. پارسینه نوشت: ابوالحسن داوودی گفت: به دلیل وضعیتی که برای فیلم «رستاخیز» پیش آمده است، شورای صنفی نمایش در جلسه امروز خود در یک موقعیت ویژه تصمیم‌گیری قرار داشت و همه اعضای شورا بر این امر متفق القول بودند با توجه به جفایایی که به فیلم «رستاخیز» رفته است، باید تصمیم جدی بگیریم و از این فیلم بیشترین حمایت را داشته باشیم.

**مرگ ۱۱ تن در تعطیلات فطر در خزر**

شنیده شد که در حالی که همزمان با آخرین روز از تعطیلات عید فطر وقوع طوفان و سیل در استان‌های تهران و البرز ۱۴ کشته برجای گذاشت، در فاصله نه چندان دور و همزمان با این وقایع دریای خزر ۱۱ تن را به کام مرگ کشاند. ایستا نوشت: بر اساس گزارشی که سازمان پزشکی قانونی از آمار کشته‌شدگان در دریای خزر منتشر کرده است در طول تعطیلات عید سعید فطر هفت تن در استان مازندران و چهار تن نیز در آب‌های گیلان جان خود را از دست داده‌اند. در میان فوت‌شدگان که همگی آنها مرد بودند، هشت تن در دریا غرق شده و سه تن دیگر نیز در رودخانه جان باخته‌اند که تمامی آنان در خارج محدوده طرح سالم‌سازی دریا دچار حادثه شده‌اند.



خبر ویژه

ادعای بازگشت پذیری تعهدات ایران  
چه قدر عملی است؟!

ادعای امکان بازگشت ایران به شرایط قبل از توافق، ادعایی است که مسئولین مذاکره کننده بارها و بارها در دفاع از عملکرد خود و در پاسخ به منتقدان پذیرش مکتبیزم فاجعه بار ماشه بیان کرده اند، براساس این استدلال ادعا می شود در صورت نقض عهد طرف مقابل، ایران نیز بلافاصله به شرایط قبل از مذاکرات باز خواهد گشت، اما این ادعا در واقعیت عملی و شدنی است؟! سخنگوی کاخ سفید در گفت و گویی که با خبرنگاران داشته با چند استدلال ساده و کوتاه، می گوید ایران در عمل امکان بازگشت به شرایط قبل از مذاکرات را نخواهد داشت.

به گزارش رجانیوز، سیدعباس عراقچی در گفت و گوی ویژه خبری و درباره بند ۱۱ و ۱۲ که همان بحث برگشت پذیری تحریم ها یا همان «مکتبیزم ماشه ای» و اثرات غیر قابل جبران آن برای ایران است، گفت: بازگشت پذیری یک امر طبیعی و متقابل است. اگر طرف مقابل در لغو تحریم ها هم نقضی صورت دهد ما هم به شرایط قبل از توافق بازمی گردیم. وقتی ساختار تحریم شکسته شود تصویب و اجرای آن زمان بر است بنابراین هم برای آنها و هم برای ما بازگشت زمان بر است اما مثلا در فردو غنی سازی سریعا فعال می شود.

اما اینکه در عمل نیز امکان این بازگشت به شرایط سابق برای ایران وجود خواهد داشت یا خیر، موضوع قابل تأملی است.

در کنفرانس خبری سخنگوی کاخ سفید، خبرنگاری از جاش ارنست درباره ضمانت اجرایی این توافق و اینکه آیا ایران می تواند زیر تعهدات خود بزند پرسید اگر ایران حاضر به صدور اجازه بازرسی از مراکز نظامی نشود، در حالی که توافق هنوز اجرا نشده، شکست خواهد خورد. پس چطور شما معتقدید که مکتبیزم توافق ضمانت اجرایی داشته و موثر خواهد بود؟!

جاش ارنست در پاسخ به این خبرنگار، ضمانت اجرای توافق را نه مصوبات شورای امنیت و ساز و کارهای حقوقی، بلکه داشته های از دست داده ایران پس از اجرای توافق دانست که از سویی پیش شرط کاهش تحریم هاست و از سوی دیگر موجب می شود ایران دیگر پس از اجرای توافق نتواند همچون قبل پای میز مذاکره نشسته و چانه زنی کند.

ارنست در این باره می گوید: در ساز و کار در نظر گرفته شده، ما زمانی تحریم ها را کاهش می دهیم که ایران همه اقدامات خود را انجام دهد (اعمال محدودیت های گسترده در برنامه هسته ای)، بنابراین حتی اگر ایران اجازه بازرسی را هم صادر نکند، در آن زمان ایران به خانه اول یعنی روز آغاز مذاکرات باز خواهد گشت، و باید دوباره برای مذاکره تلاش کند اما در شرایطی که دیگر ۹۸ درصد ذخایر خود را از دست داده، اراک را بازطراحی کرده و ساترفیوژهای خود را نیز برچیده است. در واقع اگر ایران بخواهد اجازه بازرسی ندهد، دیگر امتیازهای قبلی برای مذاکره بعدی را نخواهد داشت. شاید اکنون و پس از آنکه دولت با اصرار خود، توافقی را که متشمن خطوط قرمز ترسیم شده از سوی رهبر انقلاب نیست، برای بررسی به کشور آورده است، با بررسی این سخنان مسئولین آمریکایی، بتوان به حکمت ترسیم خطوط قرمز مذکور از سوی رهبر انقلاب پی برد، که ترسیم این خطوط علنی جز تأمین حداکثری منافع ملت ایران نداشته است. چرا که رهبر انقلاب در بحبوحه مذاکرات لوزان و در اعلام مواضع خود در قبل و بعد از توافق

واکنش سرد

۴ بازار اقتصادی به توافق هسته ای

۴ بازار عمده اقتصادی کشور به مذاکرات و جمع بندی توافق هسته ای واکنش سرد نشان دادند.

روزنامه همشهری در این باره نوشت: برخلاف انتظار قیمت ها کاهش پیدا نکردند. به نظر می رسد فضا سازی های غیر رسمی و عمدتاً رسانه ای که درباره اوضاع پس از توافق هسته ای ایجاد شده بود، اصلی ترین دلیل بر ایجاد انتظارات غیر واقعی یا بیشتر از حد انتظار درباره نتایج لغو احتمالی تحریم ها بود.

همشهری افزود: کارشناسان همیشه توصیه می کردند که انتظارات عمومی از نتایج مذاکرات باید مدیریت شود تا پس از توافق احتمالی یکباره با موج مطالبات مواجه نشویم. تحولات روزهای اخیر در بازارهای مختلف نشان داد که چنین توصیه هایی با واقعیات موجود همخوانی داشته است.

این روزنامه می نویسد: آنچه مسلم است قیمت ها در بازارهایی مانند ارز، مسکن و خودرو نه تنها کاهش پیدا نکرده که مسئولان دولتی اعلام کرده اند در بهترین حالت وضعیت فعلی قیمت ها تثبیت می شود یا اینکه آهنگ افزایش قیمت تند نخواهد بود حتی برخی مقامات از افزایش قیمت خودرو سخن گفته اند. این در حالی است که این انتظار در عرصه عمومی شکل گرفته بود که قیمت ها با انجام توافق کاهش پیدا خواهد کرد.

شاید یکی از مهم ترین بخش ها، وضعیت بازار مسکن باشد. بازار یاد شده طی ۲ سال گذشته در وضعیت رکود قرار داشته و از همین رو فعالان این بخش از اقتصاد کشور ابراز نارضایتی می کنند. با این حال عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی می گوید: بازار مسکن یک بازار داخلی است و توافق هسته ای نمی تواند تأثیر مستقیمی بر بازار مسکن بگذارد.

در این میان بیشترین انتظار برای کاهش قیمت ارز بود. از فروردین ماه امسال که توافق لوزان اعلام شد تا ۲۳ تیر ماه که نتیجه جمع بندی مذاکرات به پیش رفت، برخی گمان می کردند نرخ ارز با کاهش قابل ملاحظه ای رو به رو خواهد شد. اما نه تنها این اتفاق نیفتاد که ولی الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی پیش بینی کرده که ریزش چند روز اخیر قیمت ارز موقتی است.

همشهری در ادامه گزارش خود می نویسد: به رغم ورود شرکت های خودروسازی آلمانی و فرانسوی برای تداوم مذاکرات و همکاری با شرکت های خودروسازی داخلی، کاهش تقاضای نسبی قیمت خودروهای داخلی و وارداتی و اعمال تخفیف های ۲ تا ۱۶ میلیون تومانی توسط برخی شرکت های وارد کننده خودروهای خارجی برای باقی ماندن در بازار کشورمان، مسئولان وزارت صنعت و شرکت های خودروسازی داخلی همچنان بر طبل افزایش قیمت خودرو می کوبند.

پس از آنکه محمدرضا نعمت زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت با رد هر گونه کاهش قیمت خودروهای داخلی، ارزان شدن خودروهای وارداتی را منوط به کاهش نرخ ارز دانست، خودروسازان داخلی نیز از گرانی خودرو پس از لغو تحریم ها خبر می دهند.

همشهری همچنین از نزول بورس پس از مذاکرات وین برخلاف انتظار اولیه خبر داده است. به زعم کارشناسان شاخص بورس تهران اثرات روانی نزدیک شدن به توافق را چند هفته قبل از انجام توافق هسته ای پیشخور کرده و شاخص بورس برای صعود دوباره به این نیاز دارد که توافق ها اثر واقعی اش را روی اقتصاد و سود شرکت های بورس نمایان کند. در واقع رفع تحریم های اقتصادی باید منجر به رشد سود شرکت های بورس و در نهایت شاخص بورس تهران شود.

صورت گرفته در آن مذاکرات، به صراحت اعلام کردند، مذاکره کنندگان باید توافقی را بپذیرند که در آن انجام تعهدات طرف مقابل منوط به اجرای تعهدات ایران نبوده باشد و این دو به صورت همزمان و متناظر اجرایی شود.

ایشان چند روز قبل از حضور مذاکره کنندگان در دور نهایی مذاکرات فرمودند: در این جزئیات مذاکرات - که خیلی هم این چند ماه آینده مهم است - اتفاقی که باید بیفتد این است که تحریم‌ها به طور کامل و یکجا بایستی لغو شود. تحریم‌ها بایستی - اگر چنانچه حالا خدای متعال مقدر فرموده بود و توانستند به یک توافقی برسند - در همان روز توافقی به طور کامل لغو بشود؛ این باید اتفاق بیفتد.

امسا اکنون و با خلق عباراتی چون روز توافقی، روز اجرا و روز عملیات که عملا زمینه‌سازی برای دور زدن این خط قرمز مهم و تامین کننده منافع ملی است، ایران ابتدا داشته‌های خود را نابود می‌کند یا به خارج می‌فرستد و بعد در صف تایید آژانس می‌نشیند، تا پس از آن اگر طرف مقابل خواست تعهداتش را انجام دهد و گرنه ایران به خانه اول بازگشته است، البته با این تفاوت که دیگر داشته‌های ندارد که بخواهد بر سر آن مذاکره کند.

### سند تازه

#### بی‌صدافتی نشریات زنجیرهای

توفانی که ۱۴ استان را درنوردید و در مجموع ۳۹ شهرستان و ۵۸ روستا را درگیر سیلاب کرد، با قصور مدیریتی فراوانی همراه شد.

به گزارش فردا، اینک آمارهای ضد و نقیضی از کشته‌شدگان و مفقودین این توفان در استانهای مختلف کشور به گوش می‌رسد و مدیرانی که وظیفه مهار بحران را داشتند حالا به برون‌سپاری مسئولیت و اتهام زدن به دیگر دستگاه‌هایی که البته همه مسئولیت خطیری در این باره داشتند، روی آوردند تا بار مسئولیت خود را در برابر چنین حادثه دلخراشی که بخشی از آن نیز به موضوع عدم مدیریت صحیح باز می‌گردد، کم کنند.

از یک سو مدیران اجرایی و فرمانداران از غافلگیر شدن در برابر توفان خبر می‌دهند و از سوی دیگر سازمان هواشناسی بیان می‌کند که وقوع توفان را به دستگاه‌های مربوطه اطلاع داده بود و کم‌کاری از سوی دستگاه‌های ذی‌ربط اتفاق افتاده است.

فردا ادامه می‌دهد: روزنامه‌ها و رسانه‌هایی که در موارد بسیار کوچکتر یا فاز سیاسی سعی می‌کنند از گاه کوه بسازند حالا با سکوت معناداری به این موضوع بی‌اعتنایی می‌کنند. این در حالی است که در گذشته در حادثه زمستان سال ۱۳۹۲ در یک سانحه آتش‌سوزی در تهران که دو تن از زنان هموطن به علت ترس از آتش گرفتن و عوامل چندی مانند عمل نکردن نردبان آتش‌نشانی خود را از ساختمان به پایین انداختند و متأسفانه جان خود را از دست دادند در بوق و کرنا کردند و با فشار رسانه‌ای حتی خواستار استعفای مقامات بلندپایه شهر تهران شدند. این در حالی است که در حادثه توفان اخیر که بسیار بزرگتر و قصور مدیریتی در آن به طور فاحش دیده می‌شود همگان به این سوء مدیریت اعتراض دارند و کمتر خطاهای معمول در آن دخیل بوده است، این رسانه‌ها با سکوت خاصی سعی دارند، این واقعه را کوچک جلوه دهند.

متأسفانه این نوع سیاسی‌کاری‌ها و این نوع استانداردهای دوگانه که تنها و تنها نشأت گرفته از منافع حزبی و جناحی است تا دلسوزی برای مردم در افعال روزنامه‌های زنجیرهای اصلاح‌طلب که اغلب مدعی رکن چهارم دموکراسی بوده و فریاد آزادی بیان را سر می‌دهند بسیار دیده می‌شود که برخورد دوگانه با آتش‌سوزی در یک ساختمان در خیابان جمهوری و توفان در ۱۴ استان کشور و کشته شدن و مفقود شدن تعداد زیادی از هموطنانمان در این زمینه یکی از این موارد دلخراش است.

فردا تصویر تیتیر اول شانتازگونه برخی روزنامه‌هایی نظیر شرق و اعتماد و...

را در ماجرای سال ۹۲ منتشر کرد.

### صعود نرخ ارز و سکه

#### و سقوط بورس در پایان جشن توافقی

خبرگزاری‌های اصلاح‌طلب و حامی دولت از افزایش مجدد ارز و سکه و کاهش شاخص بورس برای چندمین روز متوالی خبر دادند.

در حالی که برخی فضا سازی‌های رسانه‌ای، بهبود اوضاع بازارهای مختلف بعد از اعلام توافق هسته‌ای در وین را القا می‌کرد، خبرگزاری ایسنا دیروز گزارش داد: قیمت سکه و دلار صعودی شد و سکه و دلار نسبت به روز قبل روند افزایشی پیدا کرده و به ترتیب ۸۶۳ هزار تومان و ۳۲۶۷ تومان فروخته می‌شوند.

به گزارش ایسنا، هر گرم طلای ۱۸ عیار ۸۸ هزار و ۱۰۲ تومان فروخته می‌شود که نسبت به دیروز مقداری افزایش یافته است. همچنین نیم سکه و ربع سکه در مقایسه با روز قبل با افزایش قیمت روبرو شده‌اند و به ترتیب ۴۶۶ و ۲۴۲ هزار تومان عرضه می‌شوند.

همچنین خبرگزاری ایلنا گزارش داد: شاخص کل بورس برای چهارمین روز پیاپی کاهش یافت و در آخرین روز کاری معاملات این هفته بازار سهام شاخص کل بورس برای چهارمین روز پیاپی منفی شد و با کاهش ۴۰۶ واحدی به کانال ۶۷ هزار و ۶۴۴ واحدی سقوط کرد.

### بانک‌ها رقیب تولید شده‌اند

#### و نظام اقتصادی را بر هم می‌زنند

بانک‌ها با تخطی از نرخ سود بانک مرکزی، متوسل به حیل‌های قانونی می‌شوند.

ابراهیم نکو نماینده رباط کریم با انتشار این مطلب در جام جم نوشت: موضوع تخطی بانک‌ها از نرخ سود بانک مرکزی بحث تازم‌ای نیست اما جالب اینجاست که هر بار که قوانین بانکی تدوین می‌شود بانک‌ها راه تازه‌ای برای دور زدن آن پیدا می‌کنند. اکنون شیوه جدیدی برای پرداخت سود بیشتر در برخی بانک‌ها مطرح شده که این روش نوعی حیل قانونی تلقی می‌شود. بانک مرکزی نرخ سود سپرده‌ها را با هدف تقویت تولید کشور و کاهش تورم کاهش داد، اما این موضوع به دلیل رعایت نکردن بانک‌ها از قوانین جامع بانکی محقق نشد و هر عبور از خط قرمز قوانین تبعات اقتصادی را به دنبال دارد. وقتی که بانک‌ها خود را نسبت به پرداخت سود قانونی ملزم نمی‌دانند چکش در مغز اقتصاد زده و نظام اقتصادی و پولی را بر هم می‌زنند. مهم‌ترین بحث در این زمینه رقابت بانک‌ها با تولید کشور و ورودشان به بازارهای غیر تخصصی است.

این نماینده حامی دولت خاطرنشان کرد: بانک‌های کشور هنوز وظیفه اصلی خود را نمی‌دانند و وارد حوزه‌هایی که به آن اشراف ندارند مانند مسکن می‌شوند که با کسب سود بیشتر بتوانند پاسخگوی نیاز مشتریانی باشند که سود بالاتر می‌خواهند. بانک‌ها در حال حاضر تلاش می‌کنند سود بیشتر برای جذب نقدینگی پرداخت کنند اما همین سود بیشتر که ممکن است حجم کمی از سرمایه‌ها را جمع‌آوری کند باعث بروز مشکلات اقتصادی و مانع ورود نقدینگی به بخش تولید شود.

ابراهیم نکو می‌نویسد: بانک‌ها اکنون با تولید کشور رقابت جدی دارند و نمی‌گذارند تولید پایدار صورت گیرد. از سوی دیگر، بانک‌ها برای این که هزینه بیشتر پول را به دلیل این که سود بالاتری پرداخت می‌کنند جبران کنند، مجبورند اشتغال کاذب و غیر فنی ایجاد کنند. این کار جزو وظایف ذاتی بانک نیست اما به دلیل این که بتوانند نقدینگی مشتریان را نزد خود جذب کنند دست به اقدامات غیر قانونی می‌زنند که برای دستیابی به این هدف لاجرم به بخش‌هایی ورود می‌کنند که وظیفه و تخصص آنها نیست. شاید بخشی از مشکلات اقتصادی کشور در برخی از حوزه‌ها ورود افراد غیرمتخصص به آنجاست که بانک‌ها در این مسائل صدرنشین هستند. بانک مرکزی باید نظارت خود را روی بانک‌ها بیشتر کند و تعداد بازرسی‌های خود را در شعبات افزایش دهد تا آمار تخلفات کاهش یابد.